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UNLESS OTHERWISE STATED, ALL LOTS LYING  

IN DINTON, WILTSHIRE (LCB) 

LOTS MARKED ‡ ARE OFFERED IN BOND,  

AVAILABLE DUTY PAID 

MIXED LOTS FROM THE 2020 DECANTER WORLD WINE 

AWARDS

The following lots are offered on behalf of Decanter Magazine 

and are drawn from the sample bottles submitted to their 2020 

World Wine Awards. Each case contains 12 different bottles 

from the region or country indicated and all are packed in new 

Christie's cartons following inspection and selection by Decanter 

staff. Vintages range mainly from 2013-2019. All are drawn from 

the ‘Price Band C, £15 and above’ of the 2020 Decanter World 

Wine Awards (full results of which are available at www.decanter.

com). Please be advised that it is the responsibility of each 

Decanter Awards entrant to submit price information and, even 

though steps are taken to ensure otherwise, some sub-£15 wines 

may be present. As this is a charity sale, we ask that wines are not 

bought with the intention of being resold.

Charities supported by this sale include:

WaterAid - working to get clean water, decent toilets and good 

hygiene to everyone, everywhere

Drinks Trust - a trade charity that provides help and support to 

anyone who works or has worked in the UK drinks industry and 

their families

Change Please - an award-winning coffee company with 

a difference; a social enterprise supporting people out of 

homelessness through Life Changing Coffee.

Centre Point - Giving homeless young people a future. 

Champagne

A selection of Vintage, Non-Vintage and Rosé Champagne from 
small growers to Grande Marques

1 36 bottles per lot  £550-650

US$740-870

2 36 bottles

Champagne

A selection of Vintage, Non-Vintage and Rosé Champagne from 
small growers to Grande Marques

3 36 bottles per lot  £550-650

US$730-860

4 36 bottles

5 36 bottles

6 36 bottles

Champagne

A selection of Vintage, Non-Vintage and Rosé Champagne from 
small growers to Grande Marques

7 48 bottles per lot  £700-900

US$930-1,200

8 48 bottles

9 48 bottles

10 48 bottles

Champagne

A selection of Vintage, Non-Vintage and Rosé Champagne from 
small growers to Grande Marques

11 48 bottles per lot  £700-900

US$930-1,200

12 48 bottles

13 48 bottles

14 48 bottles

15 48 bottles

Champagne

A selection of Vintage, Non-Vintage and Rosé Champagne from 
small growers to Grande Marques

16 48 bottles per lot  £700-900

US$930-1,200

17 48 bottles

18 48 bottles

19 48 bottles

20 48 bottles

21 48 bottles

Champagne

A selection of Vintage, Non-Vintage and Rosé Champagne from 
small growers to Grande Marques

22 60 bottles per lot  £900-1,100

US$1,200-1,500

23 60 bottles

24 60 bottles

Red Bordeaux

A selection of Red Bordeaux from the finest communes: Médoc, 
Saint-Estèphe, Saint-Julien, Margaux, Graves, Pessac-Léognan, 
Pomerol and Saint Emilion

25 36 bottles per lot  £400-500

US$540-660

Red Bordeaux

A selection of Red Bordeaux from the finest communes: Médoc, 
Saint-Estèphe, Saint-Julien, Margaux, Graves, Pessac-Léognan, 
Pomerol and Saint Emilion

26 48 bottles per lot  £500-600

US$670-800

27 48 bottles

28 48 bottles

Red Burgundy

From the finest appellations including: Nuits-Saint-Georges, 
Gevrey-Chambertin, Pommard and Volnay

29 36 bottles per lot  £500-600

US$670-800

Red Burgundy

From the finest appellations including: Nuits-Saint-Georges, 
Gevrey-Chambertin, Pommard and Volnay

30 36 bottles per lot  £500-600

US$670-800

31 36 bottles

Rhône Valley

From the finest communes: Gigondas, Châteauneuf-du-Pape and 
a small selection of Northern Rhône such as Hermitage, Côte-Rôtie 
and Cornas

32 24 bottles per lot  £240-350

US$320-460

Rhône Valley

From the finest communes: Gigondas, Châteauneuf-du-Pape and 
a small selection of Northern Rhône such as Hermitage, Côte-Rôtie 
and Cornas

33 24 bottles per lot  £240-350

US$320-460

34 24 bottles

Loire Valley White

From the finest appellations including Sancerre, Pouilly-Fumé and 
Muscadet 

35 12 bottles per lot  £200-280

US$270-370

36 12 bottles

37 12 bottles
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Loire Valley White

From the finest appellations including Sancerre, Pouilly-Fumé and 
Muscadet

38 24 bottles per lot  £400-500

US$540-660

39 24 bottles

Loire Valley White

From the finest appellations including Sancerre, Pouilly-Fumé and 
Muscadet 

40 24 bottles per lot  £400-500

US$540-660

41 24 bottles

White Burgundy

From the finest appellations including Chassagne and Puligny, 
Meursault and Chablis

42 36 bottles per lot  £500-600

US$660-790

43 36 bottles 

44 36 bottles 

White Burgundy

From the finest appellations including Chassagne and Puligny, 
Meursault and Chablis

45 36 bottles per lot  £500-600

US$670-800

46 36 bottles

White Burgundy

From the finest appellations including Chassagne and Puligny, 
Meursault and Chablis

47 48 bottles per lot  £600-700

US$800-930

48 48 bottles

White Burgundy

From the finest appellations including Chassagne and Puligny, 
Meursault and Chablis

49 60 bottles per lot  £800-1,000

US$1,100-1,300

50 60 bottles

Italian Reds

From the premier regions of Piedmont, Tuscany, and Veneto. 
Includes Barolo, Brunello di Montalcino and Amarone

51 36 bottles per lot  £300-400

US$400-530

52 36 bottles

53 36 bottles

54 36 bottles

55 36 bottles

Italian Reds

From the premier regions of Piedmont, Tuscany, and Veneto. 
Includes Barolo, Brunello di Montalcino and Amarone

56 36 bottles per lot  £300-400

US$400-530

57 36 bottles

58 36 bottles

59 36 bottles

60 36 bottles

61 36 bottles

Italian Reds

From the premier regions of Piedmont, Tuscany, and Veneto. 
Includes Barolo, Brunello di Montalcino and Amarone

62 48 bottles per lot  £400-500

US$540-660

63 48 bottles

64 48 bottles

65 48 bottles

66 48 bottles

67 48 bottles

Italian Reds

From the premier regions of Piedmont, Tuscany, and Veneto. 
Includes Barolo, Brunello di Montalcino and Amarone

68 48 bottles per lot  £400-500

US$540-660

69 48 bottles

70 48 bottles

71 48 bottles

72 48 bottles

Italian Reds

From the premier regions of Piedmont, Tuscany, and Veneto. 
Includes Barolo, Brunello di Montalcino and Amarone

73 60 bottles per lot  £500-700

US$670-930

74 60 bottles

75 60 bottles

Italian Reds

From the premier regions of Piedmont, Tuscany, and Veneto. 
Includes Barolo, Brunello di Montalcino and Amarone

76 60 bottles per lot  £500-700

US$670-930

77 60 bottles

78 60 bottles

Spain

Some classic names from Spain including Rioja, Priorat and Ribera 
del Duero

79 36 bottles per lot  £320-420

US$430-560

80 36 bottles

81 36 bottles

Spain

Some classic names from Spain including Rioja, Priorat and Ribera 
del Duero

82 36 bottles per lot  £320-420

US$430-560

83 36 bottles

Spain

Some classic names from Spain including Rioja, Priorat and Ribera 
del Duero

84 48 bottles per lot  £450-550

US$600-730

85 48 bottles

Spain

Some classic names from Spain including Rioja, Priorat and Ribera 
del Duero

86 48 bottles per lot  £450-550

US$600-730

87 48 bottles

88 48 bottles

89 48 bottles

Port

A selection of Ports including Vintage and Colheita
90 24 bottles per lot  £300-400

US$400-530

91 24 bottles
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A SUPERB PRIVATE COLLECTION INCLUDING LATOUR 

WITH PERFECT PROVENANCE

The following collection is the flagship collection of this auction, 

and an offering of superb quality. The owner of the collection is 

one of the world's great wine connoisseurs and built the collection 

over many decades. The focus of the collection is on the greatest 

wines of Bordeaux, along with superb Champagne, Rhône and 

Italian wines. The central focus of this collection is one of the 

finest selections of wines from Château Latour we have seen in 

years. The majority of the Latour wines in the collection are late 

release bottles and in pristine condition, having been kept in the 

cellars of Château Latour until May 2003, after being re-corked 

and offered in Christie's sale; Including Historic Wines Direct 

from the Cellars of Château Latour on May 22nd 2003. Highlights 

from the magnificent offering include a case of six magnums of 

the legendary Latour 1961, and a case of bottles of its superlative 

sibling from 1959. 1900 Latour in magnum and half bottles and a 

broad selection of other superb vintages from 1926, 1948, 1970, 

1982 and 1996. Alongside the collection of wines from Latour, the 

cellar includes magnums and bottles of Cheval Blanc 1990 and 

Margaux 1982 and 1996. Large formats of Mouton Rothschild 

2000 delight, and heading east, a very rare full case of Jaboulet’s 

iconic 1978 Hermitage La Chapelle. We are thrilled and honoured 

to be presenting a collection of such focused quality in our sale of 

Finest and Rarest Wines and Spirits. 

Held at Octavian Vaults and LCB Vinotheque prior to inspection 

for sale. 

Château Latour 1900

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case. Capsule cut to reveal Château and vintage 
branded cork. Late Château release. Re-corked. Slightly bin-soiled 
label. Level: top-shoulder

‡92 1 magnum per lot  £8,000-12,000

US$11,000-16,000

Château Latour 1919

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case. Late release, May 2003. Level: base of neck

‡94 1 bottle per lot  £700-900

US$940-1,200

Château Latour 1900

Pauillac, 1er cru classé
Late release May 2003. Bin-soiled and damp stained label. Level: 
top-shoulder

‡93 1 half-bottle per lot  £2,000-3,000

US$2,700-4,000

Lot 94

{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0092}
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Lot 92
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Château Latour 1926

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case. Hand blown bottle. Original tissue. Late 
release May 2003. Level: base of neck 

‡95 1 bottle per lot  £800-1,200

US$1,100-1,600

Château Latour 1940

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case. Original tissues. Late release May 2003. 
One oxidised capsule. Excellent appearance. Levels: base of neck

‡96 2 bottles per lot  £800-1,000

US$1,100-1,300

Château Latour 1944

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case. Original tissues. Late release May 2003. 
Excellent appearance. Levels: one into-neck and one top-shoulder

‡97 2 bottles per lot  £600-800

US$800-1,100

Château Latour 1945

Pauillac, 1er cru classé
Badly damaged capsule with exposed cork. Badly bin-soiled, stained 
and damaged label. Label re-affixed with tape. Christie's NY Wine 
sticker. Harvey & Son back label. Level: mid/upper-shoulder

‡98 1 bottle per lot  £2,000-3,000

US$2,700-4,000

Lot 99

Château Latour 1950

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case. Late release May 2003. Capsule cut to 
reveal Château and vintage branded cork. Excellent appearance. 
Level: base of neck

‡100 1 bottle per lot  £400-500

US$540-660

A RARE FULL CASE OF LATOUR 1959

Château Latour 1959

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case. Original tissues. Late release May 2003. 
Levels: base of neck or better

‡101 12 bottles per lot  £26,000-35,000

US$35,000-46,000

Château Latour 1948

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case. Late release May 2003. Slightly oxidised 
capsules. Excellent appearance. Levels: into-neck

‡99 2 bottles per lot  £1,200-1,600

US$1,600-2,100

Lot 101

{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0095}
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Lot 95
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AN EXTRAORDINARY CASE OF LATOUR 1961

Château Latour 1961

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case. Original tissues. Late release May 2003. 
One slightly bin-soiled label. Excellent appearance. Levels: into-neck

‡103 6 magnums per lot  £30,000-40,000

US$40,000-53,000

Château Latour 1966

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case. Original tissues. Late release May 2003. 
Excellent appearance. Levels: base of neck 

‡104 12 bottles per lot  £5,000-6,000

US$6,700-8,000

Château Latour 1961

Pauillac, 1er cru classé
One slightly corroded capsule. One slightly damaged capsule. 
Slightly bin-soiled and stained labels. Non integrated US import 
labels. Levels: two upper-shoulder and two mid/upper-shoulder

‡102 4 bottles per lot  £5,500-6,500

US$7,300-8,600

Château Latour 1982

Pauillac, 1er cru classé
Slightly discoloured capsules. Slightly bin-soiled labels. Integrated 
US import labels. Levels: ten base of neck and two top-shoulder

‡109 12 bottles per lot  £16,000-20,000

US$22,000-27,000

Château Latour 1982

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case. Original tissues. Late release May 2003. 
Excellent appearance. Levels: base of neck or better

‡110 12 bottles per lot  £16,000-20,000

US$22,000-27,000

Château Latour 1982

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case. Original tissues. Late release May 2003. 
Excellent appearance. Levels: base of neck or better

‡111 6 magnums per lot  £16,000-20,000

US$22,000-27,000

Château Latour 1982

Pauillac, 1er cru classé
Creased capsule, removed to reveal Château and vintage branded 
cork. Slightly scuffed label. Level: base of neck 

‡112 1 double-magnum per lot  £5,000-6,000

US$6,700-8,000Château Latour 1975

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case. Original tissues. Late release May 2003. 
Levels: base of neck or better

‡106 12 bottles per lot  £2,400-3,200

US$3,200-4,200

Château Latour 1975

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case. Original tissues. 148cl bottles. Late release 
May 2003. Excellent appearance. Levels: into-neck

‡107 6 magnums per lot  £2,400-3,200

US$3,200-4,200

Château Latour 1975

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case. Late release May 2003. 598cl bottle. 
Slightly bin-soiled label. Level: base of neck

‡108 1 imperial per lot  £1,600-2,000

US$2,200-2,700

Château Latour 1966

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case. Original tissue. Late release May 2003

‡105 1 imperial per lot  £3,200-3,800

US$4,300-5,000

Château Latour 1990

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case. Excellent appearance. Levels: ten base of 
neck and two top-shoulder

‡113 12 bottles per lot  £6,000-7,000

US$8,000-9,300

Château Latour 1990

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case. Original tissues. Late release May 2003. 
Excellent appearance. Levels: base of neck or better

‡114 12 bottles per lot  £6,000-7,000

US$8,000-9,300
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Lot 103

{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0103}


10 In addition to the hammer price, a Buyer’s Premium (plus VAT) is payable. Other taxes and/or an Artist Resale Royalty  

fee are also payable if the lot has a tax or λ symbol. Check Section D of the Conditions of Sale at the back of this catalogue.

Château Latour 1990

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case. Original tissues. Late release May 2003. 
Excellent appearance. Levels: into-neck

‡115 6 magnums per lot  £6,000-7,000

US$8,000-9,300

Château Latour 1995

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case. Original tissues. Late release from 2010

‡116 12 bottles per lot  £3,800-4,800

US$5,100-6,400

‡117 12 bottles

Château Latour 1996

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case. Original tissues. Late release May 2003

‡118 12 bottles per lot  £4,000-5,000

US$5,400-6,600

Château Latour 1996

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case. Excellent appearance. Levels: base of neck 
or better

‡119 12 bottles per lot  £4,000-5,000

US$5,400-6,600

‡120 12 bottles

‡121 12 bottles

Château Latour 1996

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case. Original tissues. Late release May 2003

‡122 6 magnums per lot  £4,000-5,000

US$5,400-6,600

Château Latour 1996

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case. Slightly scuffed capsules. Excellent 
appearance. Levels: base of neck or better

‡123 6 magnums per lot  £4,000-5,000

US$5,400-6,600

Château Latour 1996

Pauillac, 1er cru classé
Slightly scuffed label. Level: base of neck

‡124 1 double-magnum per lot  £1,300-1,600

US$1,800-2,100

Château Latour 2000

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case

‡125 1 double-magnum per lot  £2,000-2,600

US$2,700-3,500

Lot 126

Château Latour 2000

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case with damaged lid. Original tissue. Excellent 
appearance

‡126 1 imperial per lot  £4,000-5,000

US$5,400-6,600

Château Latour 2006

Pauillac, 1er cru classé
In six-bottle banded original wooden cases

‡127 12 bottles per lot  £3,200-4,200

US$4,300-5,600
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Lot 115
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12 In addition to the hammer price, a Buyer’s Premium (plus VAT) is payable. Other taxes and/or an Artist Resale Royalty  

fee are also payable if the lot has a tax or λ symbol. Check Section D of the Conditions of Sale at the back of this catalogue.

Les Forts de Latour 2005

Pauillac
In original wooden cases

‡128 12 bottles per lot  £1,300-1,500

US$1,800-2,000

‡129 12 bottles

‡130 12 bottles

‡131 12 bottles

LEGENDARY MOUTON 1945

Château Mouton-Rothschild 1945

Pauillac, 1er cru classé
Slightly damaged capsule. Château and vintage branded cork 
visible. Two part label. Bin-soiled label. Level: top-shoulder 

‡132 1 bottle per lot  £6,000-8,000

US$8,000-11,000

Château Mouton-Rothschild 1982

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case. Original tissues. One corroded and slightly 
damaged capsule. Levels: eleven base of neck and one top-shoulder

‡133 12 bottles per lot  £6,000-7,000

US$8,000-9,300

Château Mouton-Rothschild 1982

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case. Slightly oxidised capsules. Damp stained 
labels. One slightly damaged label. Levels: four into-neck and two 
base of neck

‡134 6 magnums per lot  £6,000-7,000

US$8,000-9,300

Lot 132

Château Mouton-Rothschild 1982

Pauillac, 1er cru classé
Slightly scuffed labels. Levels: top-shoulder

‡135 2 half-bottles per lot  £500-600

US$670-800

Château Mouton-Rothschild 1986

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case. Original tissues. One slightly corroded 
capsule. Levels: ten base of neck and two top-shoulder

‡136 12 bottles per lot  £6,000-7,000

US$8,000-9,300

Château Mouton-Rothschild 1986

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case. Original tissues. Excellent appearance. 
Levels: seven base of neck and five top-shoulder

‡137 12 bottles per lot  £6,000-7,000

US$8,000-9,300

Château Mouton-Rothschild 1986

Pauillac, 1er cru classé
In six-bottle original wooden cases. Original tissues. Signs of old 
seepage. Levels: eight base of neck and four top-shoulder

‡138 12 bottles per lot  £6,000-7,000

US$8,000-9,300

Château Mouton-Rothschild 1986

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case. Original tissues. Five slightly corroded 
capsules. Two slightly damaged capsules. Two slightly damaged 
labels. Levels: four base of neck and eight top-shoulder

‡139 12 bottles per lot  £6,000-7,000

US$8,000-9,300

Château Mouton-Rothschild 1986

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case. Two slightly corroded capsules.  
Levels: five base of neck and seven top-shoulder

‡140 12 bottles per lot  £6,000-7,000

US$8,000-9,300

Château Mouton-Rothschild 1986

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case. Slightly corroded capsules. Slightly bin-
soiled labels. Two slightly damaged labels. Levels: nine top-shoulder 
and three upper-shoulder

‡141 12 bottles per lot  £6,000-7,000

US$8,000-9,300

Château Mouton-Rothschild 1986

Pauillac, 1er cru classé
Slightly scuffed labels. Levels: four top-shoulder and two base of 
neck

‡142 6 half-bottles per lot  £1,500-1,700

US$2,000-2,300
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Lots 136-141
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14 In addition to the hammer price, a Buyer’s Premium (plus VAT) is payable. Other taxes and/or an Artist Resale Royalty  

fee are also payable if the lot has a tax or λ symbol. Check Section D of the Conditions of Sale at the back of this catalogue.

Château Mouton-Rothschild 1996

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden cases. Original tissues. Excellent appearance. 
Levels: base of neck or better

‡143 12 bottles per lot  £3,800-4,500

US$5,100-6,000

‡144 12 bottles

Château Mouton-Rothschild 2000

Pauillac, 1er cru classé
In original presentation cases. Excellent appearance

‡145 1 jeroboam per lot  £7,500-8,500

US$10,000-11,000

‡146 1 jeroboam

Lots 145-146

Château Mouton-Rothschild 2005

Pauillac, 1er cru classé
In banded original wooden cases

‡147 12 bottles per lot  £3,800-4,800

US$5,100-6,400

‡148 12 bottles

Château Mouton-Rothschild 2006

Pauillac, 1er cru classé
In banded original wooden cases

‡149 12 bottles per lot  £3,200-4,200

US$4,300-5,600

‡150 12 bottles

Château Mouton-Rothschild 2008

Pauillac, 1er cru classé
In a banded original wooden case

‡151 12 bottles per lot  £3,200-4,200

US$4,300-5,500

Château Lafite-Rothschild 1986

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case with missing lid. Scuffed capsules. Slightly 
bin-soiled and slightly tissue stained labels. Levels: base of neck

‡152 12 half-bottles per lot  £3,500-4,000

US$4,700-5,300

Château Lafite-Rothschild 2000

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case with damaged lid. Excellent appearance. 
Level: into-neck

‡153 1 jeroboam per lot  £5,000-6,000

US$6,700-8,000

Château Lafite-Rothschild 2000

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case with damaged lid. Original tissue. Excellent 
appearance. Level: into-neck

‡154 1 double-magnum per lot  £3,000-3,800

US$4,000-5,000

Château Lafite-Rothschild 2003

Pauillac, 1er cru classé
In three-double-magnum original wooden case with damaged lid. 
Original tissue

‡155 1 double-magnum per lot  £2,000-2,600

US$2,700-3,500

Château Margaux 1928

Margaux, 1er cru classé
Short original capsule. Château and vintage branded cork. Slightly 
corroded capsuel. Signs of old seepage. Bin-soiled, faded and 
damaged label. Level: mid-shoulder

‡156 1 bottle per lot  £600-800

US$800-1,100

Château Margaux 1982

Margaux, 1er cru classé
In original wooden case. Excellent appearance. Levels: base of neck 
or better

‡157 12 bottles per lot  £7,000-8,000

US$9,300-11,000
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Château Margaux 1990

Margaux, 1er cru classé
In original wooden case. One slightly damaged label.  
Levels: ten base of neck and two top-shoulder

‡158 12 bottles per lot  £8,500-10,000

US$12,000-13,000

Château Margaux 1990

Margaux, 1er cru classé
Slightly dusty labels. Levels: base of neck

‡159 12 half-bottles per lot  £4,200-5,000

US$5,600-6,600

Château Margaux 1996

Margaux, 1er cru classé
In original wooden case. Banded prior to specialist inspection. 
Excellent appearance. Levels: base of neck

‡160 12 bottles per lot  £4,800-5,500

US$6,400-7,300

Château Margaux 1996

Margaux, 1er cru classé
In banded original wooden cases

‡161 12 bottles per lot  £4,800-5,500

US$6,400-7,300

‡162 12 bottles

Château Margaux 2004

Margaux, 1er cru classé
In banded original wooden cases

‡164 12 bottles per lot  £2,800-3,500

US$3,800-4,600

‡165 12 bottles

Château Margaux 2004

Margaux, 1er cru classé
In a banded original wooden case

‡166 1 imperial per lot  £1,800-2,200

US$2,400-2,900

Lot 168

Château Margaux 2000

Margaux, 1er cru classé
In original wooden case. Banded prior to specialist inspection. 
Excellent apperance. Level: into-neck

‡163 1 imperial per lot  £3,200-4,000

US$4,300-5,300

Château Margaux 2007

Margaux, 1er cru classé
In a banded original wooden case

‡167 6 magnums per lot  £2,800-3,500

US$3,800-4,600

Château Haut-Brion 1928

Pessac (Graves), 1er cru classé
Short original capsules. Vintage and Château branding visible. Two 
slightly corroded capsules. Bin-soiled and stained labels. Two tissue 
stained labels. Levels: one top-shoulder, four upper-shoulder, one 
mid/upper-shoulder and one mid-shoulder

‡168 7 half-bottles per lot  £2,000-2,800

US$2,700-3,700

Château Haut-Brion 1947

Pessac (Graves), 1er cru classé
Signs of old seepage. Badly bin-soiled, stained, faded and damaged 
label. Level: upper-shoulder

‡169 1 bottle per lot  £600-800

US$800-1,100
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Lot 170

Château Haut-Brion 1961

Pessac (Graves), 1er cru classé
Five slightly corroded capsules. One capsule cut to reveal Château 
and vintage branded cork. One slightly depressed cork. Bin-soiled 
and damp stained labels. Two slightly damaged labels. Levels: two 
3.5cm, two 4cm, six 4.5cm, one 5cm and one 5.5cm

‡170 12 bottles per lot  £20,000-30,000

US$27,000-40,000

In addition to the hammer price, a Buyer’s Premium (plus VAT) is payable. Other taxes and/or an Artist Resale Royalty  

fee are also payable if the lot has a tax or λ symbol. Check Section D of the Conditions of Sale at the back of this catalogue.
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Lot 171

Château Haut-Brion 1989

Pessac (Graves), 1er cru classé
Excellent appearance. Levels: ten 2cm and two 3cm

‡171 12 bottles per lot  £16,000-20,000

US$22,000-26,000
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Château Haut-Brion 1996

Pessac (Graves), 1er cru classé
In original wooden case. Excellent apperance. Levels: 2cm or better

‡172 12 bottles per lot  £3,000-4,000

US$4,000-5,300

Château Haut-Brion 1996

Pessac (Graves), 1er cru classé
In original wooden case. Excellent appearance. Levels: 2cm or better

‡173 6 magnums per lot  £3,000-4,000

US$4,000-5,300

Château Haut-Brion 2006

Pessac (Graves), 1er cru classé
In original wooden case

‡174 12 bottles per lot  £2,600-3,200

US$3,500-4,200

Château Haut-Brion 
1966
Oxidised capsules. Selection Nicolas stamps. Badly bin-soiled and 
damaged labels. Levels: one 3.5cm and one 5cm   (2)
1970
One corroded and damaged capsule. Badly bin-soiled and damaged 
labels. Levels: one 3.5cm and one 5.5cm   (2)
1990
Slightly bin-soiled and damaged labels. Levels: 2cm   (6)

‡175 10 bottles per lot  £3,000-4,000

US$4,000-5,300

Château Cos d'Estournel 1996

Saint-Estéphe, 2ème cru classé
In original wooden case. Original tissues. Excellent appearance

‡176 6 magnums per lot  £1,200-1,600

US$1,600-2,100

Château Cos d'Estournel 2005

Saint-Estéphe, 2ème cru classé
In original wooden cases

‡177 1 imperial per lot  £750-950

US$1,000-1,300

‡178 1 imperial

Château Cos d'Estournel 2005

Saint-Estéphe, 2ème cru classé
In original wooden cases

‡179 1 x 18L bottle per lot  £2,200-3,000

US$3,000-4,000

‡180 1 x 18L bottle

Château Montrose 2010

Saint-Estéphe, 2ème cru classé
In original wooden case

‡181 12 bottles per lot  £1,200-1,500

US$1,600-2,000

Château Pichon-Longueville Lalande 1985

Pauillac, 2ème cru classé
In original wooden case. One torn capsule. Slightly bin-soiled  
and damp stained labels. Levels: eight base of neck and four  
top-shoulder

‡182 12 bottles per lot  £1,600-2,000

US$2,200-2,600

Château Pichon-Longueville Lalande 1985

Pauillac, 2ème cru classé
In original wooden case. Two damaged capsules. Bin-soiled  
and damp stained labels. Levels: eleven base of neck and one  
top-shoulder

‡183 12 bottles per lot  £1,600-2,000

US$2,200-2,600

Château Pichon-Longueville Lalande 1989

Pauillac, 2ème cru classé
In original wooden case with second hand lid.  
Slightly bin-soiled labels. Levels: base of neck

‡184 3 double-magnums per lot  £1,500-2,000

US$2,000-2,600

Château Pichon-Longueville Lalande 2004

Pauillac, 2ème cru classé
In original wooden cases

‡185 12 bottles per lot  £750-850

US$1,000-1,100

‡186 12 bottles

Château Grand-Puy-Lacoste 1990

Pauillac, 5ème cru classé
In original wooden case. Excellent appearance.  
Levels: base of neck or better

‡187 12 bottles per lot  £1,600-1,900

US$2,200-2,500

Château Grand-Puy-Lacoste 2000

Pauillac, 5ème cru classé
In six-bottle original wooden cases

‡188 18 bottles per lot  £1,000-1,200

US$1,400-1,600

Château Pontet-Canet 2006

Pauillac, 5ème cru classé
In original wooden case

‡189 1 imperial per lot  £350-450

US$470-600
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Château Léoville-Las-Cases 1949

Saint-Julien, 2ème cru classé
Badly damaged and bin-soiled label. Level: upper-shoulder

‡190 1 bottle per lot  £200-300

US$270-400

Château Léoville-Las-Cases 1978

Saint-Julien, 2ème cru classé
In original wooden case. Slightly oxidised capsules. Slightly bin-
soiled labels. Levels: top-shoulder or better

‡191 12 bottles per lot  £850-950

US$1,200-1,300

Château Léoville-Las-Cases 1982

Saint-Julien, 2ème cru classé
In original wooden case. Slightly damaged label. Level: base of neck

‡192 1 jeroboam per lot  £2,000-2,600

US$2,700-3,400

Château Léoville-Las-Cases 2000

Saint-Julien, 2ème cru classé
In original wooden case

‡193 24 half-bottles per lot  £1,800-2,200

US$2,400-2,900

Château Léoville-Barton 2009

Saint-Julien, 2ème cru classé
In original wooden case

‡194 12 bottles per lot  £600-700

US$800-920

Château Gruaud-Larose 1989

Saint-Julien, 2ème cru classé
In original wooden case. Slightly bin-soiled label. Level: into-neck

‡195 1 jeroboam per lot  £450-550

US$600-730

Château Gruaud-Larose 1989

Saint-Julien, 2ème cru classé
In original wooden case. Slightly scuffed and bin-soiled label.  
Level: into-neck

‡196 1 jeroboam per lot  £450-550

US$600-730

Château Palmer 1928

Cantenac (Margaux), 3ème cru classé
Scuffed original capsules. Reserve Nicolas neck tags. Slightly  
bin-soiled and faded labels. Etablissement Nicolas stamps.  
Levels: one upper-shoulder and one low-shoulder

‡197 2 bottles per lot  £3,000-4,000

US$4,000-5,300

Château Palmer 2009

Cantenac (Margaux), 3ème cru classé
In original wooden cases

‡198 12 bottles per lot  £2,200-2,800

US$3,000-3,700

‡199 12 bottles

Château La Lagune 1985

Ludon (Médoc), 3ème cru classé
In original wooden case. Bin-soiled, damp stained and damaged 
labels. Some detached labels. Levels: top-shoulder

‡200 12 bottles per lot  £550-650

US$730-860

Château La Lagune 2006

Ludon (Médoc), 3ème cru classé
Good appearance

‡201 1 imperial per lot  £300-400

US$400-530

Château Cheval-Blanc 1990

Saint-Émilion, 1er grand cru classé (A)
In original wooden case. Excellent appearance. Levels: base of neck

‡204 12 bottles per lot  £8,000-9,000

US$11,000-12,000

Château Sociando-Mallet 1982

Haut-Médoc, grand cru bourgeois
In original wooden case. Two corroded capsules. Badly bin-soiled, 
glue striped and damp stained labels. Levels: six into-neck, four  
top-shoulder, one upper-shoulder and one mid-shoulder

‡202 12 bottles per lot  £900-1,100

US$1,200-1,500

Château Cheval-Blanc 1985

Saint-Émilion, 1er grand cru classé (A)
In original wooden case. Excellent appearance. Level: base of neck

‡203 1 double-magnum per lot  £600-700

US$800-930
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Château Pavie 2009

Saint-Emilion, 1er grand cru classé (A)
In original wooden case

‡214 12 bottles per lot  £2,000-2,600

US$2,700-3,500

Château Pavie 2009

Saint-Emilion, 1er grand cru classé (A)
In banded original wooden cases

‡215 12 bottles per lot  £2,000-2,600

US$2,700-3,500

‡216 12 bottles

‡217 12 bottles

‡218 12 bottles

Chateau Troplong-Mondot 1990

Saint-Emilion, 1er grand cru classe (B)
In original wooden case. Excellent appearance. Levels: base of neck 
or better

‡219 12 bottles per lot  £2,200-2,800

US$3,000-3,700

Petrus 1947

Pomerol, cru exceptionnel
Vandermeulen bottling. Slightly scuffed capsule. Bin-soiled, slightly 
damaged and damp-stained label. Level: mid-shoulder

‡220 1 bottle per lot  £2,000-3,000

US$2,700-4,000

Petrus 

1986
Bin-soiled and slightly damaged label. Level: base of neck   (1)
1987
Bin-soiled and slightly damaged label. Level: base of neck   (1)

‡221 2 bottles per lot  £2,600-3,000

US$3,500-4,000

Château Pavie 2005

Saint-Emilion, 1er grand cru classé (A)
In original wooden case

‡210 12 bottles per lot  £2,400-3,200

US$3,200-4,300

Château Pavie 2005

Saint-Emilion, 1er grand cru classé (A)
In banded original wooden cases

‡211 1 double-magnum per lot  £800-1,000

US$1,100-1,300

‡212 1 double-magnum

‡213 1 double-magnum

Lot 204

Château Cheval-Blanc 1990

Saint-Émilion, 1er grand cru classé (A)
In original wooden case. Creased capsules. Excellent appearance. 
Levels: into-neck

‡205 6 magnums per lot  £8,000-9,000

US$11,000-12,000

Château Cheval-Blanc 1990

Saint-Émilion, 1er grand cru classé (A)
In original wooden case. Levels: into-neck

‡206 4 magnums per lot  £5,000-6,000

US$6,700-8,000

Château Cheval-Blanc 1998

Saint-Émilion, 1er grand cru classé (A)
In original wooden case. Slightly creased capsules

‡207 12 bottles per lot  £4,500-5,500

US$6,000-7,300

Château Cheval-Blanc 2000

Saint-Émilion, 1er grand cru classé (A)
In original wooden case. Excellent appearance.  
Slightly bin-soiled label. Level: into-neck

‡208 1 jeroboam per lot  £3,500-4,200

US$4,700-5,600

Château Pavie 2005

Saint-Emilion, 1er grand cru classé (A)
In a banded original wooden case

‡209 12 bottles per lot  £2,400-3,200

US$3,200-4,300
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Lot 219 Lot 222

Le Pin 2006

Pomerol
In original wooden case with damaged lid. Original tissues

‡222 3 bottles per lot  £4,500-5,500

US$6,000-7,300

Château L'Evangile 1982

Pomerol
In original wooden case with damaged lid. Three slightly damaged 
capsules. Bin-soiled and damp stained labels. Levels: ten base of 
neck and two top-shoulder

‡223 12 bottles per lot  £4,000-6,000

US$5,400-8,000

Château L'Evangile 2006

Pomerol
In original wooden case

‡224 1 imperial per lot  £750-900

US$1,000-1,200

Château d'Yquem 1928

Sauternes, 1er grand cru classé
Original Château and vintage branded cork. Original capsule. Bin-
soiled and faded label. Level: top-shoulder

‡226 1 bottle per lot  £1,000-1,400

US$1,400-1,900

Château d'Yquem 1985

Sauternes, 1er grand cru classé
In original wooden case. Original straws. Levels: top-shoulder or 
better

‡227 12 bottles per lot  £3,800-4,500

US$5,100-6,000

YQUEM

Château d'Yquem 1928

Sauternes, 1er grand cru classé
Original Château and vintage branded cork. Original capsule. Bin-
soiled, stained and slightly damaged label. Level: top-shoulder

‡225 1 bottle per lot  £1,000-1,400

US$1,400-1,900
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Château d'Yquem 1989

Sauternes, 1er grand cru classé
In original wooden case. Original tissues. Original straws. Levels: 
base of neck or better

‡229 12 bottles per lot  £2,000-2,600

US$2,700-3,500

Château d'Yquem 1988

Sauternes, 1er grand cru classé
In original wooden case. Original tissues. Original straws. Excellent 
appearance. Levels: base of neck or better

‡228 12 bottles per lot  £2,200-3,000

US$3,000-4,000

Lot 229

Château d'Yquem 1990

Sauternes, 1er grand cru classé
In original wooden case. Original tissues. Original straws. Excellent 
appearance. Levels: top-shoulder or better

‡230 12 bottles per lot  £2,200-3,000

US$3,000-4,000

Château d'Yquem 1990

Sauternes, 1er grand cru classé
In original wooden case. Original straws. Excellent appearance. 
Levels: base of neck or better

‡231 12 bottles per lot  £2,000-2,600

US$2,700-3,500
Château Rieussec 1989 
In original wooden case. Excellent appearance. Levels: base of neck  
 half-bottles (24)
Château La Tour Blanche 1994 
In original wooden case. Levels: into-neck   (12)

‡235 12 bottles and 24 half-bottles per lot  £350-450

US$470-600

Château d'Yquem 2007

Sauternes, 1er grand cru classé
In banded six-bottle original wooden cases

‡233 12 bottles per lot  £1,500-1,800

US$2,000-2,400

SAUTERNES

Château Rabaud Promis 1945 
Corroded and slightly depressed capsule. Short original capsule. 
Vintage and Château branded cork visible. Slightly bin-soiled and 
slightly damaged label. Level: mid/low-shoulder   (1)
Château Climens 1949 
Short original capsules. Vintage and Château branded corks visible. 
Bin-soiled and faded labels. Levels: one base of neck and one top-
shoulder   (2)

‡234 3 bottles per lot  £600-800

US$800-1,100

Château d'Yquem 2002

Sauternes, 1er grand cru classé
In a banded original wooden case

‡232 12 half-bottles per lot  £1,500-2,000

US$2,000-2,700

A SUPERB FULL CASE OF LA CHAPELLE 1978

Paul Jaboulet Aîné, Hermitage La Chapelle 1978

Rhône
In original wooden case. Believed late release. Excellent appearance. 
Levels: four 1cm, three 1.5cm, four 2cm and one 2.5cm

‡238 12 bottles per lot  £8,500-10,000

US$12,000-13,000

WHITE BURGUNDY

Bonneau du Martray, Corton Charlemagne 1995

Grand Cru, Côte de Beaune
In six-bottle original cartons. Original tissues. Excellent appearance. 
Levels: 2cm or better

‡236 12 bottles per lot  £1,200-1,500

US$1,600-2,000

Fichet, Meursault Les Chevalières 1995

Côte de Beaune
In original carton

‡237 12 bottles per lot  £600-700

US$800-930

René Rostaing, Côte-Rôtie La Landonne 1999

Rhône
In original carton. Slightly bin-soiled labels. Levels: 2cm or better

‡239 12 bottles per lot  £2,400-3,000

US$3,200-4,000
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Lot 238

{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0238}


24 In addition to the hammer price, a Buyer’s Premium (plus VAT) is payable. Other taxes and/or an Artist Resale Royalty  

fee are also payable if the lot has a tax or λ symbol. Check Section D of the Conditions of Sale at the back of this catalogue.

Lots 243-251
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Dom Pérignon 1999

Epernay
In six-bottle original cartons 

‡243 12 bottles per lot  £1,000-1,200

US$1,400-1,600

‡244 12 bottles

‡245 12 bottles

‡246 12 bottles

‡247 12 bottles

‡248 12 bottles

‡249 12 bottles

‡250 12 bottles

‡251 12 bottles

ITALY

Giacomo Conterno, Barolo 1961

Piedmont
Slightly damaged capsules. Bin-soiled and damaged labels. One 
missing vintage label. Levels: five 3cm and one 4cm

‡252 6 bottles per lot  £1,200-1,500

US$1,600-2,000

Lot 252

Sandrone, Barolo Cannubi Boschis 1999

Piedmont
In six-bottle original wooden cases

‡253 12 bottles per lot  £1,000-1,400

US$1,400-1,900

Sandrone, Barolo Cannubi Boschis 1999

Piedmont
In six-bottle original wooden cases

‡254 12 bottles per lot  £1,000-1,200

US$1,400-1,600

Sandrone, Barolo Le Vigne 1999

Piedmont
In six-bottle original wooden cases

‡255 12 bottles per lot  £1,000-1,400

US$1,400-1,800

Guigal, Côte-Rôtie La Mouline 2003

Rhône
In original wooden case

‡240 6 bottles per lot  £1,800-2,200

US$2,400-2,900

Guigal, Côte-Rôtie La Turque 2003

Rhône
In original wooden case

‡241 6 bottles per lot  £1,700-2,200

US$2,300-2,900

CHAMPAGNE

Krug 1985

Reims
In original carton. Original tissues. Levels: into-foil

‡242 6 bottles per lot  £2,400-2,800

US$3,200-3,700

Sandrone, Barolo Le Vigne 1999

Piedmont
In six-bottle original wooden cases

‡256 12 bottles per lot  £1,000-1,200

US$1,400-1,600

Sassicaia 1983

Tuscany
Slightly bin-soiled labels. Levels: five base of neck and one top-
shoulder

‡257 6 bottles per lot  £1,000-1,400

US$1,400-1,900
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Tenuta dell'Ornellaia, Ornellaia 2004

Tuscany
In six-bottle original wooden cases

‡259 12 bottles per lot  £1,200-1,800

US$1,600-2,400

‡260 12 bottles

Le Serre Nuove dell'Ornellaia 2004

Tuscany
In six-bottle original cartons

‡261 24 bottles per lot  £600-800

US$800-1,100

Fuligni, Brunello di Montalcino 1999

Tuscany
In individual original wooden cases

‡262 12 magnums per lot  £1,000-1,200

US$1,400-1,600

Altesino, Brunello di Montalcino Montosoli 2001

Tuscany
In six-bottle original wooden cases

‡263 12 bottles per lot  £600-700

US$800-930

‡264 12 bottles

‡265 12 bottles

SPAIN

Bodegas Alión, Alión 2003

Ribera del Duero
In six-bottle original wooden cases

‡266 12 bottles per lot  £350-450

US$470-600

 Pintia 2004

Toro
In six-bottle original cartons

‡267 12 bottles per lot  £450-550

US$600-730

AUSTRALIA

Penfolds, Grange 1997

South Australia
In six-bottle original wooden cases. One with damaged lid. Original 
tissues. Good appearance. Levels: base of neck or better

‡268 12 bottles per lot  £2,400-3,000

US$3,200-4,000

NAPA

Conn Creek, Zinfandel Chateau Maja Vineyards 1976 

Napa Valley 

Some detached labels. Levels: ten base of neck and two top-
shoulder

‡269 12 bottles per lot  £120-180

US$160-240

RARE 19TH CENTURY SHERRY

Antonio de la Riva, Amontillado 1819

Jerez
In original wooden case. Bin-soiled labels

‡270 12 bottles per lot  £3,000-4,000

US$4,000-5,300

Sassicaia 1987

Tuscany
Slightly bin-soiled labels. One slightly damaged label. Levels: base 
of neck or better

‡258 12 bottles per lot  £1,400-1,600

US$1,900-2,100

COGNAC

Héritage des Comtes de Mareuil, Cognac Très Vieille Grande 
Champagne 1893

Cognac
40%. Bin-soiled labels. Levels: 5cm

271 2 bottles per lot  £600-700

US$800-930

ARMAGNAC

Sempé, Armagnac 1900

Armagnac
In original wooden case. Bottled in 1993. Wax capsule with cork 
stopped included. Slightly bin-soiled label. Level: 3cm

272 1 bottle per lot  £600-800

US$800-1,100

END OF SESSION
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A STELLAR OFFERING INCLUDING  

DOMAINE LEFLAIVE MONTRACHET 

This is a concise, yet magnificent collection which includes some 

of the finest wines produced anywhere in the last thirty years. 

The wines were primarily bought on release and have remained 

in storage at Octavian Vaults since purchase. Highlights include 

a luminous case of Domaine Leflaive Montrachet 1998 in original 

wooden case, a twelve bottle lot of Petrus 1982 and of Domaine 

Armand Rousseau, Chambertin Clos de Bèze 1993. 

Château La Mission-Haut-Brion 1990

Pessac (Graves), cru classé
In original wooden case. Excellent appearance. Integrated US import 
labels. Levels: into-neck

‡273 12 bottles per lot  £4,000-6,000

US$5,400-8,000

Château La Conseillante 1982

Pomerol
In original wooden case. Excellent appearance. Levels: eleven base 
of neck and one top-shoulder

274 12 bottles per lot  £3,000-4,000

US$4,100-5,300

Chateau Angelus 1989

Saint-Emilion, 1er grand cru classe (A)
In original wooden case. Excellent appearance. Levels: into-neck

275 12 bottles per lot  £3,500-4,500

US$4,700-6,000

Chateau Angelus 1995

Saint-Emilion, 1er grand cru classe (A)
In original wooden case. Slightly oxidised capsules. Levels: into-neck

‡276 12 bottles per lot  £2,000-3,000

US$2,700-4,000

Chateau Angelus 1995

Saint-Emilion, 1er grand cru classe (A)
In original wooden case. Excellent appearance. Levels: into-neck

‡277 12 bottles per lot  £2,000-3,000

US$2,700-4,000

AFTERNOON SESSION TO START AT 2.30PM
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OUTSTANDING LEFLAIVE MONTRACHET

Domaine Leflaive, Montrachet 1998

Grand Cru, Côte de Beaune

In original wooden case. Excellent appearance. Levels: 0.5cm or 

better

284 6 bottles per lot  £30,000-40,000

US$41,000-53,000

Comtes Lafon, Montrachet 1999

Grand Cru, Côte de Beaune

In individual original wooden cases. Slightly bin-soiled labels

285 6 bottles per lot  £7,000-9,000

US$9,400-12,000

Domaine Leflaive, Bâtard-Montrachet 2006

Grand Cru, Côte de Beaune

In six-bottle original wooden cases

286 12 bottles per lot  £7,000-9,000

US$9,400-12,000

287 12 bottles

Salon Le Mesnil 1999

Le Mesnil-Sur-Oger

In three-bottle original wooden cases. Excellent appearance

‡288 12 bottles per lot  £4,000-6,000

US$5,400-8,000

Lot 283

Le Pin 2000

Pomerol

Slightly scuffed capsules. Slightly bin-soiled labels, two bin-soiled. 

Levels: base of neck or better

‡281 6 bottles per lot  £15,000-20,000

US$21,000-27,000

Armand Rousseau, Chambertin Clos de Bèze 1993

Grand Cru, Côte de Nuits

Slightly scuffed capsules. Slightly bin-soiled labels. Three slightly 

damaged labels. Levels: nine 1cm and two 2cm

‡282 11 bottles per lot  £32,000-45,000

US$43,000-60,000

Marquis d'Angerville, Volnay Clos des Ducs 1993

1er Cru, Côte de Beaune 

In original carton. Slightly scuffed capsules. Slightly bin-soiled and 

damp stained labels. Levels: nine 2cm and three 2.5cm

283 12 bottles per lot  £3,000-4,000

US$4,100-5,300

Château L'Evangile 1990

Pomerol

In original wooden case. Excellent appearance. Levels: ten base of 

neck and two top-shoulder

‡279 12 bottles per lot  £2,800-3,500

US$3,800-4,700

RAREST PETRUS

Petrus 1982

Pomerol, cru exceptionnel

In original wooden case. Oxidised and scuffed capsules, one 

damaged. Slightly creased labels. Three slightly damaged labels. 

Levels: base of neck or better

‡280 12 bottles per lot  £35,000-50,000

US$47,000-67,000

Chateau Angelus 1998

Saint-Emilion, 1er grand cru classe (A)

In original wooden case. Levels: into-neck

278 12 bottles per lot  £2,400-3,200

US$3,300-4,300
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THE COLLECTION OF MALLARDS, A FAMILY COUNTRY 

HOUSE CELLAR

This impressive collection of fine wines represents the careful 

curation by three generations of a wine loving family; the Fakhre 

family. The central part of the collection, including a wonderful 

collection of Château Lafite Rothschild, bottles of the famous 

1900 vintage, alongside 1947 and 1949, was purchased from 

Viscount Strathallan in the mid 1980’s. Lord Strathallan, son 

of the Earl of Perth, was a great family friend of the Fakhre 

household and upon the sale of one of his Scottish homes, he was 

happy to see his treasured bottles go to such a vinously minded 

family. The Fakhre’s were re-designing a glorious country house 

in the New Forest, Mallards, on the banks of the Solent. They 

designed their own cellar, with a capacity for 30,000 bottles and 

asked the Directors of Berry, Bros & Rudd to inspect the cellar 

for storage conditions. Berry Bros were so impressed by the cool, 

dark space that they declared it, over a glass of fine Bordeaux, 

one of the best cellars they had seen in England. Danny Fakhre 

continued his father’s passion in the 1990’s, buying wines from 

around France and beyond to fill spaces in the vast network 

of cellars. Danny was great friends with the Janoueix family of 

Bordeaux and remembers many fine lunches drinking Château La 

Croix St-Georges. Danny’s children are now great wine lovers and 

Danny’s son Farid is a devoted foodie, using the glorious kitchen 

of their Arts and Crafts home to create Asian inspired dishes to 

match the wines brought up from the cellars. 

The fine collection of wines from Domaine Bouchard is worth 

noting with Grand Cru such Le Corton 1971, Musigny 1972 and 

Clos de la Roche 1973 appearing. Champagne is offered, Bollinger 

Vieilles Vignes Françaises 1970, alongside Taittinger Comtes de 

Champagne Rosé 1975 in magnum. Vintages of Penfolds, Grange 

made by the great Don Ditter are notable highlights, the 1978, 

1979, 1982 and 1983 vintages. A selection of port from top houses 

such as Warre and Fonseca is worth noting and the modern 

vintages of Bordeaux, 1992 Le Pin and 1981 and 1982 Petrus, the 

latter in magnum are rare finds. The labels for the wines, as with 

any from great country house cellars, bear the marks of history 

and storage in a cool, dark cellar. This collection is the chance 

for passionate wine lovers, who appreciate provenance and aged 

vintages to acquire bottles from a cellar which has taken a great 

deal of care and curation to build. 

HISTORIC LAFITE

Château Lafite-Rothschild 1900

Pauillac, 1er cru classé

'Selection Raymond Baudoin' slip label. Bin-soiled, stained and 

slightly damaged and scuffed label. 'Rebouché Mars 1953.' Level: 

base of neck 

289 1 bottle per lot  £2,800-3,000

US$3,800-4,000

Fakhre family home

Château Lafite-Rothschild 1900

Pauillac, 1er cru classé

Oxidised capsule. 'Selection Raymond Baudoin' slip label. Badly bin-

soiled, stained and damaged label. 'Rebouché en Mars 1953.' Level: 

top-shoulder

290 1 bottle per lot  £2,800-3,000

US$3,700-3,900
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Lot 291

Château Lafite-Rothschild 1947

Pauillac, 1er cru classé
One corroded and one slightly corroded capsule. Bin-soiled, faded 
and slightly damaged labels. Levels: one base of neck, two top-
shoulder and one mid-shoulder

291 4 bottles per lot  £4,000-5,500

US$5,400-7,300
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Lot 292

Château Latour 1975 
Slightly depressed capsule. Bin-soiled and glue striped label. Level: 
upper-shoulder   (1)
Château Latour 1978 
Damaged capsules. Depressed capsules. Slightly bin-soiled and glue 
striped labels. Levels: one base of neck and one top-shoulder   (2)

294 3 bottles per lot  £700-900

US$930-1,200

Château Haut-Brion 1959

Pessac (Graves), 1er cru classé
Bin-soiled, stained and slightly damaged label. Level: top-shoulder

295 1 bottle per lot  £1,300-1,700

US$1,800-2,200

Château Haut-Brion 1961

Pessac (Graves), 1er cru classé
Corroded capsules. Badly bin-soiled and damaged labels. Levels: 
two 4cm, one 5cm and one 7cm

296 4 bottles per lot  £4,800-6,000

US$6,400-7,900

Château Haut-Brion 1966

Pessac (Graves), 1er cru classé
Five corroded capsules. Signs of old seepage. Bin-soiled and 
damaged labels. Levels:two 3cm, three four cm and three 5cm

297 8 bottles per lot  £2,200-2,800

US$2,900-3,700

Château Haut-Brion 1967

Pessac (Graves), 1er cru classé
Corroded capsules. Bin-soiled and damaged labels. Levels: five 3cm, 
one 4cm and one 5cm

298 7 bottles per lot  £1,400-1,800

US$1,900-2,400

Château Lafite-Rothschild 1949

Pauillac, 1er cru classé
One slightly damaged capsule. Bin-soiled and slightly damaged 
labels. Levels: one base of neck, three top-shoulder and one upper-
shoulder 

292 5 bottles per lot  £3,500-4,200

US$4,600-5,500

Château Lafite-Rothschild 1971

Pauillac, 1er cru classé
Oxidised capsules. Bin-soiled and badly damaged labels. Levels: 
eight base of neck and two top-shoulder

293 10 bottles per lot  £2,200-2,800

US$2,900-3,700

Château Haut-Brion 1970

Pessac (Graves), 1er cru classé
Corroded capsules. Badly bin-soiled and damaged labels. Levels: six 
4cm, one 5cm and two 7cm

299 9 bottles per lot  £2,800-3,200

US$3,700-4,200

Château Haut-Brion 1975

Pessac (Graves), 1er cru classé
Six corroded capsules. Bin-soiled, damp stained and slightly 
damaged labels. Levels: 3cm or better

300 9 bottles per lot  £2,200-2,800

US$2,900-3,700

Château Montrose 1970

Saint-Estéphe, 2ème cru classé
Corroded capsules.Six damaged capsules. Three bottles with 
signs of old seepage. Badly bin-soiled, stained and damaged labels. 
Levels: two base of neck, six top-shoulder, eight upper-shoulder, one 
mid-shoulder and one mid/low-shoulder 

301 18 bottles per lot  £1,800-2,200

US$2,400-2,900

Château Pichon-Longueville Lalande 1970

Pauillac, 2ème cru classé
Very badly bin-soiled, damp stained and slightly damaged labels. 
Levels: twelve base of neck and six top-shoulder 

302 18 bottles per lot  £1,800-2,200

US$2,400-2,900

Château Léoville-Las-Cases 1970

Saint-Julien, 2ème cru classé
Six slightly corroded capsules. Five corroded capsules. Badly 
bin-soiled, damp stained and damaged labels. Levels: seven top-
shoulder, six upper-shoulder and four mid-shoulder

303 17 bottles per lot  £1,200-1,500

US$1,600-2,000
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Château Ducru-Beaucaillou 1970

Saint-Julien, 2ème cru classé
Bin-soiled, stained and slightly damaged labels. Some detached 
labels. Three badly damaged labels. One bottle with remains of label 
only. Levels: top-shoulder or better 

304 12 bottles per lot  £1,600-1,900

US$2,200-2,500

Château Lynch-Bages 1970

Pauillac, 5ème cru classé
Slightly corroded and oxidised capsules. Badly bin-soiled, stained 
and damaged labels. Levels: twenty-two top-shoulder or better, one 
upper-shoulder and one mid-shoulder 

305 24 bottles per lot  £2,400-3,000

US$3,200-3,900

Château Lynch-Bages 1970

Pauillac, 5ème cru classé
Bin-soiled and damaged labels. Levels: six top-shoulder and one 
upper-shoulder 

306 7 bottles per lot  £700-900

US$920-1,200

Château Talbot 1959

Saint-Julien, 4ème cru classé
Three badly corroded and damaged capsules. Two slightly corroded 
capsules. Badly bin-soiled, faded and damaged labels. Levels: two 
top-shoulder, one upper-shoulder, four mid-shoulder and one mid/
low-shoulder 

307 8 bottles per lot  £1,400-1,700

US$1,900-2,200

Château Talbot 1964

Saint-Julien, 4ème cru classé
Corroded capsules. Bin-soiled and slightly damaged labels. Levels: 
eight 3cm, one 4cm and three 5cm

308 12 bottles per lot  £1,200-1,900

US$1,600-2,500

Château Rausan-Ségla 1961

Margaux, 2ème cru classé
Four corroded and slightly depressed capsules. Badly bin-soiled, 
stained and damaged labels. Levels: two base of neck, two top-
shoulder, one upper-shoulder, two mid-shoulder and one mid/low-
shoulder 

309 8 bottles per lot  £1,700-2,000

US$2,300-2,600

Château Palmer 1970

Cantenac (Margaux), 3ème cru classé
Slightly corroded capsules. Bin-soiled and faded labels. Levels: top-
shoulder or better

310 3 magnums per lot  £1,200-1,500

US$1,600-2,000

Château Margaux 1983 
Slightly damaged label. Level: top-shoulder   (1)
Château Palmer 1983 
Slightly damaged label. Integrated Sichel slip label. Level: into-neck  
 (1)

311 2 bottles per lot  £650-850

US$860-1,100
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Petrus 1980
Pomerol, cru exceptionnel
Slightly oxidised capsule. Bin-soiled and slightly damaged label. 
Level: base of neck 

317 1 bottle per lot  £1,200-1,400

US$1,600-1,800

Petrus 1981
Pomerol, cru exceptionnel
One slightly damaged capsule. One slightly raised capsule. One 
capsule cut to reveal vintage branded cork. Bin-soiled labels. One 
badly damaged label. Levels: one base of neck, one top-shoulder and 
one mid-shoulder

318 3 bottles per lot  £3,500-4,500

US$4,700-6,000

Petrus 1982
Pomerol, cru exceptionnel
Slightly corroded and slightly damaged capsule. Bin-soiled and 
slightly damaged label. Level: base of neck 

319 1 magnum per lot  £5,500-6,500

US$7,300-8,500

Petrus 1987
Pomerol, cru exceptionnel
Damaged and slightly bin-soiled label. Level: into-neck

320 1 bottle per lot  £1,100-1,300

US$1,500-1,700

Le Pin 1992
Pomerol
Slightly bin-soiled label. Level: into-neck

321 1 bottle per lot  £1,000-1,200

US$1,400-1,600

Domaine de la Romanée-Conti, Grands-Echézeaux 1966
Grand Cru, Côte de Nuits
Corroded and damaged capsule. Badly bin-soiled, damaged and 
damp affected label. Level: 7cm

322 1 bottle per lot  £900-1,200

US$1,200-1,600

Domaine de la Romanée-Conti, Richebourg 1975
Grand Cru, Cote de Nuits
Badly bin-soiled, damp-stained and damaged label. Level: 1.5cm

323 1 bottle per lot  £1,400-1,700

US$1,900-2,200

Joseph Drouhin, Chambertin Clos de Bèze 1971
Grand Cru, Côte de Nuits
Corroded capsules. Very badly bin-soiled, stained and damp 
affected labels. Some labels with vintage illegible. Levels: two 2cm, 
two 3cm, one 3.5cm, four 4cm and three 4.5cm

324 12 bottles per lot  £1,600-1,900

US$2,200-2,500

Château La Mission Haut Brion 
1974 
Corroded capsule. Slightly depressed capsule. Bin-soiled label. Level: 
top-shoulder   (1)
1983 
Slightly bin-soiled label. Level: into-neck   (1)
Château Talbot 1982 
Slightly bin-soiled and damaged label. Level: into-neck   (1)

312 3 bottles per lot  £600-700

US$800-930

RARE CHEVAL BLANC 1947

Château Cheval-Blanc 1947
Saint-Émilion, 1er grand cru classé (A)
English bottled by Hankey-Bannister. Damaged and corroded 
capsules. Bin-soiled and damaged labels. One missing label, bottle 
believed to be 1947. Levels: one top-shoulder, one mid/upper-
shoulder and one mid-shoulder 

313 3 bottles per lot  £5,500-6,000

US$7,400-8,000

Château Cheval-Blanc 1967
Saint-Émilion, 1er grand cru classé (A)
Oxidised capsules. Four corroded capsules. Badly bin-soiled and 
damaged labels. Levels: eight top-shoulder and two upper-shoulder 

314 10 bottles per lot  £1,500-2,000

US$2,000-2,600

Château Cheval-Blanc 1970
Saint-Émilion, 1er grand cru classé (A)
Scuffed capsules. Bin-soiled, damp stained and slightly damaged 
labels. Levels: two top-shoulder and three upper-shoulder

315 5 bottles per lot  £1,100-1,400

US$1,500-1,800

Château Cheval-Blanc 1975
Saint-Émilion, 1er grand cru classé (A)
One corroded capsule. Two slightly corroded capsules. Bin-soiled, 
damp stained and slightly damaged labels. Levels: six base of neck 
and two top-shoulder 

316 8 bottles per lot  £1,900-2,200

US$2,500-2,900
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 Bouchard Père et Fils, Chambertin 1973
Grand Cru, Côte de Nuits
Slightly corroded capsules. Bin-soiled and damaged labels. Levels: 
five 4cm, four 5cm and one 5.5cm

325 10 bottles per lot  £2,200-2,800

US$2,900-3,700

Bouchard Père et Fils, Latricières-Chambertin 1973
Grand Cru, Côte de Nuits
Corroded capsules. Bin-soiled, stained and slightly damaged labels. 
Levels: six 3cm and six 4cm

326 12 bottles per lot  £1,500-2,200

US$2,000-2,900

Lot 325

Bouchard Père et Fils, Clos de la Roche 1973
Grand Cru, Côte de Nuits
Slightly corroded capsules. Bin-soiled, stained and slightly damaged 
labels. Levels: 2.5cm or better 

327 10 bottles per lot  £1,600-2,000

US$2,200-2,600

Bouchard Père et Fils, Le Musigny 1972
Grand Cru, Côte de Nuits
Four slightly corroded capsules. Bin-soiled and slightly damaged 
labels. Levels: seven 2cm, three 2.5cm, one 5cm

328 11 bottles per lot  £3,000-4,000

US$4,000-5,300

Bouchard Père et Fils, Le Corton 1971
Grand Cru, Côte de Beaune
Four corroded capsules. Badly bin-soiled and damaged labels. 
Levels: three 2.5cm, one 3cm, one 3.5cm, six 4.5cm and one 5cm 

329 12 bottles per lot  £1,400-1,900

US$1,900-2,500

RARELY SEEN CLOS LA ROCHE

Domaine Dujac, Clos la Roche 1981
Grand Cru, Côte de Nuits
Very badly bin-soiled, stained and damaged labels. Some labels with 
vintage illegible. Five bottles with remains of label only. Levels: one 
1cm, two 1.5cm, eight 2.5cm and one 3cm

330 12 bottles per lot  £6,000-8,000

US$8,000-11,000

Louis Latour, Corton Grancey 1971
Grand Cru, Côte de Beaune
Signs of seepage. Badly stained and damaged labels. Levels: six 
4cm, one 5cm and two 6cm

331 9 bottles per lot  £1,000-1,600

US$1,400-2,100

Bonneau du Martray, Corton-Charlemagne 1976
Grand Cru, Côte de Beaune
Corroded capsules. Bin-soiled, damp stained and damaged labels. 
Levels: one 1.5cm, three 2.5cm and one 4cm

332 5 bottles per lot  £1,200-1,500

US$1,600-2,000

Bouchard Père et Fils, Montrachet 1973
Grand Cru, Côte de Beaune
Corroded and badly damaged capsules. Bin-soiled and badly 
damaged remains of labels only. Levels: two 4cm, four 5cm and two 
6cm

333 8 bottles per lot  £2,400-3,000

US$3,200-3,900

Avery's Domaine Baron Thénard, Le Montrachet 1976
Grand Cru, Côte de Beaune
Badly corroded remains of oxidised capsules. Exposed corks. Bin-
soiled and slightly damaged labels. Levels: one 3cm and one 6cm

334 2 magnums per lot  £400-500

US$530-660
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Lot 338

Bouchard Père & Fils, Chevalier-Montrachet 1973
Grand Cru, Côte de Beaune
Corroded and badly damaged capsules. Bin-soiled and damaged 
remains of labels only. Level: four 4cm and five 5cm

335 9 bottles per lot  £1,800-2,200

US$2,400-2,900

Louis Roederer Brut 1929
Reims
Damaged foil. Bin-soiled and damaged label. Excellent level. 
Excellent clarity. Level: into-foil 

336 1 magnum per lot  £500-600

US$660-790

Bollinger, Vieilles Vignes Françaises 1970
Aÿ
Slightly oxidised foil. Bin-soiled and damaged label. Level: into-foil

337 1 bottle per lot  £1,800-2,200

US$2,400-2,900

Taittinger, Comtes de Champagne Rosé 1975
Reims
Oxidised foils. One corroded remains of foil only. Bin-soiled and 
slightly damaged labels. Levels: into-neck. One 2cm below foil and 
two 4cm below foil

338 3 magnums per lot  £1,800-2,200

US$2,400-2,900

Warre 1970
Vintage Port
Bottled by Matthew Gloag and Sons. Slightly corroded capsules. 
Bin-soiled and damaged labels. Levels: top-shoulder or better

343 12 bottles per lot  £700-800

US$940-1,100

Fonseca 1970
Vintage Port
Bottled by Mathew Gloag and Sons. Corroded capsules. Signs of 
old seepage. Stained and bin-soiled labels. Levels: top-shoulder or 
better 

344 18 bottles per lot  £1,800-2,200

US$2,400-2,900

Taittinger, Comtes de Champagne Rosé 1976
Reims
Corroded and damaged foil. Bin-soiled and damaged label. Level: 
6cm below foil

339 1 magnum per lot  £900-1,100

US$1,200-1,500

Sassicaia
1982 
Slightly creased label. Level: base of neck   (1)
1997 
Good appearance. Levels: base of neck   (2)
1998 
Slightly bin-soiled label. Level: into-neck   magnum (1)
Spinetta, Grappa di Pin 1998
41%  500ml  (1)

340 1 x 500ml bottle and 4 bottles per lot  £750-1,000

US$1,000-1,300

 Vega Sicilia, Unico 1962
Ribera del Duero
Slightly oxidised capsules. Slightly bin-soiled labels. Levels: base of 
neck

341 3 bottles per lot  £2,200-2,600

US$2,900-3,400

Warre 1966
Vintage Port
Corroded and damaged capsules. Bin-soiled and damaged labels. 
Levels: top-shoulder or better 

342 12 bottles per lot  £1,200-1,600

US$1,600-2,100
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Lot 345

Penfolds, Grange 1978
South Australia
Very badly bin-soiled, damp stained and damaged labels. Three 
remains of label only. Levels: eight base of neck or better and two 
top-shoulder 

345 10 bottles per lot  £3,800-4,500

US$5,000-5,900

Penfolds, Grange 1979
South Australia
Remains of bin-soiled, stained and badly damaged labels. Seven 
labels with vintage illegible, identified by owner's records. Levels: 
base of neck or better

346 11 bottles per lot  £4,500-5,500

US$6,000-7,300

Penfolds, Grange 
1982
Two slightly coorroded capsules. Badly bin-soiled and damaged 
labels. Levels: top-shoulder or better   (6)
1983
One slightly corroded capsule. Badly bin-soiled and damaged labels. 
Levels: top-shoulder or better   (3)

347 9 bottles per lot  £2,400-3,200

US$3,200-4,200

 Vega Sicilia, Unico 1970
Ribera del Duero
One damaged and torn label. Levels: one into-neck and one base of 
neck

348 2 bottles per lot  £1,400-1,600

US$1,900-2,100

FINE AND RARE BURGUNDIES

Recently removed from long term professional storage.

Armand Rousseau, Chambertin 1990
Grand Cru, Côte de Nuits
Two slightly scuffed capsules. Slightly damp stained labels. Levels: 
two 1cm and three 1.5cm and one 3cm

349 6 bottles per lot  £20,000-30,000

US$27,000-39,000

Armand Rousseau, Chambertin 2008
Grand Cru, Côte de Nuits
Good appearance

350 2 bottles per lot  £2,600-3,500

US$3,500-4,600

Comte Georges de Vogüé, Musigny Vieilles Vignes 
2001
Three damaged labels. Slightly scuffed labels. Levels: 0.5cm or 
better   (8)
2007
Slightly damaged label   (1)

351 9 bottles per lot  £4,500-6,500

US$6,000-8,500

Comte Georges de Vogüé, Bonnes Mares 2004
Grand Cru, Côte de Nuits
In original wooden cases

‡352 2 magnums per lot  £600-800

US$800-1,100

Domaine de la Vougeraie, Musigny 1999
Grand Cru, Côte de Nuits
In original carton. Level: 2cm

‡353 6 bottles per lot  £2,000-2,600

US$2,700-3,400

Georges Roumier, Chambolle-Musigny Les Cras 2002
1er Cru, Côte de Nuits
Congé capsule

‡354 1 bottle per lot  £300-400

US$400-530

A SUPERB CASE OF CLOS DE VOUGEOT

Méo-Camuzet, Clos de Vougeot 1993
Grand Cru, Côte de Nuits 
In original cartons. Levels: seven 1.5cm and five 2cm

‡355 12 bottles per lot  £4,000-6,000

US$5,400-8,000

Louis Jadot, Clos de Vougeot 1993
Grand Cru, Côte de Nuits
Three slightly depressed corks. One sign of old seepage. Two slightly 
bin-soiled labels. Levels: 2.5cm or better

356 6 bottles per lot  £850-1,100

US$1,200-1,400

357 No Lot
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A DRC ASSORTMENT CASE FROM A RARELY SEEN 

VINTAGE

Domaine de la Romanée-Conti, Assortment 1967
In original wooden case with damaged lid. Case stamped TGN Ltd
Romanée-Conti
Original tissue. Original straw. Corroded capsule. Slightly bin-soiled 
label. Stamped with "Interdiction d'exporter aux USA et UK." Level: 
4.5cm   (1)
La Tâche 
Original tissues. One original straw. Corroded capsules. One slightly 
raised capsule. One bin-soiled vintage slip. One slightly bin-soiled 
label. Stamped with "Interdiction d'exporter aux USA et UK". Levels: 
one 3cm, one 5cm and one 6cm   (3)
Richebourg
Original tissues. Corroded capsules. Damaged capsules. Raised 
capsules. One bottle with signs of old seepage. Slightly bin-soiled 
labels. Stamped with "Interdiction d'exporter aux USA et UK". Levels: 
6cm   (2)
Romanée St Vivant (Marey-Monge)
Corroded and badly damaged capsules. Exposed corks. Re-affixed, 
slightly bin-soiled Leroy labels. Levels: 4.5cm   (2)
Grands Echézeaux
Corroded capsules. One slightly damaged capsule. Stamped with 
"Interdiction d'exporter aux USA et UK". Levels: one 3cm and one 
5.5cm   (2)
Echézeaux
Corroded and slightly damaged capsules. Slightly bin-soiled labels. 
One ripped and torn label with illegible vintage. Stamped with 
"Interdiction d'exporter aux USA et UK". Levels: one 5cm and one 
6.5cm   (2)

358 12 bottles per lot  £18,000-22,000

US$24,000-29,000

Lot 358
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A RARE TWELVE BOTTLE CASE OF  

ROMANEE-CONTI GRAND CRU 1988

A rare opportunity to acquire a twelve-bottle original case of 

Romanée-Conti Grand Cru 1988. All wines from Domaine de la 

Romanée-Conti are highly sought-after, but particularly from their 

most famous “jewel in the crown” vineyard that the eponymous 

Domaine is named after. 1988 was a highly regarded vintage for 

red Burgundy with both Robert Parker and Michael Broadbent 

MW comparing it favourably alongside 1985. Comparing those 

two successful vintages of the 1980’s, of the 1988 vintage 

Michael Broadbent MW wrote that the 1988 wines were “firmer, 

tannic and are now, in my opinion, superior." and when he tasted 

Romanée-Conti Grand Cru 1988 in 1991 he rated it 5 stars and 

commented that it was “a powerhouse with great future".  

ROMANEE-CONTI GRAND CRU 1988
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Domaine de la Romanée-Conti, Romanée-Conti 1988
Grand Cru, Côte de Nuits
In original wooden case. Banded prior to specialist inspection. 
Original straws. Consecutive bottle numbers: 04799-04810. Leroy 
slip labels. Oxidised capsules. One very slightly damaged capsule. 
Green roundels on labels. Excellent label conditions except for one 
stained and damaged label. Levels: two 2cms, one 2.5cms, eight 
3cms and one 4cms

359 12 bottles per lot  £220,000-280,000

US$290,000-370,000
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Domaine de la Romanée-Conti, Grands-Echézeaux 2009
Grand Cru, Côte de Nuits
Slightly corroded capsule. Slightly bin-soiled label. Level: 0.5cm

361 1 bottle per lot  £1,300-1,600

US$1,800-2,100

A PRISTINE CASE OF ROMANEE SAINT VIVANT

Domaine de la Romanée-Conti, Romanée-Saint-Vivant 2014
Grand Cru, Côte de Nuits
In a banded original wooden case

‡362 3 bottles per lot  £3,200-4,000

US$4,300-5,300

A WONDERFUL MAGNUM OF CHAMBERTIN FROM 

ROUSSEAU

Armand Rousseau, Chambertin 1993
Grand Cru, Côte de Nuits
Scuffed and wrinkled capsule. Capsule removed to reveal domaine 
branded cork. Bin-soiled and slightly damaged label. Label states 
750ml. Domaine Armand Rousseau confirm this labelling is correct. 
Level: 3.5cm

363 1 magnum per lot  £12,000-15,000

US$16,000-20,000

STELLAR FINE BOURGOGNE FROM DRC

Domaine de la Romanée-Conti, Fine Bourgogne 1979
Fine de Bourgogne
In original wooden case. Damaged wax capsule. Level: 3cm

364 1 bottle per lot  £700-900

US$940-1,200

Domaine de la Romanée-Conti, Richebourg 1964
Grand Cru, Cote de Nuits
Slightly damaged congé capsule. Bin-soiled label. Damaged Leroy 
slip label. Good colour. Level: 6cm 

365 1 bottle per lot  £400-500

US$540-670

FABULOUS WHITE BURGUNDY

Bonneau du Martray, 
Corton Charlemagne 1993 
Congé capsule. Bin-soiled label. Level: 2cm   (1)
Corton 2001 
Congé capsule. Bin-soiled and slightly damaged label. Level: 1cm   (1)
Coche-Dury,
Meursault 1997 
Congé capsule. Bin-soiled and slightly damaged label. Level: 1cm   (1)
Puligny Montrachet Les Enseignères 1998 
Slightly bin-soiled label. Level: 2cm   (1)

366 4 bottles per lot  £900-1,100

US$1,300-1,500

RARE MATURE BURGUNDY

Drouhin-Laroze, Chambertin Clos de Bèze 1969
Grand Cru, Côte de Nuits
Badly corroded capsules. Bin-soiled labels. Schröder & De Constans 
slip labels. Levels: one 3cm and one 4cm

367 2 bottles per lot  £800-1,000

US$1,100-1,300

Berry Bros & Rudd, Charmes Chambertin 1969
Grand Cru, Côte de Nuits
BBR capsules. Bin-soiled BBR labels. Levels: two 2cm, three 3cm, 
five 4cm, one 5cm and one 6cm

368 12 bottles per lot  £2,400-3,000

US$3,200-3,900

FINE GRAND CRU BURGUNDY 

Domaine de la Romanée-Conti, Grands-Echézeaux 1989
Grand Cru, Côte de Nuits
Corroded and damaged capsule. Slightly bin-soiled label. Level: 
mid-shoulder

360 1 magnum per lot  £3,200-3,800

US$4,300-5,000

Lot 363
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Drouhin-Laroze, Bonnes-Mares 1969
Grand Cru, Côte de Nuits
Corroded capsules. Six slightly depressed capsules. Two damage 
capsules. Schröder & De Constans slip labels.Slightly bin-soiled 
labels. Two damaged labels. Levels: five 3cm, two 3.5cm and one 
4.5cm

369 9 bottles per lot  £2,800-3,800

US$3,700-5,000

Berry Bros & Rudd, Corton Les Maréchaudes 1969
Grand Cru, Côte de Beaune
BBR capsules. Four depressed and damaged capsules. Bin-soiled 
and damaged labels. Level: two 2cm, one 2.5cm, one 3cm, three 
4cm and two 4.5cm

370 9 bottles per lot  £1,300-1,800

US$1,800-2,400

Mallard-Gaulin, Corton Renardes 1970 
Corroded and damaged capsules. Badly bin-soiled and damaged 
labels. One missing vintage slip. Levels: one 4.5cm and one 5cm   (2) 
Berry Bros & Rudd, Chambolle-Musigny 1971 
Corroded capsules. One damaged capsule with exposed cork. Bin-
soiled labels. Three damaged labels. Levels: one 2cm, one 2.5cm, one 
3cm, one 3.5cm, one 5cm and one 6.5cm   (6)

371 8 bottles per lot  £700-1,000

US$920-1,300

CORTON BRESSANDES

Domaine Tollot-Beaut, Corton Bressandes 1998
Grand Cru, Côte de Beaune
In original carton. Excellent appearance

372 12 bottles per lot  £650-750

US$860-980

BEAUTIFUL WHITE BURGUNDY

Louis Jadot, Chevalier-Montrachet 1999
Bin-soiled and damaged labels. Levels: 1cm or better   (3)
Joseph Drouhin, Batard-Montrachet 2009
Congé capsules. Good appearance. Levels: 1cm or better   (2)

373 5 bottles per lot  £900-1,000

US$1,200-1,300

ICONIC CLOS VOUGEOT

Château de la Tour, Clos de Vougeot Vieilles Vignes 2014
Grand Cru, Côte de Nuits
In original wooden case

‡374 12 bottles per lot  £1,200-1,500

US$1,600-2,000

CHATEAU DE LA TOUR AND LAFARGE

Château de la Tour, 
Clos de Vougeot 2016 
In original carton   (6)
Clos de Vougeot Vieilles Vignes 2016 
In a banded original wooden case   (6)

‡375 12 bottles per lot  £800-1,100

US$1,100-1,400

Domaine Michel Lafarge, 
Pommard Les Pezerolles 2016 
In original carton   (6)
Volnay Les Pitures 2017 
In original carton   magnums (3)

‡376 3 magnums and 6 bottles per lot  £750-1,000

US$990-1,300

A CLASSIC BURGUNDY COLLECTION FROM TOP 

PRODUCERS

Jacques Mortet, Gevrey-Chambertin Lavaux Saint-Jacques
2013 
One six-bottle original carton   (9)
2014  (3)

377 12 bottles per lot  £1,200-1,500

US$1,700-2,000

Domaine Grivot, 
Vosne-Romaneé Les Beaux Monts 2014
In six-bottle original cartons   (12)
Nuits-Saint-Georges Aux Boudots 2014
In original carton   (3)

378 15 bottles per lot  £1,300-1,600

US$1,800-2,100

Jacques Prieur, Corton-Charlemagne 2015
Grand Cru, Côte de Beaune
In original carton

379 6 bottles per lot  £850-1,100

US$1,200-1,500

Jacques Prieur, 
Montrachet 2015   (3)
Puligny Montrachet Les Combettes 2015   (3)

380 6 bottles per lot  £1,100-1,700

US$1,500-2,300

Jacques Prieur, Puligny-Montrachet Les Combettes 2014
1er Cru, Côte de Beaune
In original carton

381 3 bottles per lot  £350-480

US$470-640

Ramonet, Chassagne-Montrachet Abbaye de Morgeot 2014
1er Cru, Côte de Beaune
In original carton

382 12 bottles per lot  £600-800

US$810-1,100
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Etienne Sauzet,
Puligny-Montrachet Les Combettes 2015   (3)
Chassagne-Montrachet Les Enceignères 2015   (3)
Puligny-Montrachet 2015   (6)

385 12 bottles per lot  £600-750

US$810-1,000

ICONIC MEURSAULT

Coche Dury, Meursault Perrieres 2002
1er Cru, Côte de Beaune
Corroded and damaged congé capsule. Badly bin-soiled label. Level: 
1cm

386 1 bottle per lot  £1,800-2,200

US$2,400-2,900

A BEAUTIFUL WHITE BURGUNDY COLLECTION

Recently removed from long term professional storage

William Fèvre, Chablis Valmur 2007
Grand Cru, Chablis
In original wooden case

‡387 12 bottles per lot  £400-500

US$530-660

Louis Latour, Corton-Charlemagne 1993
Grand Cru, Côte de Beaune
In original wooden case. Excellent appearance. Levels: 2cm or better

‡388 12 bottles per lot  £600-800

US$790-1,100

Comtes Lafon, Meursault Charmes 2002
1er Cru, Côte de Beaune
In original carton. Level: 1.5cm or better

‡389 12 bottles per lot  £2,000-3,000

US$2,700-3,900

Louis Jadot, Meursault Perrières 2012
 1er Cru, Côte de Beaune
In original wooden case

‡390 6 bottles per lot  £200-260

US$270-340

Louis Jadot, Meursault Perrières 2012
1er Cru, Côte de Beaune
In original wooden case

‡391 6 bottles per lot  £200-260

US$270-340

Roulot,
Meursault Tillets
2007   (4)
2008   (3)
2010   (1)
Meursault Porusots 2010   (2)

‡392 10 bottles per lot  £850-1,300

US$1,200-1,700

Roulot, 
Meursault Tillets 2009   (3)
Meursault Vireuils 
2009   (3)
2010   (3)
Meursault Tessons de Mon Plaisir 2010   (2)

‡393 11 bottles per lot  £900-1,400

US$1,200-1,800

RAVENEAU

Raveneau, 
Chablis Montée de Tonnerre 2006
Badly damaged wax capsule   (1)
  magnum (1)
Chablis Butteaux 2006   (1)

394 1 magnum and 2 bottles per lot  £600-700

US$790-920

Ramonet, 
Chassagne-Montrachet Clos Saint Jean 2014
In original carton. Slightly bin-soiled labels   (12)
Chassagne-Montrachet Les Ruchottes 2014   (3)

383 15 bottles per lot  £650-850

US$870-1,100

Etienne Sauzet, 
Chevalier-Montrachet 2015   (2)
Bâtard-Montrachet 2015   (2)

384 4 bottles per lot  £1,100-1,600

US$1,500-2,100
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Louis Jadot, Bienvenues-Bâtard-Montrachet 2000
Grand Cru, Côte de Beaune
Bin-soiled and torn labels. Levels: 1.5cm or better

395 6 bottles per lot  £750-950

US$990-1,200

A PRISTINE PRIVATE COLLECTION OF EXCEPTIONAL 

LEFLAIVE

Domaine Leflaive, Meursault Sous le Dos D'Ane 2009
1er Cru, Côte de Beaune
Slightly bin-soiled labels. Three slightly damaged labels

396 11 bottles per lot  £900-1,200

US$1,200-1,600

Domaine Leflaive, 
Chevalier Montrachet 2008
Two slightly damaged labels   (4)
Batard Montrachet 2008   (1)

397 5 bottles per lot  £1,500-2,000

US$2,000-2,700

Domaine Leflaive, Chevalier-Montrachet 2009
Grand Cru, Côte de Beaune
Six bottles with Armit import stamps. Five bottles with Corney & 
Barrow Selection labels. Three slightly damaged labels

398 11 bottles per lot  £4,000-5,500

US$5,300-7,200

Domaine Leflaive, 
Bâtard-Montrachet 2009 
Corney & Barrow Selection labels   (4)
Bienvenues Bâtard-Montrachet 2009
Corney & Barrow Selection labels   (2)

399 6 bottles per lot  £1,400-2,000

US$1,900-2,700

Domaine Leflaive, Chevalier-Montrachet 2009
Grand Cru, Côte de Beaune
Corney & Barrow Selection labels 

400 6 bottles per lot  £2,200-3,000

US$3,000-4,000

Lot 392 Lot 393
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A CONNOISSEUR'S COLLECTION

Christie’s are pleased to present a true connoisseur’s collection. 

The collector was drawn particularly to the finest wines of 

Burgundy and Champagne. All wines in this collection were all 

bought on release from the producer in question and stored in 

exceptional cellar conditions thereafter. The wines in the cellar 

are in superb condition, all that we tasted were extremely fresh 

and vibrant. Highlights from the collection include rare wines 

from Salon le Mesnil, Comte Liger Belair, Domaine Leroy, Hubert 

Lignier and Domaine Leflaive. 

Salon Le Mesnil Blanc de Blancs 
1990
Scuffed and bin-soiled labels. Levels: into foils   (3)
1999
Scuffed and bin-soiled labels. Levels: into foils   (5)

401 8 bottles per lot  £5,000-5,500

US$6,700-7,300

Dom Pérignon 
1980
Levels: 2cms below foil   (1)
2000
One bottle in presentation case   (2)
Louis Roederer, Cristal 
1983
Four bottles in presentation cases. Levels: at foil   (5)
Pommery, Cuvée Louise 2002
In presentation case   (1)

402 9 bottles per lot  £1,900-2,400

US$2,600-3,200

De Venoge, Grand Vin des Princes 1989
In presentation box   (1)
Deutz, Cuvée Willaim Deutz Ay 1995
In presentation boxes   (2)
Deutz, Cuvée Willaim Deutz Rosé Ay 2000
In presentation box   (1)
Delamotte, Brut Le Mesnil
2000 
In original wooden case   magnum (1)
NV
In original wooden case   methuselah (1)

403 1 methuselah, 1 magnum and 4 bottles per lot  £600-850

US$810-1,100

Deutz Brut 1996
Aÿ

404 6 bottles per lot  £800-1,000

US$1,100-1,300

Deutz, Blanc de Blancs 1998
Aÿ

405 11 bottles per lot  £850-1,100

US$1,200-1,500

Laurent-Perrier, Grand Siecle Cuvée Alexandra Rosé 1997
Tours-Sur-Marne
In three-bottle original cartons

406 15 bottles per lot  £2,000-3,000

US$2,700-4,000

Laurent-Perrier 2000
Tours-Sur-Marne

407 3 magnums per lot  £300-400

US$410-530

Dugat-Py, Charmes-Chambertin 
2008   (4)
2009   (2)
2016 
In original wooden case   (6)

408 12 bottles per lot  £3,000-4,000

US$4,100-5,300

Lot 401
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Dugat-Py, 
Charmes Chambertin 2014   (1)
Mazoyeres Chambertin 2014   (2)
Gevrey-Chambertin Coeur de Roy Vieilles Vignes 2014   (1)
Gevrey-Chambertin Champeaux 2014   (1)
Gevrey-Chambertin Les Corbeaux 2014   (2)
Gevrey-Chambertin Lavaux St Jacques 2014   (2)

409 9 bottles per lot  £1,300-1,800

US$1,800-2,400

Domaine Jadot, Gevrey-Chambertin Estournelles-Saint-
Jacques 2015
1er Cru, Côte de Nuits
In original cartons

410 12 bottles per lot  £750-900

US$1,100-1,200

Domaine Bachelet, 
Gevrey-Chambertin Vieilles Vignes 
2007   (10)
2008
In original carton   (6)
Gevrey-Chambertin Les Corbeaux 2008
In original carton   (5)

411 21 bottles per lot  £900-1,200

US$1,300-1,600

Bouchard Père et Fils, Chambertin Clos de Bèze 2014 
Grand Cru, Côte de Nuits 

412 3 bottles per lot  £500-700

US$670-930

Domaine Dominique Laurent, Gevrey-Chambertin Vieilles 
Vignes 1996   (2)
Domaine des Lambrays,
Clos des Lambrays
2002   (3)
2004   (2)
2005   (3)
2006   (6)

413 16 bottles per lot  £1,700-2,000

US$2,300-2,700

Domaine des Beaumont,
Clos de la Roche 
2007   (3)
2008   (3)
Clos Saint Denis
2008   (3)
2011   (3)

414 12 bottles per lot  £900-1,200

US$1,300-1,600

Domaine des Beaumont,
Clos Saint Denis 2007   (2)
Clos de la Roche 2011   (3)
Charmes Chambertin 2011   (6)

415 11 bottles per lot  £750-1,100

US$1,100-1,500

Domaine des Beaumont,
Morey-Saint-Denis Les Ruchots 2011
One bin-soiled label   (6)
Morey-Saint-Denis Les Millandes 2011   (6)

416 12 bottles per lot  £1,000-1,100

US$1,400-1,500

Georges Roumier,
Chambolle-Musigny Les Cras
2006   (5)
2008 
One damaged label   (4)

417 9 bottles per lot  £1,800-2,400

US$2,400-3,200

Chantal Lescure, Clos de Vougeot 
2005   (1)
2005   magnum (1)
2007   (4)
2008   (2)

418 7 bottles and 1 magnum per lot  £700-900

US$940-1,200

Lot 423
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Louis Jadot,
Bonnes-Mares 1999   (10)
Chapelle-Chambertin 
2010
In original wooden case   (6)
2014
In original carton   (3)
Domaine Bart, Bonnes-Mares 2001   (2)

419 21 bottles per lot  £2,000-2,800

US$2,700-3,700

Jean-Jacques Confuron, Clos Vougeot 
1993
One slightly damaged label   (2)
2002   (1)
2005   (6)

420 9 bottles per lot  £2,000-2,400

US$2,700-3,200

René Engel, Vosne-Romanée Aux Brûlées 1995   (1)
Robert Chevillon, Nuits Saint Georges Les Cailles 2007   (4)

421 5 bottles per lot  £650-900

US$870-1,200

Chantal Lescure, Vosne-Romanée Les Suchots 2005
1er Cru, Côte de Nuits

422 1 magnum per lot  £120-160

US$170-210

DOMAINE DU COMTE LIGER BELAIR

Domaine du Comte Liger-Belair is a very recent wine estate. It 

was founded in the year 2000 by Count Louis-Michel Liger-Belair, 

agricultural engineer and oenologist, with the aim of taking over 

the running of those few parcels of vineyards remaining in the 

hands of the family. The estate is in fact an old and historic estate, 

with over 200 years of tradition making some of Burgundy's 

greatest wines.

Louis-Michel Liger-Belair's wines are thought of today as some of 

Vosne-Romanée's most sought after and singular bottles.

Domaine du Comte Liger-Belair, Vosne-Romanée Clos du 
Chateau 2005
1er Cru, Côte de Nuits
Cracked wax capsule. Slightly nicked and scuffed label 

423 1 magnum per lot  £1,500-2,000

US$2,100-2,700

Chantal Lescure, Vosne-Romanée Les Suchots 
2007   (1)
2008   (6)

424 7 bottles per lot  £350-400

US$470-530

Domaine du Comte Liger-Belair, Vosne-Romanée Les Suchots 
2008  (3)
Domaine du Comte Liger-Belair, Vosne-Romanée Aux 
Reignots 2008  (3)
In original wooden Domaine du Comte Liger-Belair case

425 6 bottles per lot  £3,500-4,000

US$4,700-5,300

Domaine du Comte Liger-Belair,
Vosne-Romanée Clos du Chateau 2008   (6)
Vosne-Romanée La Colombiere 2008   (6)

426 12 bottles per lot  £5,000-6,000

US$6,700-7,900

Domaine Bruno Clair, Vosne-Romanée Les Champs Perdrix 
2011
1er Cru, Côte de Nuits

427 12 bottles per lot  £500-700

US$670-930

Lot 425

{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0419}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0420}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0421}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0422}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0423}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0424}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0427}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0426}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0425}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0425}


54 In addition to the hammer price, a Buyer’s Premium (plus VAT) is payable. Other taxes and/or an Artist Resale Royalty  
fee are also payable if the lot has a tax or λ symbol. Check Section D of the Conditions of Sale at the back of this catalogue.

Méo-Camuzet, 
Nuits-Saint-Georges Les Chaumes 2004   (1)
Vosne-Romanee 2004   (2)
Nuits-Saint-Georges Boudots 2006   (3)

428 6 bottles per lot  £500-600

US$670-800

Chantal Lescure,
Nuits Saint Georges Les Suchots 
2005   (2)
2006   (5)
Nuits Saint Georges Les Vallerots 2008   (2)

429 9 bottles per lot  £500-650

US$670-870

Jean-Jacques Confuron,
Nuits Saint Georges Les Fleurieres
2006   (3)
2007   (3)
Nuits Saint Georges Les Chaboueufs 2005
Six nicked labels   (20)

430 26 bottles per lot  £1,400-1,900

US$1,900-2,500

Thibault Liger-Belair, 
Nuits-Saint-Georges Les St-Georges 
2006   magnums (2)
2007   magnum (1)
Nuits-Saint-Georges La Charmotte 2007   (3)

431 3 magnums and 3 bottles per lot  £450-600

US$610-800

Domaine Perrot-Minot, Nuits-Saint-Georges Aux Murgers 
2006
1er Cru, Côte de Nuits

432 11 bottles per lot  £800-1,000

US$1,100-1,300

Thibault Liger-Belair, 
Gevrey Chambertin La Croix des Champs 2008   (6)
Nuits-Saint-Georges Les St-Georges 2008   (6)

433 12 bottles per lot  £750-1,000

US$1,100-1,300

Chandon de Briailles, Corton Bressandes 2005
Grand Cru, Côte de Beaune

434 12 bottles per lot  £600-800

US$810-1,100

Domaine des Héritiers Louis Jadot,
Corton-Charlemagne 2014
In original wooden case   (6)
Corton Pougets 
2014   (6)
2015 
In original wooden case   (12)

435 24 bottles per lot  £1,100-1,500

US$1,500-2,000

Bouchard Père et Fils, 
Meursault Perrières 2014
In original carton   (6)
Le Corton 2015
In original carton   (30)

436 36 bottles per lot  £2,000-2,600

US$2,700-3,500

Domaine Jadot, Beaune Grèves 2014
1er Cru, Côte de Nuits
Good appearance

437 6 bottles per lot  £200-260

US$270-350

Comte Armand, Pommard Clos des Epeneaux 
2005   (2)
2006   (2) 
Chantal Lescure, Pommard Les Bertins 
2005   magnum (2)
2008   (6)

438 10 bottles and 2 magnums per lot  £500-700

US$670-930

Dugat-Py, Pommard La Levrière Vieilles Vignes 2007
1er Cru, Côte de Beaune

439 6 bottles per lot  £400-500

US$540-670

Domaine Marquis d'Angerville, Meursault Santenots 2007
Côte de Beaune
In original carton

440 12 bottles per lot  £700-800

US$940-1,100

Maison Leroy,
Meursault Les Perrières 2001
Slightly loose capsules. Slightly bin-soiled label   (4)
Meursault 2002
Loose capsules. Slightly bin-soiled labels   (8)

441 12 bottles per lot  £2,000-3,000

US$2,700-4,000

J.F. Coche-Dury, Meursault 2003   (3)
J.F. Coche-Dury, Volnay 1er Cru 2003   (3)

442 6 bottles per lot  £1,300-1,800

US$1,800-2,400

Domaine Leflaive, 
Bâtard-Montrachet 2008   (1)
Chevalier-Montrachet 2008   (1)

443 2 bottles per lot  £500-700

US$670-930

Domaine Marc Morey, 
Chassagne-Montrachet En Virondot 1994
Two stained labels   (4)
Chassagne-Montrachet Les Chenevottes 2005 magnum (1)

444 1 magnum and 4 bottles per lot  £300-400

US$410-530

Domaine Leflaive,
Bienvenues Batard Montrachet 2007   (6)
Puligny Montrachet Clavoillon 2007   (3)
Puligny Montrachet 2007   (3)

445 12 bottles per lot  £1,500-2,000

US$2,100-2,700
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Château Mouton Rothschild 1973
Corroded capsules. Badly bin-soiled labels. Levels: top-shoulder   (2)
Château Pichon-Longueville Lalande 1975
Corroded capsules. Bin-soiled labels. Levels: top-shoulder   (2)
Vieux Château Certan 
1978
Corroded capsules. Bin-soiled and stained labels. Levels: top-
shoulder   (3)
1979
No capsule. Bin-soiled label. Level: into-neck   (1)
Château L'Evangile 1979
Corroded capsules. Badly bin-soiled and damaged labels. Levels: 
three base of neck and one top-shoulder   (4)

446 12 bottles per lot  £1,100-1,500

US$1,500-2,000

Château Lynch-Bages 2009
Pauillac, 5ème cru classé

447 12 bottles per lot  £800-1,000

US$1,100-1,300

Pauillac de Latour 1998
Pauillac

448 12 bottles per lot  £700-800

US$940-1,100

449 12 bottles

Pauillac de Latour 2000
Pauillac

450 12 bottles per lot  £700-800

US$940-1,100

451 12 bottles

452 12 bottles

453 12 bottles

454 12 bottles

Pauillac de Latour 2000
Pauillac

455 18 bottles per lot  £950-1,100

US$1,300-1,500

Pauillac de Latour 2003
Pauillac
Slightly bin-soiled labels

456 12 bottles per lot  £650-950

US$870-1,300

Pauillac de Latour 2003
Pauillac
Slightly bin-soiled labels

457 24 bottles per lot  £1,300-1,900

US$1,800-2,500

458 24 bottles

Pauillac de Latour 2004
Pauillac
In original wooden case

459 12 bottles per lot  £600-700

US$810-930

Pauillac de Latour 2009
Pauillac
In original wooden case

460 12 bottles per lot  £900-1,300

US$1,300-1,700

Pauillac de Latour 2009
Pauillac

461 12 bottles per lot  £900-1,300

US$1,300-1,700

462 12 bottles

Château Meyney 2008
Saint-Estéphe, cru bourgeois superieur

463 22 bottles per lot  £450-550

US$610-730

Château Meyney 2008
Saint-Estéphe, cru bourgeois superieur

464 35 bottles per lot  £750-900

US$1,100-1,200

Château Malescot-Saint-Exupéry 
2006
In original wooden case   (12)
2015
In six-bottle original wooden cases   (12)

465 24 bottles per lot  £800-1,000

US$1,100-1,300

Château La Couspaude 1998   (12)
Château Kirwan 1999 
In original wooden case   (12)

466 24 bottles per lot  £750-900

US$1,100-1,200

La Chapelle de la Mission Haut Brion 2006
Pessac-Léognan

467 9 bottles per lot  £350-450

US$470-600

Domaine de Chevalier 2015
Léognan (Graves), cru classé
In banded six-bottle original wooden cases

468 12 bottles per lot  £400-450

US$540-600

Château Haut-Bailly 2008
Léognan (Graves), cru classé
In original wooden cases

469 24 bottles per lot  £1,000-1,200

US$1,400-1,600

Château Pavie-Macquin 
1999
In original wooden case   (12)
2004
In original wooden case   (12)

470 24 bottles per lot  £900-1,100

US$1,300-1,500
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Château Pavie-Macquin 2002
Saint-Emilion, grand cru classé
In original wooden case

471 12 bottles per lot  £600-700

US$810-930

Château Pavie-Macquin 2003
Saint-Emilion, grand cru classé
In original wooden case

472 12 bottles per lot  £600-700

US$810-930

Chateau Troplong-Mondot 1997
Saint-Emilion, 1er grand cru classe (B)
In original wooden case

473 12 bottles per lot  £650-750

US$870-1,000

Château Soutard 1998
Saint-Emilion, grand cru classé
In original wooden case

474 12 bottles per lot  £350-450

US$470-600

Château Monbousquet 1999
Saint-Emilion, grand cru
In original wooden case

475 12 bottles per lot  £550-700

US$740-930

Château Monbousquet 2000
Saint-Emilion, grand cru
In original wooden case

476 12 bottles per lot  £600-700

US$810-930

Château Monbousquet 2001
Saint-Emilion, grand cru
In original wooden case

477 12 bottles per lot  £550-700

US$740-930

Château La Mondotte 2002
Saint-Emilion, grand cru classé

478 12 bottles per lot  £1,200-1,500

US$1,700-2,000

Clos de l'Oratoire 2002
Saint-Emilion
In original wooden case

479 12 bottles per lot  £350-450

US$470-600

Chapelle d'Ausone 2006
Saint Emilion
In original wooden case

480 12 bottles per lot  £1,000-1,200

US$1,400-1,600

Château Valandraud Blanc 2007   (5)
Château Trottevieille 2015 
In six-bottle original wooden cases   (12)

481 17 bottles per lot  £650-750

US$870-1,000

Château Belair-Monange 2010
Saint-Emilion, 1er grand cru classé
In banded six-bottle original wooden cases

482 12 bottles per lot  £700-800

US$940-1,100

Clos Saint-Martin 2009
Saint-Emilion, grand cru
Slighty bin-soiled labels

483 12 bottles per lot  £1,000-1,200

US$1,400-1,600

Château Canon-La-Gaffelière 2012
Saint-Emilion, grand cru classé
In banded six-bottle original wooden cases

484 12 bottles per lot  £400-480

US$540-640

Château Canon-La-Gaffelière 2012
Saint-Emilion, grand cru classé
In banded six-bottle original wooden cases

485 12 bottles per lot  £400-480

US$540-640

Château Larmande 2015
Saint-Emilion, grand cru classé
In original wooden cases

486 24 bottles per lot  £350-450

US$470-600

Château Hosanna 
2003
In original wooden case   (6)
2006
In six-bottle original wooden cases   (12)

487 18 bottles per lot  £1,500-2,000

US$2,100-2,700

Château Latour à Pomerol 2004
Pomerol
In original wooden case

488 12 bottles per lot  £420-500

US$570-670

Château Latour à Pomerol 2004
Pomerol
Slightly bin-soiled and damaged label

489 19 bottles per lot  £700-850

US$940-1,100

Clos du Clocher 2006
Pomerol
In original wooden case

490 12 bottles per lot  £300-350

US$410-470

Clos du Clocher 2006
Pomerol

491 24 bottles per lot  £600-700

US$810-930
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Château Feytit Clinet 2015
Pomerol

493 6 bottles per lot  £180-240

US$240-320

Château Le Gay 2015
Pomerol
In six-bottle original wooden cases

494 12 bottles per lot  £600-700

US$810-930

Clos l'Eglise 2015
Pomerol
In six-bottle original wooden cases

492 12 bottles per lot  £450-550

US$610-730

Tardieu-Laurent, 
Hermitage Blanc
2000  (7)
Hermitage
2004
Lightly damp-stained labels   (9)
Thierry Allemand, Cornas Sans Suftre 2000  (4)

500 20 bottles per lot  £1,100-1,500

US$1,500-2,000

Château La Grave-Trigant-de-Boisset 1999 
Pomerol
In original wooden case

495 12 bottles per lot  £260-350

US$350-470

Le Plus de la Fleur de Boüard 2001
Lalande de Pomerol
In six-bottle original wooden cases

496 24 bottles per lot  £1,300-1,700

US$1,800-2,300

Le Plus de la Fleur de Boüard 2002
Lalande de Pomerol
In six-bottle original wooden cases

497 12 bottles per lot  £500-700

US$670-930

Domaine Pierre Usseglio, Châteauneuf-du-Pape Cuvée de Mon 
Aïeul 2000   (2)
Vieux Télégraphe, Châteauneuf-du-Pape 2000   (3)
Domaine du Pegau, Châteauneuf-du-Pape Cuvée Reservée 
2004   magnums (5)
Clos des Papes, Châteauneuf-du-Pape 2008   (2)
Delas Frères, Hermitage Les Bessards 1999   magnums (2)

498 7 bottles and 7 magnums per lot  £750-1,000

US$1,100-1,300

Domaine Pierre Usseglio, Châteauneuf-du-Pape Cuvée de Mon 
Aieul 2000   (6)
R. Rostaing, Côte-Rôtie Côte-Blonde 2001   (6)

499 12 bottles per lot  £750-1,000

US$1,100-1,300

Clos des Papes, Châteauneuf-du-Pape 2008
Rhône
Good appearance

502 12 bottles per lot  £350-450

US$470-600

Château de Beaucastel, Châteauneuf-du-Pape 2001
Rhône
In original wooden case

503 12 bottles per lot  £600-700

US$810-930

504 12 bottles

Château de Beaucastel, 
Châteauneuf-du-Pape 2010   (16)
Châteauneuf-du-Pape Blanc 2011   (2)

505 18 bottles per lot  £600-750

US$810-1,000

Château de Beaucastel, 
Châteauneuf-du-Pape 2010   (4)
Châteauneuf-du-Pape Blanc 2011   (2)

Rhône, Perrin
506 6 bottles per lot  £200-260

US$270-350

Pascal Cotat, Sancerre La Grande Côte 2009
Loire
Two bottles with signs of seepage. Six damaged wax capsules. One 
slightly damaged label 

507 12 bottles per lot  £700-900

US$940-1,200

RARE BAROLO

Borgogno, Barolo Riserva
1961
Two slighty damaged labels, three bin-soiled   (8)
1978
One missing vintage slip. Levels: 3cm or better   (7)
1989
Badly bin-soiled labels   (1)

508 16 bottles per lot  £1,000-1,300

US$1,400-1,700

Clarendon Hills,
Sandown Vineyard 1998   (11)
Astralis 1998   (9)

509 20 bottles per lot  £1,500-1,900

US$2,100-2,500

Clos des Papes, Châteauneuf-du-Pape 2004
Rhône
Good appearance

501 12 bottles per lot  £400-550

US$540-730

END OF SESSION

{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0492}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0493}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0494}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0495}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0496}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0497}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0498}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0499}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0500}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0509}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0508}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0507}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0506}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0505}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0503}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0502}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0501}


58 In addition to the hammer price, a Buyer’s Premium (plus VAT) is payable. Other taxes and/or an Artist Resale Royalty  
fee are also payable if the lot has a tax or λ symbol. Check Section D of the Conditions of Sale at the back of this catalogue.

MIXED LOTS OF WORLD WHISKY AND SPIRITS SOLD TO 
BENEFIT CHARITY

The following lots 510 to 545 are drawn from samples entered 

into the World Whiskies Awards and World Drinks Awards 2020. 

All proceeds will be donated to benefit the below listed charities:

The Rare and Endangered Species Trust is dedicated to the 

conservation of the “Forgotten 5”; pangolins, vultures, frogs, 

snakes and the dik dik. www.restnamibia.org

Co’Lu’Bi Wildlife Sanctuary: in the northern most reaches of 

Namibia, Co’Lu’Bi is a rehabilitation sanctuary for all wildlife 

animals in need, specialising in orphaned Chacma Baboons. 

www.facebook.com/colubiwildlifesanctuary

The Drinks Trust: providing support, care and assistance to the 

drinks industry workforce since 1886. www.drinkstrust.org.uk

World Whiskies Awards 

The World Whiskies Awards are the annual global awards hosted 

by Whisky Magazine selecting the best in all the internationally 

recognised styles of whisky. More than 40 age ranges and styles 

are judged in more than 30 regions and today’s whiskies are a 

selection of the entries from around the world. 

www.worldwhiskiesawards.com 

World Drinks Awards 

Presented by TheDrinksReport.com, the World Drinks Awards 

judge, award and promote the best in all styles of spirits, from 

rum to gin, cognac to Armagnac. With entries from more than 40 

countries, the choice is outstanding and the range quite stunning. 

www.worlddrinksawards.com 

Royal Brackla
21 Year Old   (1)
16 Year Old   (2) 
12 Year Old   (1)
Loch Lomond
18 Year Old   (1)
12 Year Old   (1)
The Deveron, 18 Year Old   (1)
The GlenDronach, Allardice Aged 18 Years   (1)
Aberfeldy, 12 Year Old   (1)
Glenglassaugh, Pedro Ximénez Wood Finish  (1)

511 10 bottles per lot  £350-450

US$470-600

Deanston
15 Year Old Organic   (1)
12 Year Old Organic  (1)
Deanston Virgin Oak   (1)
Bordeaux Red Wine Cask Finish   (1)
Glencadam
18 Year Old   (1)
10 Year Old   (1)
The Deveron
18 Year Old   (1)
12 Year Old   (1)
Aberfeldy
16 Year Old   (1)
16 Year Old Maderia Cask   (1)
Loch Lomond
10 Year Old   (1)
Classic   (1)
Original   (1)
The GlenDronach, Forgue Aged 10 Years  (1)
Port Askaig, 10th Anniversary  (1)
Glenglassaugh
Octaves Batch 2 Peated   (1)
Evolution   (1)
anCnoc, Peatheart   (1)
Wolfburn, Langskip   (1)

512 19 bottles per lot  £550-750

US$740-1,000

Aberfeldy
21 Year Old   (1)
21 Year Old Maderia Cask   (1)
Old Pulteney
15 Year Old   (1)
Huddart   (1)
1770, Peated Release No. 1   (1)
Glencadam, 21 Year Old   (1)
Glenlivet, Triple Cask Matured Single Malt   (1)

513 7 bottles per lot  £380-480

US$510-640

MORNING SESSION TO START AT 10.30AM

Mortlach
20 Year Old, Cowie's Blue Seal   (2)
16 Year Old, Distiller's Dram   (2)
12 Year Old, The Wee Witchie   (1)
Balblair, 12 Year Old   (1)
Tamdhu, Batch Strength No 004  (2)

514 8 bottles per lot  £400-600

US$540-800

The GlenAllachie Speyside Single Malt Scotch Whisky
25 Year Old   (1)
18 Year Old   (1)
15 Year Old   (1)
12 Year Old   (2)
Tamdhu 
15 Year Old   (2)
12 Year Old   (1)
Dalbeallie II   (1)
Tomintoul, 16 Year Old  (1)
Benromach
15 Year Old  (2)
10 Year Old  (2)
Mortlach, 12 Year Old, The Wee Witchie   (1)
Speyburn, Bradan Orach   (1)

515 16 bottles per lot  £550-750

US$740-1,000

Glencadam 15 Year Old  (1)
Glenglassaugh
Revival  (1)
Torfa   (1)
Evolution  (1)
Octaves Batch 2 Classic  (1)
The GlenDronach
The Original Aged 12 Years  (1)
Parliament Aged 21 Years  (1)
Revival Aged 15 Years  (1)
Boynsmill Aged 16 Years  (1)

510 9 bottles per lot  £350-450

US$470-600
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Bladnoch, 'Talia' 25 Year Old Single Malt Scotch Whisky   (1)

Bunnahabhain

18 Year Old   (1)

Stiùireadair   (1)

An Cladach   (1)

Glenmorangie, 18 Year Old   (1)

The Character of Islay Whisky Company, Aerolite Lyndsay 10 

Year Old   (1)

Tomintoul, 10 Year Old   (1)

516 7 bottles per lot  £350-450

US$470-600

Glenmorangie,
19 Year Old   (1)
Signet   (1)
Bunnahabhain
18 Year Old   (1)
Toiteach A Dhà   (1)
Ardbeg
The Ultimate 10 Year Old   (1)
Uigeadail   (1)
An Oa   (1)

517 7 bottles per lot  £350-450

US$470-600

Bunnahabhain, 25 Year Old   (1)
Tomintoul
21 Year Old   (1)
10 Year Old   (1)
Dewars, 21 Small Batch Double Aged   (1)
Tamdhu, Edinburgh Airport European Sherry Oak Single Cask  
 (1)

518 5 bottles per lot  £500-700

US$670-930

Lauders, 25 Year Old   (1)
Dewar's
25 Year Old   (1)
18 Year Old   (2)
15 Year Old   (1)
LABEL 5, 18 Year Old   (2)
Compass Box Whisky Co
The Spice Tree   (1)
The Story of the Spaniard   (1)
The Peat Monster   (1)
The Hedonism   (1)
Myths & Legends 3   (2)
Wemyss Malts, The Hive   (1)

519 14 bottles per lot  £850-1,100

US$1,200-1,500

Royal Salute
21 Year Old The Malts Blend   (1)
21 Year Old Lost Blend   (1)
21 Year Old Signature Blend   (1)
21 Year Old Snow Polo Edition   (1)
Chivas Regal
18 Year Old   (1)
12 Year Old   (1)
XV, 15 Year Old   (2)
Extra   (1)
Ultis   (1)
Johnnie Walker
Green Label 15 Year Old   (1)
Black Label 12 Year Old   (1)
MacNair's Lum Reek Blended Malt Scotch Whisky
12 Year Old   (2)
Peeted   (1)
Glen Scotia, Double Cask   (1)
Compass Box Whisky Co., Peat Monster Double Cask   (1)

520 17 bottles per lot  £800-1,000

US$1,100-1,300

Dewar's
Double Double 27 Year Old   (2)
Blended Malt Scotch Whisky 21 Year Old   (1)
Royal Salute, 25 Year Old The Treasured Blend   (1)
Lauder's Finest Blended Scotch Whisky, 25 Year Old   (1)
MacNair's Lum Reek, 21 Year Old Small Batch   (1)
Ballantine's, 17 Year Old   (2)
Sir Edward's, 12 Year Old   (1)
Islay Mist
12 Year Old   (2)
10 Year Old   (1)
The Tweeddale Grain of Truth
Peated Edition   (1)
Peat Chimney Batch Strength No. 002   (2)
Wemyss Malts, The Hive Batch Strength No. 002   (1)
Lost Distillery, Stratheden Archivists Selection   (2)

521 18 bottles per lot  £750-1,000

US$1,100-1,300

That Boutique-y Whisky Company
Blended Malt #1 Batch 4, 26 Year Old   (1)
Blended Malt #6 Batch 1, 24 Year Old   (2)
Blended Malt #5 Batch 1, 21 Year Old   (1)
Johnnie Walker
Aged 18 Years   (1)
Blue Label   (1)
Grand Macnish
15 Year Old Sherry Cask   (1)
13 Year Old Rum Cask   (1)
Dewar's
12 Year Old   (1)
8 Year Old Caribbean Smooth   (1)
White Label   (1)
Darkness, 8 Year Old   (1)

522 12 bottles per lot  £600-800

US$810-1,100

Royal Salute, 21 Year Old Blended Scotch Whisky   (1)
Johnnie Walker
Green Label 15 Year Old   (1)
Double Black   (1)
Gold Label Reserve   (2)
Ballantine's
12 Year Old   (1)
Finest   (1)
LABEL 5
12 Year Old   (1)
Bourbon Cask Finish   (1)
Bunnahabhain, 12 Year Old   (1)
Something Special, Blended Scotch Whisky   (1)
Black Bull Scotch Whisky, Kyloe   (1)
Compass Box Whisky Co
Artist's Blend Great King Street   (1)
Glasgow Blend Great King Street   (1)
Cutty Sark, Prohibition   (1)
Pure Scot, Signature Blended Scotch Whisky   (1)
The Lost Distillery Company, Dalaruan Classic   (1)
Wolfburn
Aurora   (1)
Morven   (1)

523 19 bottles per lot  £400-600

US$540-800

Glenglassaugh, Aged 30 Years   (1)
Highland Park
Twisted Tattoo 16 Year Old   (1)
Valfather   (1)
Ledaig, 10 Year Old   (1)
Ardbeg, Supernova   (1)
Bunnahabhain, Cruach Mhona   (1)
Cutty Sark, Original   (1)
High Commissioner, High Commissioner   (1)
Johnnie Walker, Red Label   (1)
The Lakes, The One Port Cask Finish   (1)
Wemyss Malts, Spice King Batch Strength No. 002   (1)

524 11 bottles per lot  £600-800

US$810-1,100

{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0516}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0517}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0518}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0519}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0520}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0524}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0523}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0522}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0521}


60 In addition to the hammer price, a Buyer’s Premium (plus VAT) is payable. Other taxes and/or an Artist Resale Royalty  
fee are also payable if the lot has a tax or λ symbol. Check Section D of the Conditions of Sale at the back of this catalogue.

Sullivans Cove
American Oak Bourbon Cask   (1)
American Oak Single Cask   (1)
French Oak Single Cask   (1)
French Oak Tawny Single Cask   (1)
Rare Double Cask   (1)
Special Single Cask   (1)

526 6 bottles per lot  £1,200-1,800

US$1,700-2,400

Hellyers Road Distillery
15YO Slightly Peated   (1)
15 Year Original Single Malt   (1)
Henry's Legacy Wandle Falls   (1)
Bellevoye
Rouge   (1)
Blanc   (1)
Lark Whisky, Classic Cask   (1)
Limeburners, Peated Sherry Port Cask   (1)
Overeem Whisky, Port Cask Matured   (1)

527 8 bottles per lot  £350-450

US$470-600

Tullamore D.E.W
18 Year Old Single Malt   (1)
14 Year Old Single Malt   (1)
12 Year Old Special Reserve   (1)
Barr an Uisce, 1083, 16 Year Old Single Malt   (1)
The Tyrconnell
16 Year Old Single Malt Oloroso & Moscatel Cask Finish Irish 
Whiskey   (1)
Single Malt Irish Whiskey   (1)
Hinch 'Time Collection', 10 Year Old Sherry Finish   (1)
Pearse Whiskey
7 Year Old Distillers Choice   (1)
5 Year Old Original   (1)
The Whistler Irish Whiskey
The Blue Note 7 Year Old   (1)
Calvados Cask Finish   (1)
Oloroso Sherry Cask Finish   (1)
Gelston's
Single Malt Irish Whiskey 5 Year Old   (1)
Single Malt Irish Whiskey Bourbon Cask   (1)
The Dingle Distillery, Dingle Single Malt Whiskey Batch No. 4  
 (1)
Dundalgan, Special Reserve Charred Cask Irish Whiskey   (1)
Dunville's Irish Whiskey, Three Crowns Peated Irish Whiskey  
 (1)
Kilbeggan, Single Grain Irish Whiskey   (1)
Jameson
Caskmates IPA Edition   (1)
Black Barrel   (1)

528 20 bottles per lot  £500-700

US$670-930

Kavalan Whisky
Classic Single Malt Whisky   (1)
Concertmaster Single Malt Whisky Port Cask Finish   (1)
Concertmaster Single Malt Whisky Sherry Cask Finish   (1)
Ex-Bourbon Oak Single Malt Whisky   (1)
Oloroso Sherry Oak Single Malt Whisky   (1)
King Car Conductor Single Malt Whisky   (1)
Podium Single Malt Whisky   (1)
Distillery Select Single Malt Whisky   (1)

529 8 bottles per lot  £350-450

US$470-600

Brigantia
8 Year Old   (1)
Schwaben Whisky   (1)
Islay Cask Finish   (1)
SLYRS Bavarian Single Malt Whisky
Classic   (1)
Port Finishing   (1)
Sauternes Finishing   (1)
St. Urban Distillery, Single Malt   (1)
Armorik, Single Cask LMDW Pineu des Charentes   (1)
Bain's, Cape Mountain Whisky   (1)
Eddu
Silver Original   (1)
Silver Broceliande   (1)
Holy Distillery, Amazing Grace Single Cask Rice Whisky   (1)
Native Grain   (1)
Omar, Single Malt Peated Whisky, Bourbon Cask #11140739   (1)
Overeem Whisky, Sherry Cask Matured Cask Strength   (1)
Spirit of Hven
MerCurious   (1)
Hvenus Rye Whisky   (1)
Stork Club, Full Proof Rye Whiskey   (1)
Tiger Snake Whiskey, Rye of the Tiger   (1)

531 19 bottles per lot  £450-650

US$610-870

Redbreast, 21 Year Old   (1)
Dunville's Irish Whiskey, PX 12 Year Old Cask Strength Irish 
Whiskey   (1)
Black Ops, Irish Whiskey   (1)
Clonakilty Irish Whiskey, Single Grain Bordeaux Cask Finish   (1)
Grace O'Malley Whiskey, Blended Irish Whiskey   (1)
Ha'Penny Whiskey, Four Cask   (1)
Hinch 'Time Collection', Peated Single Malt   (1)
Hyde Whiskey, #6 Special Reserve   (1)
Teeling Whiskey, Stout Cask   (1)
The Legendary, Silkie Irish Whiskey   (1)
Writers' Tears, Double Oak   (1)
High Coast Whisky
Quercus IV Mongolica   (1)
Distillery Exclusive   (1)
Paul John
Brilliance   (1)
Indian Single Malts, Select Cask Classic   (1)
Indian Single Malts, Select Cask Peated   (1)
Stauning Whisky
Malted Rye Whisky, Double Dip March 2019   (1)
Kaos   (1)
The English Whisky Company
Smokey   (1)
Original   (1)
The Lakes, The Whiskymaker's Reserve No.2   (1)

530 21 bottles per lot  £550-800

US$740-1,100

Thomson Whisky, 4 Year Old Single Cask   (1)
Iniquity, Gold Label Batch 004   (1)
Nant Whisky, Sherry Cask Matured Cask Strength   (1)
Wild Weasel, Single Cask Single Malt   (1)
Limeburners
Directors Cut Cask Strength   (1)
Darkest Winter Cask Strength   (1)
Port Cask Strength   (1)

525 7 bottles per lot  £320-450

US$430-600
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Arran
21 Year Old   (1)
18 Year Old   (1)
10 Year Old   (1)
Barrel Reserve   (1)
Aultmore, 21 Year Old   (2)
Glencadam, 18 Year Old   (1)
Ledaig, 18 Year Old   (1)
Aberlour
18 Year Old   (1)
12 Year Old   (1)
Ballantine's
Glenburgie 15 Year Old   (2)
Glentauchers 15 Year Old   (2)
Miltonduff 15 Year Old   (2)
The Glenlivet
Captain's Reserve   (1)
Nàdurra Peated Whisky Cask Finish   (1)
Triple Cask Matured White Oak Reserve   (1)

532 19 bottles per lot  £650-900

US$870-1,200

The Glenlivet
18 Year Old   (2)
15 Year Old   (1)
Founder's Reserve   (2)
Captain's Reserve   (1)
Triple Cask Matured Distillers Reserve   (1)
Aberlour 
18 Year Old   (1)
16 Year Old  (1)
12 Year Old   (1)
Casg Annamh Batch 1   (1)
A'Bunadh   (1)
Craigellachie
17 Year Old   (2)
13 Year Old   (2)
Tamnavulin
Double Cask   (1)
Sherry Cask Edition   (2)
Tempranillo Cask Edition   (1)

533 20 bottles per lot  £600-800

US$810-1,100

Armorik, 10 Year Old 2019 Edition   (1)
Chief's Son, 900 Standard Barrel 001   (1)
High Coast Whisky, The Festival 2019   (1)
Hobart Whisky, American Oak Ex-Bourbon Cask   (1)
Launceston Distillery, Cask Strength, Tawny Cask Matured   (1)
Mackey Triple Distilled Tasmanian Single Malt Whisky, Apera 
Cask 144   (1)
Mosgaard Whisky, Peated   (1)
Seven Seals
Port Wood Finish Peated Single Malt   (1)
Port Wood Finish Single Malt   (1)
Starward, Nova   (2)
Teerenpeli, Distiller´s Choice KASKI   (1)

534 12 bottles per lot  £350-500

US$470-670

Dunville's Irish Whiskey, Three Crowns Irish Whiskey   (1)
Glendalough Distillery, Pot Still Irish Whiskey   (1)
Hinch 'Time Collection', Small Batch Bourbon Cask   (2)
J.J. Corry Irish Whiskey
The Gael Batch 2   (1)
The Battalion Batch 2   (1)
Roe & Co., Blended Irish Whiskey   (1)
Teeling Whiskey
Single Grain   (1)
Seeling Whiskey, Brabazon Series 2   (1)
The Irishman, Single Malt   (1)
Tullamore D.E.W, Caribbean Rum Cask Finish   (1)
Untamed, Non Chill Filtered Cask Strength Whiskey   (1)

535 12 bottles per lot  £300-400

US$410-530

That Boutique-y Whisky Company, Japanese Blended Whisky 
#1 Batch 2 21 Year Old   (1)
Hellyers Road Distillery
Master Series Peated 4032.07   (1)
Master Series Slightly Peated 4085.11   (1)
Nant Whisky, Port Cask Matured   (1)
Omar
Single Malt Whisky, Bourbon Cask #11110430   (1)
Single Malt Whisky, Bourbon Cask #11130619   (1)
Single Malt Peated Whisky, Bourbon Cask #11140782   (1)
The Lakes, The One Port Cask Finish   (1)
The Westfalian, Cask 52   (1)
Thomson Whisky New Zealand, Two Tone Release   (2)
Three Ships, Premium Select Whisky   (1)

536 12 bottles per lot  £450-600

US$610-800

Cognac Frapin
XO VIP   (1)
VSOP   (1)
Ferrand Cognac, Selection des Anges   (1)
François Peyrot, XO Grande Fine Champagne   (1)
Godet
XO Terre   (1)
VSOP Original   (1)

537 6 bottles per lot  £300-400

US$410-530

A. de Fussigny
Fine Champagne Cognac XO   (1)
Selection Fine Cognac   (1)
Cognac Frapin, Cigar Blend   (1)
Cognac Jean Fillioux, Très Vieux   (1)
Dobbé Cognac
VSOP   (1)
VS   (1)
Exsto Cognac, Élixir   (1)
Lelouvier, Calvados Vieux   (1)
Roger Groult
Calvados Pays d'Auge 12 Year   (1)
Calvados Pays d'Auge   (1)

538 10 bottles per lot  £350-450

US$470-600

Gooderhan and Worts, Red Winter Wheat 19 Year Old   (1)
Henry Mckenna, 10 Year Old   (1)
Colorado Mountain Axe Oak Distillery
Incline Rye Whiskey   (1)
Bourbon Whiskey   (1)
Old Forresterer 1910 Old Fine Whisky   (1)
Evan Williams, Kentucky Straight Bourbon Whiskey   (1)
Colonel E.H. Taylor
Straight Kentucky Bourbon Whiskey   (1)
Straight Rye Whiskey   (1)
Western Distillery, Black Raven Brewing Co   (1)
Royal Canadian, Small Batch Canadian Whisky   (1)
Garryana, Westland American Single Malt Whisky Edition 3/1  
 (1)
Belfour, Bourbon Whiskey   (1)

539 12 bottles per lot  £350-450

US$470-600
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Breckenridge
High Proof Blend   (1)
Whisky Pedro Ximenez Cask Finish Colorado   (1)
Courage & Conviction
American Single Malt   (1)
Prelude   (1)
Buttons Blue, Corn Whiskey, Snitching Lady Distillery   (1)
Doc 52, Straight Bourbon Whiskey   (1)
BearFace, One Eleven Series   (1)
Yellowstone Select, Bourbon Whisky   (1)
Greatlakes Distillery, Still and Oak Bourbon Whiskey   (1)
Smouth Ambler, Contradiction Bourbon   (1)
Uncle Nearest, 1884 Small Batch Whiskey   (1)
Boulder Spirits, American Single Malt Whiskey, new American  
 (1)

540 12 bottles per lot  £350-450

US$470-600

Three Crosses, American Whiskey Small Batch   (1)
Sons of Liberty, Heavily Peated American Single Malt Whiskey  
 (1)
Weller
12 Year Old Original Wheated Bourbon   (1)
The Original Wheated Bourbon, Full Proof   (1)
Bainbridge, Battle Point Whiskey   (1)
Balcons
Texas Bourbon   (1)
Texas Rye Cask Strength   (1)
Basil Hayden's, Carribean Reserve Rye   (1)
Smooth Ambler, Big Level Wheated Bourbon   (1)
Small Batch 1792, Kentucky Straight Bourbon Whiskey   (1)
Elma T Lee, Kentucky Straight Whiskey   (1)
Pikesville, 110 proof Straight Rye   (1)

541 12 bottles per lot  £450-550

US$610-730

Arran, 21 Year Old Single Malt Scotch Whisky   (1)
Aberfeldy
16 Year Old Madiera Cask   (1)
12 Year Old Oak Cask   (1)
Amrut, Indian Single Malt   (1)
Wolfburn, Single Malt Scotch Whiskey   (1)
St Urban, Whisky Single Malt   (1)
Brenne, French Single Malt   (1)
Milstone, Dutch Single Malt Whisky   (1)
Micheal Collins, The Prediction Irish Whisky   (1)
Whisky Works, King of Tree's 10 Year Old   (1)
Bunnahabhain, Stiuireadair   (1)
Tyrconnell, Single Malt 16 Years Old   (1)
Mosgaard, Organic Single Malt   (1)
Glencadam, 15Year Old Rather Dignified   (1)
Bimber, Re-Charred Oak Cask Charr Level Number 4   (1)
Kavalan
Single Malt Sherry Cask Finish The Concert Master   (1)
Classic   (1)

542 17 bottles per lot  £450-650

US$610-870

RARE JAPANESE WHISKY

Yamazaki Distillery
25 Year Old   (1)
Single Malt Japanese Whisky   (1)
The Essence Suntory Whisky Spanish Oak Cask   (2)
The Essence Suntory Whisky Refill Sherry Cask   (1)
Kirin Distillery, 2019 Distillers Select Single Malt   (1)
Komagatake
28 Year Old Single Malt   (1)
6 Year Old Single Malt   (1)
Single Malt Limited Edition 2019   (1)
Nikka Whisky, Single Malt, Miyagikio   (1)
Amahagan, World Malt Edition 2 Red Wine Wood Finish   (1)
Hakushu Distillery, Single Malt Japanese Whisky   (1)

543 12 bottles per lot  £4,500-5,500

US$6,100-7,300

Anfearciuin
The Quiet Man 12 Year Old   (1)
The Quiet Man 8 Year Old   (1)
Pearse, 12 Year Old   (1)
St. Kilian, Signature Edition One   (1)
The Westfalian, German Single Malt   (1)
Breizh Whisky, Breton Blended   (1)
Slane, Irish Whisky Triple Cask   (1)
Egans
Irish Whisky Vintage Grain   (1)
Centenary Irish Whisky XO Cognac Cask   (2)
Breckenridge
Bourbon Whisky Single Barrel Colorado   (1)
Whiskey Port Cask Finish, Batch No.6   (1)
Powder Hound, Batch No 4 Colorado   (1)
The Wild Geese, Single Malt Untamed   (1)
Archie Rose, Rye Malt Whisky   (1)
Devlin, Aged in Oak Cask   (1)
Gelstons, Single Malt Finished in Bourbon Cask   (1)
Macaloneys Caladonian, Glenloy Kentucky Bourbon Cask 
Matured Island Single Malt Whisky   (1)
Few, Cold Cut Bourbon Whisky, With Cold Brew Coffee   (1)
Portmaggee, Triple distilled Irish whisky Distilled 9 Years, 
Barbados Rum Cask   (1)
Starward
Solera Single Malt Australtion, Matured in Apera Wine Barrels  
 (1)
Two Fold Australian Whisky   (1)
Glendalough, Pot Still Irish Whisky   (1)

544 23 bottles per lot  £450-700

US$610-930

Glendronach, Allardice 18 Year Old   (1)
Tullamore DEW
Irish Whisky Single Malt 18 Year Old   (1)
Irish Whisky Single Malt 14 Year Old   (1)
Aberfeldy, 16 Year Old   (1)
Dewar's, 15 Year Old The Monarch   (1)
Deanston, 10 Year Old, Bordeaux Red Wine Cask Finish   (1)
The English, Original   (1)
The Lakes Distillery, The Whisky Makers Reserve No.2   (2)

545 9 bottles per lot  £320-450

US$430-600
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UNPARALLELED SPIRITS

Christie’s are excited to present a comprehensive, varied and 

compelling selection of rare spirits in this auction. This is one 

of the more extensive offerings of spirits that we’ve brought to 

market in the last two years. The collection has at its heart, a 

significant and impressive selection of whiskies. 

We are thrilled to present a rare lot of the Royal Salute Age 

Collection II, which is consigned direct from the distillery and 

includes a unique experience, in addition to a superlative vertical 

lot of Midleton Very Rare Whisky, which includes every vintage 

release from 1984 – 2020, a unique opportunity to acquire a 

collection of Ireland’s finest spirit, and again, with a one-off 

opportunity to visit the distillery and taste whiskies from barrel 

– an entirely bespoke opportunity that is not open to the public. 

Alongside these rarities, we will offer a broad range of The 

Macallan, Glenlivet, Ardbeg and others. Moving away from whisky 

and toward rum, we are excited to present one of the oldest and 

rarest bottles of Rum that has ever been offered for auction – The 

Harewood Rum 1780. It is an honour for this ancient rum, believed 

to be the oldest known rum in existence, to be returning to our 

salerooms, after the original sale we arranged for The Earl of 

Harewood in 2013. Alongside The Harewood Rum, we also have 

superb Caroni and Clement rums from the mid-20th century. 

Armagnac has long been a star of our salerooms, and with this 

in mind we proudly present a superb collection of Armagnacs 

from Laubade, one of the most important producers of the region. 

This offering includes many vintage from the earliest years of the 

20th century, through to classic vintages of the post war era – an 

opportunity not to be missed. Of final mention, is a collection of 

grappa so singular, that it requires very focused attention. 

Romano Levi was without doubt the most important and iconic 

producer of spirits in Piedmont. His grappas were legendary, 

bespoke spirits, each crafted differently, using a range of ageing 

vessels and production methods. The labels are particularly 

noteworthy, each one was hand-drawn and unique, no two labels 

are exactly the same. In this auction we are offering an extremely 

rare vertical covering the period 1981 – 2008.

ROYAL SALUTE THE AGE COLLECTION II

The Age Collection II was created to celebrate longevity by 

marking Queen Elizabeth II celebrating her Sapphire Jubilee, the 

first British monarch to do so, and to commemorate the moment 

she became the longest reigning living sovereign. 

This ultra limited edition set of 10 exceptional blends starts at 25 

years old, Elizabeth's age when she became a queen, and ends at 

an astonishing 55 years old whisky.

With only 25 sets produced, the precious collection is housed 

in prestigious Dartington Crystal decanters and displayed on a 

beautifully crafted American Oak plinth designed by celebrated 

British architect Sally Mackereth and inspired by the mountains 

and valleys of Royal Salute's home in Strathisla based in the 

Speyside Valley. 

Royal Salute
25 Year Old   (1)
27 Year Old   (1)
30 Year Old   (1)
35 Year Old   (1)
37 Year Old   (1)
40 Year Old   (1)
42 Year Old   (1)
45 Year Old   (1)
50 Year Old   (1)
55 Year Old   (1)

Offered in a bespoke steel flight case with wooden plinth contained 

inside.

This lot comes wth a two Day Royal Salute Experience including:

Overnight stay for the buyer plus two guests at Linn House where 

guests will enjoy a special Olfactory Studio lunch with bespoke 

Royal Salute cocktails hosted by Whisky Ambassador Ken Lindsay, 

a typical Scottish Dinner and night cap in the Library Bar hosted 

by Relationship Manager, Peter Prentice as welll as a Highlands 

experience; visit to Ballindalloch Castle & Gardens, Strathisla 

Distillery Tour & cask tasting in the Royal Salute Vault.

Travel to and from The Royal Salute Experience will be at the cost of 

the buyer of the lot.

546 10x 70cl crystal decanters per lot  £50,000-70,000

US$67,000-93,000

https://bob.bigobjectbase.com/assets/85feec16-3062-46b7-a0f1-5effb8708000/view/iframe
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RAREST SCOTCH

Macallan Glenlivet 1937
Speyside
In crystal decanter and presentation case. Donini Italian import slip

547 1 bottle per lot  £3,000-4,000

US$4,100-5,300

Lot 547

Lot 548

Glenlivet 1945
Speyside
Bottled by Gordon & MacPhail. Italian import label

548 1 bottle per lot  £2,000-3,000

US$2,700-4,000

Glenlivet 48 Year Old 1939
Speyside
Bottled by Gordon & MacPhail. Italian Pinerolo import labels

549 1 bottle per lot  £2,000-3,000

US$2,700-4,000

550 1 bottle

Mortlach 1938
Speyside
Bottled by Gordon & MacPhail. Italian import label

551 1 bottle per lot  £1,500-2,000

US$2,100-2,700

Linkwood 1939
Speyside
Bottled by Gordon & MacPhail. Italian import slip. Level: top-
shoulder

552 1 bottle per lot  £2,000-3,000

US$2,700-4,000

Macallan 1861 Replica
Speyside
In original coffret. Bottled in 2001

553 1 bottle per lot  £450-500

US$610-670

Ardbeg 17 Year Old
Islay

554 1 bottle per lot  £280-350

US$380-470

DALMORE 1974

The Dalmore 1974
Highland
In original presentation case. Bottle 79 and 948. Distilled 
15/04/1971

555 1 bottle per lot  £2,000-3,000

US$2,700-4,000
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MIDLETON VERY RARE VINTAGE COLLECTION 1984-2020

This lot of exceptional whiskeys is combined with a unique tasting 

experience and private tour at Midleton Distillery and overnight 

stay at Castlemartyr Resort. 

Only two Master Distillers have had the privilege of preserving 

the legacy of the world’s most sought-after Irish Whiskey, Barry 

Crockett and Brian Nation. Created in 1984 by Master Distiller 

Emeritus Barry Crockett, Midleton Very Rare is the ultimate 

expression of his art and expertise. Once a year, Master Distiller, 

Brian Nation honours Barry’s vision by handpicking only the finest 

and rarest whiskeys from the Midleton Distillery warehouses and 

carefully blends them to create each annual vintage of Midleton 

Very Rare. Each bottle is individually numbered and signed by the 

Master Distiller, the mark of a true whiskey masterpiece. Midleton 

Very Rare is consistently awarded the highest honours at the 

world’s most respected whisky awards. The individual nature of 

the selection process means that each year’s vintage provides 

its own unique character. The Midleton Very Rare range is not 

blended like any other whiskey. The uncompromising ritual and 

expertise of the Master Distiller leads to subtle but recognisable 

differences between the years. Midleton Very Rare was first 

created in 1984 as an example of excellence in Irish Whiskey and 

it has retained this post ever since. A combination of the magic of 

Midleton Distillery and the highest quality liquid and wood makes 

this whiskey one of a kind. Each vintage’s limited quantities herald 

it a true collector’s item. 

This unique collection of the entire Vintage Collection 1984 – 

2020 is an extraordinary opportunity to acquire a truly historic 

collection of whiskey. 

Midleton Very Rare Irish Whiskey 1984-2020
One bottle of every vintage produced. All bottles in individual original 
presentation cartons
Midleton Very Rare Experience for two people: 
A two night experience in Co. Cork Ireland staying in luxury five-star 
hotel Castlemartyr Resort 
All food and beverages included in the stay 
All on the ground transport included in the stay (transport to Ireland 
not included) 
A unique Midleton Distillery experience, unseen to anyone before. 
A personally guided tour from Master Distiller Kevin O’Gorman. An 
opportunity to taste whiskies from casks that have never been seen 
by the public. Five-star dining experience in the distillers cottage on 
the distillery grounds, former home of the Crocket family and also 
where Barry Crocket (former Master Distiller) was born. 
The experience dates can be arranged with the brand team. In light 
of the Covid-19 pandemic, the experience date will be subject to 
compliance with governmental and Pernod Ricard travel restrictions, 
and as such we will have no end date on the ‘voucher’. 

556 37 bottles per lot  £35,000-50,000

US$47,000-67,000
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THE HAREWOOD HOUSE CELLAR AND CELLAR BOOK
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Lot 558

Lafite Rothschild Vieille Réserve Armagnac
In original wicker. Level: 4.5cm   70cl (1)
Director's Cut 45 Year Old 1966
In original wooden case. Ben Nevis distillery. Bottled in 2012. Cask 
Sherry Hogshead 8193. One of 119 bottles   (1)

557 2 bottles per lot  £650-900

US$870-1,200

THE WORLD'S OLDEST KNOWN RUM

The Harewood Rum 'Light' 1780
Rum
Distilled in Barbados, shipped in barrel. Bottled at Harewood. 
Offered in original mould-blown bottle with replacement tapered 
cork and rewaxed capsule. Level: top-shoulder  
Tasting note: Medium gold colour. High-toned, alcoholic, intense 

brulée aromas of honey, cinnamon and baked apples. Piercing 

flavour, intense and long. DE 20/2/13

558 1 bottle per lot  £15,000-20,000

US$21,000-27,000

RARE RHUM

Trois Rivières, Vieux Rhum de Plantation de la Martinique 1975
45%. Slightly bin-soiled label. Level: 7cm

559 1 bottle per lot  £300-350

US$410-470

RARE CARONI RUM

Established on the site of an old sugar factory with both column 

and pot stills, Caroni produced rums notable for a distinctive 

heavy flavour profile. Caroni has been described by some 

commentators as the Karuizawa of the rum world, a gloriously 

singular silent still. Caroni was famed for supplying the British 

Navy with its full-bodied rums made using its own Trinidadian 

sugar cane. However, it was sadly closed in 2002 and then 

demolished. The rums that were recovered are now extremely 

collectible. The spirits are known for their powerful, oily character 

and multi-layered finish. 

Caroni Full Proof Heavy Trinidad Rum 
1974
66.1%. Bottled in 2008  (1)
1985
58.8%. Bottled in 2006   (2)
Caroni Heavy Trinidad Rum 
1983
52%. Bottled in 2005   (2)
1994
57.1%. Bottled in 2017   (2)
Caroni Blended Trinidad Rum 
1988
43%. Bottled in 2008   (1)
1991
55%. Bottled in 2010   (2)
1993
44.4%. Bottled in 2010   (2)
Caroni 100% Trinidad Rum 1996
57.1%. Bottled in 2017   (2)
Caroni High Proof Trinidad Rum 2000
55%. Bottled in 2017   (1)

All bottles with Italian import labels
560 15 bottles per lot  £6,000-8,000

US$8,100-11,000
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Barnett & Fils, Cognac Fine Champagne 1900
Cognac
Corroded capsule. Embossed metal capsule. Slightly bin-soiled 
label. Level: 9cm

563 1 bottle per lot  £700-1,100

US$940-1,500

Cognac 1913
Cognac
Believed Hennessy. Exposed cork. Christie's label - Lot 453 
08/02/1986. Level: 4cm

564 1 bottle per lot  £600-800

US$810-1,100

 Hine Grande Champagne 1914
Cognac
70° Proof. With Christie's documents and bag 

565 1 bottle per lot  £450-550

US$610-730

Hine Grande Champagne 1981
Cognac
Landed 1983. Bottled 1999. Corney and Barrow

566 1 bottle per lot  £250-300

US$340-400

Hine Grande Champagne 1985
Cognac
Landed 1987. Bottled 2000. Corney and Barrow

567 2 bottles per lot  £450-600

US$610-800

Hine Grande Champagne 1988
Cognac
Landed 1990. Bottled 2004. Corney and Barrow

568 1 bottle per lot  £200-260

US$270-350

Hine 
1975
In original presentation box   (1)
1988
In original presentation box   (1)
Hine, Homage to Thomas Hine
A 1984, 1986 and 1987 Fine Champagne blend   20cl (1)

569 2 bottles and 1x20cl bottle per lot  £450-600

US$610-800

L'ESPRIT DE TIFFON

In June 2014, Wealth Solutions introduced to the market, in 

cooperation with the Tiffon cognac house, a limited edition of 

L'Esprit de Tiffon - a liquor created entirely prior to the outbreak of 

phylloxera. This unique beverage made with the use of distillates 

from the private cellar (the so-called "paradis") belonging to 

Sverre Braastad, where the oldest cognac dates back to 1805. 

L'Esprit de Tiffon, Grande Champagne Cognac
Cognac
In presentation box and bag. Bottle 16 of 150

570 1 bottle per lot  £5,000-7,000

US$6,700-9,300

ERTE COLLECTION

Courvoisier, Erté Collection Cognac
No. 1 Vigne  (1) 
No. 2 Vendanges   (1) 
No. 3 Distillation  (1) 
No. 4 Vieillissement  (1) 
No. 5 Dégustation   (1) 
No. 6 L'Esprit du Cognac   (1) 
No. 7 La Part des Anges   (1) 
No. 8 Inedit   (1)

All above in original presentation cartons
571 8 bottles per lot  £6,000-8,000

US$8,100-11,000

Erté No. 2 Vendages
Cognac
In original presentation carton

572 1 bottle per lot  £700-800

US$940-1,100

Erté No.3 Distillation
Cognac
In original presentation carton

573 1 bottle per lot  £700-800

US$940-1,100

Rémy Martin, Louis XIII Cognac
Cognac
In original coffret

574 1 bottle per lot  £800-1,200

US$1,100-1,600

Clément Très Vieux Rhum Agricole 1952
Rhum
Individual original wooden cases. Bottled in 1991.  
Italian import labels. Levels: top-shoulder

561 2 bottles per lot  £700-900

US$940-1,200

RARE FINE CHAMPAGNE COGNAC

Barnett & Fils, Cognac Fine Champagne 1893
Cognac
Slightly corroded capsule. Embossed metal capsule.  
Slightly bin-soiled label. Level: 7cm

562 1 bottle per lot  £900-1,200

US$1,300-1,600
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ARMAGNAC

Ducastaing, Grand Armagnac 1893
Armagnac
Wax capsule. Slightly damaged label. 

575 1 x 2.5L bottle per lot  £4,200-5,500

US$5,700-7,300

Château de Laubade, Armagnac
1926
In original coffret   (1)
1927
In original coffret   (1)
1928
In original coffret   (1)
1929
In original coffret   (1)
1930
In original coffret   (1)
1931
In original coffret   (1)

576 6 bottles per lot  £1,400-1,900

US$1,900-2,500

Château de Laubade, Armagnac
1932
In original coffret   (1)
1933
In original coffret   (1)
1934
In original coffret   (1)
1996
In original coffret   (1)
1997
In original coffret   (1)
1998
In original coffret   (1)

577 6 bottles per lot  £2,000-2,800

US$2,700-3,700

Lot 575 Lot 576
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Château de Laubade, Armagnac
1935
In original coffret   (1)
1936
In original coffret   (1)
1938
In original coffret   (1)
1940
In original coffret   (1)
1977
In original coffret   (1)
1978
In original coffret   (1)

578 6 bottles per lot  £1,500-2,000

US$2,100-2,700

Château de Laubade, Armagnac
1937
In original coffret   (1)
1944
In original coffret   (1)
1945
In original coffret   (1)
1952
In original coffret   (1)
1954
In original coffret   (1)
1958
In original coffret   (1)
1959
In original coffret   (1)

579 7 bottles per lot  £2,000-2,800

US$2,700-3,700

Château de Laubade, Armagnac
1941
In original coffret   (1)
1944
In original coffret   (1)
1946
In original coffret   (1)
1960
In original coffret   (1)
1961
In original coffret   (1)
1964
In original coffret   (1)

580 6 bottles per lot  £700-900

US$940-1,200

Château de Laubade, Armagnac
1942
In original wooden case   (1)
1943
In original wooden case   (1)
1947
In original wooden case   (1)
1968
In original wooden case   (1)
1981
In original wooden case   (1)
1994
In original wooden case   (1)

581 6 bottles per lot  £700-900

US$940-1,200

Château de Laubade, Armagnac
1943
In original coffret   (1)
1945
In original coffret   (1)
1950
In original coffret   (1)
1955
In original coffret   (1)
1968
In original coffret   (2)

582 6 bottles per lot  £1,300-1,800

US$1,800-2,400

Château de Laubade, Armagnac
1956
In original coffret   (1)
1969
In original coffret   (1)
1986
In original coffret   (1)
1992
In original coffret   (1)
1998
In original coffret   (1)
1999
In original coffret   (1)

583 6 bottles per lot  £300-400

US$410-530

Château de Laubade, Armagnac
1962
In original coffret   (1)
1963
In original coffret   (1)
1965
In original coffret   (1)
1966
In original coffret   (1)
1967
In original coffret   (1)
1968
In original coffret   (1)

584 6 bottles per lot  £800-1,100

US$1,100-1,500

Château de Laubade, Armagnac
1945
In original coffret   (1)
1971
In original coffret   (1)
1972
In original coffret   (1)
1975
In original coffret   (1)
1976
In original coffret   (1)
1979
In original coffret   (1)

585 6 bottles per lot  £1,100-1,500

US$1,500-2,000
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Château de Laubade, Armagnac
1975
In original coffret   (1)
1979
In original coffret   (1)

586 2 bottles per lot  £160-220
US$220-290

Château de Laubade, Armagnac
1980
In original coffret   (1)
1981
In original coffret   (2)
1982
In original coffret   (3)

587 6 bottles per lot  £350-500
US$470-670

Château de Laubade, Armagnac
1983
In original coffret   (3)
1984
In original coffret   (1)
1985
In original coffret   (1)
1988
In original coffret   (1)

588 6 bottles per lot  £350-450
US$470-600

Château de Laubade, Armagnac
1987
In original coffret   (4)
1989
In original coffret   (2)

589 6 bottles per lot  £300-450
US$410-600

Château de Laubade, Armagnac
1990
In original coffret   (1)
1991
In original coffret   (1)
1993
In original coffret   (2)
1995
In original coffret   (2)

590 6 bottles per lot  £380-550
US$510-730

RAREST GRAPPA

Many products claim to be limited production and artisanal, 
but few truly are. The Grappas that were produced by Romano 
Levi, can authentically claim to be just that. The grappas which 
were distilled from the pomace left over from wine making in the 
region, are known to be some of the finest spirits ever distilled, 
and were made on a tiny scale by the legendary producer until his 
death in 2008. Each batch of grappa was produced differently 
with post-distillation ageing happening in a range of wooden 
vessels and the aesthetic consideration that sets them apart is 
that every individual bottle was hand illustrated, no two bottles 
that Levi made were exactly the same, they are true one-off 
pieces. 

Romano Levi Grappa
1981
54%.   (1)
1994
50%.   (1)
1995
49%.   (1)
1996
49%.   (1)
1997
49%.   (1)
1998
48%.   (1)
1999
50%.   (1)
2000
53%.   (1)
2001
50%.   (1)
2002
51%.   (1)
2004
53%.   (1)
2005
51%.   (1)
49%.   (1)
2006
48%.   (1)
2007
50%.   (1)
2008
50%.   (1)
Each bottle has a unique hand illustrated label. Some slightly bin-
soiled labels

591 16 bottles per lot  £3,000-4,000
US$4,100-5,300
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Absinthe Bardinet, Extrait d'Absinthe

Absinthe
Circa 1880's. Bardinet is a famous brand which started producing 
rum in 1891. Prior to that Paul Bardinet had been producing Absinthe 
since 1865. Bottles of Bardinet Absinthe are extremely rare. Tape 
affixed capsule. Faded and bin-soiled label. Level: low-shoulder

593 1 bottle per lot  £2,600-3,500
US$3,500-4,700

Absinthe Edouard Pernod Tarragona

Absinthe
Believed 1920's. The company of Edouard Pernod moved production 
to Tarragona in 1912 , believing that absinthe would soon be 
prohibited in France. The recipe remained unchanged until the 
1930's when Pernod Fils bought the distillery. For many Absinthe 
connoisseurs, Edouard Pernod is the finest brand of absinthe of that 
period. Bottles of Edouard Pernod are extremely rare. 68°. Tape 
affixed capsule. Faded label. Level: mid-shoulder

594 1 bottle per lot  £2,400-3,200
US$3,300-4,300

Absinthe Suisse Extrait Surfin Qualité Supérieure

Absinthe
"Surfin Brand " of Swiss Absinthe. Distilled circa 1890. Badly 
damaged tape affixed capsule. Badly damaged, bin-soiled and faded 
label. Level: mid-shoulder

595 1 bottle per lot  £2,200-3,000
US$3,000-4,000

RAREST ABSINTHE

Absinthe is a famous spirit typically distilled to between 
45-75% alcohol by volume. Its flavour derives from a variety 
of herbs and botanicals, most notably wormwood and anise, 
which gives it its characteristic flavour. The name is derived 
from “Artemesia Absinthium” which is the principal botanical 
used in its production. Absinthe is one of the most romantically 
mythologized alcoholic drinks in the world owing to its close 
association with the history of literature, poetry and art and its 
relationship with ideas of liberation, hidden meanings, altered 
perception and craving for sensation. It figures prominently 
in the works and lives of poets and authors like Beaudelaire, 
Rimbaud, Verlaine, Oscar Wilde, Alfred Jarry, James Joyce, Emile 
Zola and Hemingway. 

Its most important artistic association lies with 19th century 
painters whose many works were the most notable to comment 
on the social effects of drinking Absinthe. Édouard Manet’s first 
important work was “The Absinthe Drinker” painted in 1859. This 
was followed by works by artists throughout the remainder of the 
19th and early 20th century. For example: Degas; “The Glass of 
Absinthe” in 1876; Van Gogh; “Absinthe Bottle and Glass” in 1886 
and “Night Cafe at Arles” in 1888. Gauguin; “Dans un Cafe a Arles” 
in 1888. Lautrec; “Van Gogh Drinking Absinthe in a Cafe” in 1887, 
“The Absinthe drinker” in 1888 and “Monsieur Boileau at the Cafe” 
in 1893. Albert Maignon; “Green Muse” in 1895. 

History

Absinthe as a curative medicine was mentioned in ancient 
Egyptian texts and in antiquity by Pythagoras, Hippocrates, Pliny 
the Elder and Galen. In the late 18th century the Henriod sisters 
were making a distilled spirit of Absinthe sold for its medicinal 
properties, in the Swiss district of Val-de-Travers. Major Henri 
Dubied bought the Henriod’s recipe in 1797 and together with 
his son-in-law, Henri-Louis Pernod set up a company in Couvet 
to distil and market Absinthe as a beverage, transforming 
Absinthe from a medicinal drink to an aperitif. In 1805 Henri-
Louis Pernod opened a factory in Pontarlier, France, founding 
the first French brand of Absinthe, “Pernod Fils”. Major Dubied 
split from Pernod and sold Absinthe under the name “Dubied 
Père et Fils”. His younger son, Constant, passed "Dubied Père et 
Fils” to a cousin, Fritz Duval. 

The “Age of Absinthe” began in the 1840’s when French soldiers 
who had been given Absinthe as a fever preventative during 
the Algerian War returned to France bringing the habit of 
Absinthe drinking with them. During the second half of the 19th 
century, Absinthe drinking rose steadily. In Parisian cafes like 
the “Nouvelle Athenes”, the “Brassiere des Martyrs”, “ Lapin 
Agile”, “Le Chat Noir”, and numerous others, five o’clock became 
known as “L’Heure Verte” or the Green Hour, a reference to 
the colour of Absinthe. The flavour, potency, green colour and 
the ritual of Absinthe drinking appealed to many people who 
wished to enjoy life’s pleasures. Until the late 1870’s Absinthe 
was relatively expensive by comparison to wine. In the 1880’s 
when phylloxera devastated French vineyards and vastly reduced 
the availability of wine, the result was an explosive increase 
in Absinthe drinking. By the 1890’s Absinthe was in vogue all 
around the world. By 1912, France was producing 36 million 
litres of Absinthe per year. In 1900, Absinthe became the target 
of the temperance movement and by 1915 it had been banned 
in Europe and the U.S.A. In less than ten years Absinthe went 
from being one of the world’s most famous drinks to being non-
existent, destroyed by temperance zealots, economic interests, 
fear of social change, and spurious science. 

Absinthe remained banned for 95 years until 2005 when it again 
became legal to produce; the result of modern science proving 
it was not more harmful than ordinary spirits. By the early 21st 
century approximately 200 brands of Absinthe were being 
produced in more than a dozen countries including Switzerland, 
France, Germany and the Czech Republic. During those 95 
years, remaining stocks of “Pre-Ban Absinthe” have virtually 
disappeared. Bottles of authentic period Absinthe in excellent 
original condition are of extreme rarity; one of the last bottles 
appearing in a Christie’s London auction in 1999.

Absinthe Narciso Muste'

Absinthe
Circa 1930's. Distilled in Reus, in the province of Tarragona, 
Catalonia, Spain. Damaged capsule with tape affixed.  
Slightly bin-soiled label. Level: low-shoulder

592 1 bottle per lot  £1,400-1,600
US$1,900-2,100
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Dom Pérignon 2005

Epernay
In six-bottle original cartons

604 12 bottles per lot  £1,000-1,300
US$1,400-1,700

PRISTINE DOM PERIGNON

Dom Pérignon 1990

Epernay
Good appearance

599 4 bottles per lot  £800-950
US$1,100-1,300

Dom Pérignon 1998

Epernay
In six-bottle original cartons

600 12 bottles per lot  £1,800-2,200
US$2,500-2,900

Dom Pérignon 1998

Epernay
In six-bottle original cartons

601 18 bottles per lot  £2,800-3,200
US$3,800-4,300

Dom Pérignon 2000

Epernay
In six-bottle original cartons

602 12 bottles per lot  £1,200-1,500
US$1,700-2,000

Dom Pérignon 2003

Epernay
In six-bottle original cartons

603 12 bottles per lot  £1,200-1,500
US$1,700-2,000

Louis Roederer Cristal 1999

Reims
In original carton. In individual presentation cartons

597 6 bottles per lot  £1,500-1,900
US$2,100-2,500

Louis Roederer Cristal 2000

Reims
In original carton

598 6 bottles per lot  £1,000-1,200
US$1,400-1,600

FINE CHAMPAGNE

Louis Roederer Cristal 1990

Reims
In original carton

596 6 bottles per lot  £1,800-2,200
US$2,500-2,900
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AN EXTRAORDINARY OFFERING OF DOM PERIGNON 

Dom Pérignon P2 1998

Epernay
In original cartons

‡605 12 bottles per lot  £2,400-3,000
US$3,300-4,000

‡606 12 bottles
‡607 12 bottles
‡608 12 bottles
‡609 12 bottles
‡610 12 bottles
‡611 12 bottles
‡612 12 bottles
‡613 12 bottles
‡614 12 bottles
‡615 12 bottles
‡616 12 bottles
‡617 12 bottles
‡618 12 bottles
‡619 12 bottles
‡620 12 bottles
‡621 12 bottles
‡622 12 bottles
‡623 12 bottles
‡624 12 bottles

FINE CHAMPAGNE

Dom Pérignon 
1982
Slightly bin-soiled label. Milan strip label. Level: 3cm below foil   (1)
1983
Bin-soiled and nicked label. Level: 1.5cm below foil   (1)
1985
Original presentation carton. Slightly nicked label. Level: just below 
foil   (1)
Krug Rosé NV
Bin-soiled label. Florence import label   (1)

625 4 bottles per lot  £800-1,000
US$1,100-1,300

PRISTINE COLLECTION OF GRANDE MARQUE AND 

GROWER CHAMPAGNE 

Recently removed from a Northern European cellar

Deutz Millésimé Brut
1982   (3)
1988   (3)
1989   (3)
1990   (3)
1995   (3)

626 15 bottles per lot  £1,300-1,600
US$1,800-2,100

Pol Roger Cuvée Sir Winston Churchill 2006

Epernay
In individual presentation cartons 

‡627 6 bottles per lot  £500-650
US$670-870

The statue of Dom Pérignon at the Moët Chandon winery, Epernay. 
Photo by Derek Hudson/Getty Images, 2009.
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WINES FROM THE COLLECTION OF  

THE LATE DESMOND HEYWARD

These iconic wines, lots 628-694, form the backbone of a 
collection assembled by the late Mr Desmond Heyward, a true 
wine lover. Mr Heyward enjoyed entertaining friends at his 
Oxfordshire country house and had a reputation as a generous 
host, a reputation matched by that of his expansive cellar - a 
treasure trove of the world’s finest wines. A brilliant collection 
of vintages from Domaine Raveneau has our wine specialists in 
paroxysms of excitement. Mr Heyward’s family were kind enough 
to share bottles with our specialists when we visited and we can 
truly say that the exquisite perfume, generous body and evolved, 
warm-fruited profile of these Raveneau 1er and Grand Cru is 
exceptional. A beautiful collection of Champagne, including Krug 
1953 and 1982 in magnum, Clos du Mesnil 1985 and Pol Roger 
1952, is offered and Red Burgundy from Domaine de la Romanée-
Conti, Armand Rousseau, Domaine Dujac and Domaine François 
Lamarche also appears alongside a host of superb Bordeaux. 

The stone cellar which housed this collection is an original 
feature of the grand early 18th century house which was home 
to Mr Heyward, his wife Fiona and their family for some four 
decades. The house and gardens were more than just a home 
and were, along with their ever evolving art collection, a passion. 
Mr Heyward approached his wine collection with equal zeal and 
dedication acquiring directly from estates in France or from UK 

agents over many decades, much to the delight of those friends 
fortunate enough to be entertained in his elegant Queen Anne 
dining room with views out across the Oxfordshire countryside. 
The labels for this collection should be mentioned, as many are 
loose or soiled, as is often the case where wines have been stored 
in country house cellars where the temperature and humidity 
are perfect for maintaining the wines vinous condition. It is the 
levels of the wines that impresses our specialists, it is rare to 
find treasured vintages from such famed Domaines as here, with 
such high fill levels and exceptional colour. We invite Christie’s 
wine loving clients to explore the wines of the Desmond Heyward 
collection and to the lucky purchasers, to raise a glass to this 
exceptional collection as you experience these fabulous wines. 

The Desmond Heyward collection of paintings, furniture and 
works of art will be offered at Christie’s in 2021. 

Château Latour 1959

Pauillac, 1er cru classé
Corroded and damaged capsule. Vintage branded. Remains of 
labels only. Vintage illegible. Level: top-shoulder

628 1 bottle per lot  £1,500-2,000
US$2,100-2,700
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Château Margaux 1988

Margaux, 1er cru classé
In original wooden case. Damp stained case. Corroded capsules. 
Bin-soiled and faded labels. Levels: into-neck

629 12 bottles per lot  £2,800-3,500
US$3,800-4,700

Château Léoville-Barton 1988

Saint-Julien, 2ème cru classé
In badly damaged-affected original wooden case. Corroded 
capsules. Remains of labels only. Most vintages illegible. Levels: 
base of neck or better

630 12 bottles per lot  £700-900
US$940-1,200

Château Le Gay 1989

Pomerol
In damaged and damp affected original wooden case. Remains of 
labels only. Levels: top-shoulder or better

631 12 bottles per lot  £1,000-1,400
US$1,400-1,900

Château Gazin 1988

Pomerol
In damp affected original wooden case. Three badly bin-soiled and 
damaged labels. Levels: base of neck or better

632 12 bottles per lot  £500-700
US$670-930

Château Cheval-Blanc 1988

Saint-Émilion, 1er grand cru classé (A)
In original wooden case. Good appearance. Levels: base of neck or 
better

633 12 bottles per lot  £3,000-4,000
US$4,100-5,300

Château Ausone 1988

Saint-Emilion, 1er grand cru classé
In badly damp-stained original wooden case. Corroded and 
damaged capsules. Badly bin-soiled and damaged labels. Levels: 
one into-neck, five base of neck and one top-shoulder

634 7 bottles per lot  £1,000-1,400
US$1,400-1,900

Château Léoville-Barton 1988

Saint-Julien, 2ème cru classé
In original wooden case. Corroded capsules. Four missing labels. 
One badly bin-soiled and damp affected label. Three bin-soiled 
labels. Levels: base of neck or better

635 8 bottles per lot  £400-550
US$540-730

Château Trotanoy 1985

Pomerol
In original wooden case with no lid. Slightly corroded capsules. One 
missing label. Bin-soiled and slightly damaged labels. Levels: five 
top-shoulder and one upper-shoulder

636 6 magnums per lot  £1,200-1,800
US$1,700-2,400

Château Lafleur-Pétrus 2000

Pomerol
In original wooden case with missing lid. Good appearance.  
Levels: into-neck

637 4 magnums per lot  £1,200-1,600
US$1,700-2,100

Château Haut-Brion Blanc 1970

Pessac (Graves), cru classé
Corroded capsules. Badly bin-soiled and slightly damaged labels. 
Levels: one 5cm and one 6cm

638 2 bottles per lot  £600-800
US$810-1,100

Château Léoville-Poyferré 1982 
Corroded capsule. Remains of label only. Level: into-neck  
 magnum (1)
Château Trotanoy 1985 
Corroded capsules. One damaged capsule. Bin-soiled labels. 
Levels: one base of neck and one top-shoulder   magnums (2)
Château Pavie 1995 
Slightly bin-soiled label. Level: into-neck   magnum (1)
Domaine de Chevalier 1996 
Good appearance. Level: into-neck   magnum (1)

639 5 magnums per lot  £900-1,300
US$1,300-1,700

Lot 633

{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0629}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0630}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0631}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0632}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0633}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0634}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0635}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0636}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0637}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0638}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0639}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0633}


88 In addition to the hammer price, a Buyer’s Premium (plus VAT) is payable. Other taxes and/or an Artist Resale Royalty  

fee are also payable if the lot has a tax or λ symbol. Check Section D of the Conditions of Sale at the back of this catalogue.

Château Lafite-Rothschild
1991 
Slightly bin-soiled labels. Levels: into-neck   (4)
1994 
Pen marked label. Level: into-neck   (1)

640 5 bottles per lot  £1,500-2,000
US$2,100-2,700

Château La Fleur-Pétrus 
1970 
Corroded capsule. Badly bin-soiled and damaged label. Level: top-
shoulder   (1)
1975 
Corroded capsule. Badly bin-soiled and damaged label. Level: top-
shoulder   (1)
Château Trotanoy
1979 
Corroded capsule. Bin-soiled and damaged label. Pen marked label. 
Level: top-shoulder   (1)
1988 
Corroded capsules. Loose labels. Bin-soiled labels. Levels: top-
shoulder or better   (5)

641 8 bottles per lot  £800-1,100
US$1,100-1,500

Château Margaux
1962 
Corroded capsule. Barton & Guestier slip label. Bin-soiled label. 
Level: mid-shoulder   (1)
1985 
Corroded capsule. Badly bin-soiled and damaged label. Level: into-
neck   (1)

642 2 bottles per lot  £500-700
US$670-930

Château Léoville-Poyferré
1961 
Corroded and damaged capsule. Badly bin-soiled and damaged label. 
Level: top-shoulder   (1)
1982 
Corroded capsules. Four bottles believed 1982. Badly bin-soiled and 
damaged labels. Three loose labels. Levels: base of neck   (6)

643 7 bottles per lot  £800-1,200
US$1,100-1,600

Château Grand-Puy-Lacoste
1982 
Corroded capsules. Badly bin-soiled and damaged labels. Levels: 
seven top-shoulder and two upper-shoulder   (9)
1989 
Corroded capsule. Badly bin-soiled label. Level: into-neck   (1)
Château Palmer 1982 
Corroded capsule. Remains of label. Level: top-shoulder  (1)

644 11 bottles per lot  £1,200-1,500
US$1,700-2,000

Château Gruaud-Larose
1975 
Corroded and damaged capsules. Badly bin-soiled and damaged 
labels. Levels: into-neck   (3)
1982 
Corroded capsules. Bin-soiled and damaged labels. Levels: into-neck  
 (2)

645 5 bottles per lot  £600-850
US$810-1,100

Château Lascombes 1961 
Corroded capsule. Loose label. Badly bin-soiled and damaged label. 
Level: top-shoulder   (1)
Château Lynch-Bages 1975 
Corroded capsules. Badly bin-soiled labels. Levels: base of neck   (2)
Château Pichon Longueville Lalande 
1983
Corroded capsules. Badly bin-soiled and damaged labels. Levels: one 
into-neck and one base of neck   (2)
1987 
Corroded capsule. Badly bin-soiled label. Level: base of neck   (1)
1995 
Bin-soiled labels. Levels: into-neck   (2)
Château Beychevelle 1989 
In twelve-bottle original wooden case. Good appearance. Levels: 
into-neck   (6)
Château Léoville-Las-Cases 1995 
Corroded capsules. Damaged capsules. Badly bin-soiled and 
damaged labels. Levels: into-neck   (3)
Château Ducru Beaucaillou 1996 
Good appearance. Levels: into-neck   (1)

646 18 bottles per lot  £1,300-1,600
US$1,800-2,100

Domaine Ramonet, Bâtard-Montrachet 1986

Grand Cru, Côte de Beaune 
Believed 1986. Corroded capsule. Capsule cut to reveal cork with 
illegible vintage. Bin-soiled label. Level: 5.5cm

647 1 magnum per lot  £800-1,000
US$1,100-1,300

Domaine de la Romanée-Conti, La Tâche 1950

Grand Cru, Côte de Nuits
Corroded and damaged capsules. Slightly raised capsule. Faded 
remains of label. Level: 6cm

648 1 bottle per lot  £1,000-1,500
US$1,400-2,000

Domaine de la Romanée-Conti, La Tâche 1981

Grand Cru, Côte de Nuits
Percy Fox slip labels. Good appearance. Levels: one 1cm and one 
1.5cm

649 2 bottles per lot  £3,000-4,000
US$4,100-5,300
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Armand Rousseau, Chambertin-Clos de Bèze 1982

Grand Cru, Côte de Nuits
Slightly bin-soiled label. Loeb & Co integrated label. Level: 2..5cm

650 1 bottle per lot  £1,600-2,000
US$2,200-2,700

Armand Rousseau, Chambertin-Clos de Bèze 1986

Grand Cru, Côte de Nuits
Corroded capsules. Four capsules cut to reveal three vintage 
branded corks. One bottle believed 1986, vintage on cork illegible. 
Four bottles with missing vintage slips. Loeb & Co integrated labels. 
Remains of labels. Levels: 1.5cm or better

651 5 bottles per lot  £4,000-6,000
US$5,400-8,000

Lot 650

Armand Rousseau, Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes 
1997

Grand Cru, Côte de Nuits
Good appearance. Levels: 1cm

652 6 bottles per lot  £1,800-2,400
US$2,500-3,200

Armand Rousseau, Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes 
2007

Grand Cru, Côte de Nuits
653 1 bottle per lot  £300-400

US$410-530

Armand Rousseau, 
Gevrey-Chambertin
1998 
Good appearance. Levels: into-neck   (3)
2007 
Good appearance. Levels: into-neck   (2)
Gevrey-Chambertin Clos St Jacques 2007 
Good appearance. Levels: 1cm   (2)

654 7 bottles per lot  £1,000-1,300
US$1,400-1,700

Domaine des Chézeaux, 
Griotte-Chambertin 1986
Corroded capsule. Bin-soiled and damaged label. Level: 2cm   (1)
Chambolle-Musigny Les Charmes 1986
Slightly corroded capsules. Bin-soiled labels. Levels: 2cm   (2)

655 3 bottles per lot  £400-600
US$540-800

Lot 652
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Clos de Tart 2007

Grand Cru, Côte de Nuits
In original wooden case

656 6 bottles per lot  £1,500-2,000
US$2,100-2,700

Domaine Dujac, Morey-Saint-Denis
1997 
Slightly bin-soiled labels. Levels: 3cm   (3)
2006 
Good appearance. Levels: 1cm   (5)
Blanc 2006 
Good appearance. Levels: 1cm   (2)
1er Cru 2006 
One slightly bin-soiled labels. Levels: 1cm   (2)

657 12 bottles per lot  £800-1,000
US$1,100-1,300

Domaine Dujac,
Echézeaux 1997 
Slightly bin-soiled labels. Levels: 1cm   (2)
Clos Saint-Denis 1998 
Missing capsule. Good appearance. Level: 1.5cm   (1)

658 3 bottles per lot  £900-1,300
US$1,300-1,700

Domaine Dujac, Chambolle-Musigny Les Gruenchers 1986

Côte de Nuits
Corroded capsules. Three damaged capsules. Two missing labels. 
Six bottles with remains of labels only. Four badly bin-soiled and 
damaged labels. Levels: three 2cm, seven 3cm and two 4cm

659 12 bottles per lot  £1,500-2,000
US$2,100-2,700

Louis Jadot, Clos Vougeot 1993

Grand Cru, Côte de Nuits
One damaged label. Level: two 1cm and one 1.5cm

660 3 bottles per lot  £300-400
US$410-530

François Lamarche, La Grand Rue 1985

Grand Cru, Côte de Nuits
Corroded capsules. Bin-soiled and damaged labels. One missing 
vintage slip. Levels: one 1.5cm, four 2cm and one 2.5cm

661 6 bottles per lot  £1,200-1,800
US$1,700-2,400

Henri Gouges, Nuits-Saint-Georges Clos des Porrets St 
Georges 2005

1er Cru, Côte de Nuits
In original carton. Good appearance

662 11 bottles per lot  £450-650
US$610-870

Joseph Drouhin, Montrachet 1970

Grand Cru, Côte de Beaune
Corroded and damaged capsule. Faded and bin-soiled label. BBR 
seal. Level: 4cm

663 1 magnum per lot  £800-1,200
US$1,100-1,600

Etienne Sauzet,
Bienvenues Bâtard-Montrachet 1988 
Corroded capsule. One damaged capsule. Bin-soiled and damaged 
labels   (2)
Montrachet 1999 
Good appearance. Levels: 1cm   (2)

664 4 bottles per lot  £800-1,200
US$1,100-1,600

RARE LEFLAIVE FROM THE 80'S

Domaine Leflaive, Chevalier-Montrachet 1985

Grand Cru, Côte de Beaune
Badly bin-soiled and damaged labels. One ripped and torn label. 
Levels: 2cm

665 2 bottles per lot  £2,000-2,800
US$2,700-3,700

Domaine Leflaive, Bâtard-Montrachet 1986

Grand Cru, Côte de Beaune
Corroded and damaged capsules. One capsule cut to reveal vintage 
branded cork. One missing vintage slip. Badly bin-soiled and 
damaged labels. Levels: one 3cm and one 3.5cm

666 2 bottles per lot  £1,600-2,400
US$2,200-3,200

Comtes Lafon,
Meursault Clos de la Barre 1992 
Slightly bin-soiled label. Level: 1cm   (1)
Meursault 1999 
Good appearance. Levels: 1cm   (6)

667 7 bottles per lot  £450-600
US$610-800

Coche-Dury, Meursault 2006

Côte de Beaune
Good appearance. Levels: 1cm

668 3 bottles per lot  £900-1,200
US$1,300-1,600

Domaine Ramonet, Chassagne-Montrachet Les Ruchottes 
2007

1er Cru, Côte de Beaune
In six-magnum original carton. Good appearance. Levels: 2cm or 
better

669 3 magnums per lot  £450-600
US$610-800
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Domaine Raveneau, Chablis Valmur 
1990 
Damaged wax capsule. Slightly bin-soiled label. Level: 2cm  (1)
1995  
Damaged wax capsules. Signs of old seepage. Badly bin-soiled and 
damaged labels. Levels: two 2.5cm and one 3cm   (3)
Believed Valmur from 1980's 
Damaged wax capsules. One remains of wax capsule only. Badly bin-
soiled and damaged labels. Some with vintage and vineyard illegible. 
Levels: five 1.5cm and one 2.5cm   (6)

671 10 bottles per lot  £1,200-1,700
US$1,700-2,300

Domaine Raveneau, Chablis Vaillons
1990 
Bin-soiled label. Loose vintage label. Level: 1.5cm   (1)
1996 
Bin-soiled and damaged labels. Levels: one 0.5cm and one 1cm   (2)

672 3 bottles per lot  £500-700
US$670-930

Domaine Raveneau, Chablis Vaillons 1997

1er Cru, Chablis
One badly bin-soiled label. One damaged label. One damaged and 
torn label. Three bin-soiled and damaged labels. Levels: four 1cm, six 
1.5cm and one 2cm

673 11 bottles per lot  £1,100-1,400
US$1,500-1,900

Domaine Raveneau, Chablis Montée de Tonnerre
1993 
Badly bin-soiled label. Level: 1.5cm   (1)
1994 
Vintage branded corks. Bin-soiled and damaged labels. One bottle 
with remains of label only. Levels: 1.5cm or better   (4)
1996 
Slightly damaged label. Level: 2cm   (1)
Unknown Vintage
Badly bin-soiled and damaged label. Level: 1cm   (1)

674 7 bottles per lot  £500-700
US$670-930

Domaine Raveneau, Chablis Montée de Tonnerre 1997

1er Cru, Chablis
In original carton. Three slightly damaged labels. Levels: 1.5cm or 
better

675 12 bottles per lot  £1,500-2,000
US$2,100-2,700

Lot 675

RARE DOMAINE DAUVISSAT

Domaine Dauvissat, 
Chablis Les Clos 
1987
Bin-soiled, damaged and torn label. Level: 2.5cm   (1)
1988 
Bin-soiled, damaged and torn label. Level: 2.5cm   (1)
Chablis Les Preuses 1988 
One bin-soiled label. One damaged label. Levels: one 1cm and one 
1.5cm   (2)

676 4 bottles per lot  £1,200-1,600
US$1,700-2,100

RARE VINTAGES OF RAVENEAU

Domaine Raveneau, Chablis Valmur
1987 
Damaged wax capsules. Two bottles believed 1987 based on owner's 
records. Badly bin-soiled and damaged labels. Two damaged and 
loose vintage slips. Two missing vintage slips. Levels: two 1.5cm and 
two 2cm   (4)
1989 
One damaged wax capsule. Slightly bin-soiled and damaged labels. 
Levels: one 1.5cm and two 2cm   (3)

670 7 bottles per lot  £2,800-3,500
US$3,800-4,700
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Domaine Raveneau, Chablis Butteaux 
1988 
Damaged wax capsule. Slightly bin-soiled label. Level: 1.5cm   (1)
1990 
Damaged wax capsule. Vintage branded cork. Slightly bin-soiled 
label. Level: 2cm   (1)
1995 
Damaged wax capsule. Missing vintage slip. Bin-soiled and damaged 
label. Level: 1.5cm   (1)
1998 
Good appearance. Levels: 1cm   (2)
Believed Butteaux 1990's 
No wax capsule. No vintage legible. Remains of label only. Level: 2cm  
 (1)

678 6 bottles per lot  £550-750
US$740-1,000

HISTORIC KRUG

Krug Private Cuvée Extra Sec 1953

Reims
Corroded foils. Badly bin-soiled and damaged labels. Excellent 
colour and clarity. Levels: into-foil

679 2 magnums per lot  £6,000-8,000
US$8,100-11,000

Krug
1976 
Damaged foil. Damaged label. Level: into-foil   (1)
1982 
Damaged foils. Two damaged labels. Levels: into-foil   (5)

680 6 bottles per lot  £2,200-2,800
US$3,000-3,700

Krug 1982

Reims
Damaged foils. One missing vintage slip. Badly bin-soiled and 
damaged labels. Levels: into-foil

681 2 magnums per lot  £1,600-2,000
US$2,200-2,700

Krug Grande Cuvée

Reims
1982-1996 release. Damaged foils. Badly bin-soiled and damaged 
labels. Levels: into-foil

682 2 bottles per lot  £200-280
US$270-370

Krug Clos du Mesnil 1982

Reims
In original carton. In original wooden presentation case. Good 
appearance

683 1 bottle per lot  £1,000-1,500
US$1,400-2,000

Pol Roger Extra Brut Extra Cuvée de Réserve 1952

Epernay
Silver Jubilee Bottling. Corroded and damaged foils. Bin-soiled and 
slightly damaged labels. Levels: into-foil

684 2 bottles per lot  £800-1,000
US$1,100-1,300

Bollinger Extra Brut R.D. 1975

Ay
One bottle believed 1975. Damaged foils. One bottle with remains of 
label only. Badly bin-soiled and damaged labels. Levels: into-foil

685 2 bottles per lot  £500-700
US$670-930

Lot 683

Domaine Raveneau, Chablis Blanchots 1992

Grand Cru, Chablis
One bottle believed Blanchots. Bin-soiled and damaged labels. One 
bottle with remains of label only. Levels: 1.5cm or better

677 5 bottles per lot  £1,500-2,000
US$2,100-2,700
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Bollinger Extra Brut R.D. 1976

Ay
Damaged foil. Remains of damaged label only. Level: into-foil

686 1 magnum per lot  £700-900
US$940-1,200

Bollinger Grande Année 1979

Ay
One bottle believed 1979. One bottle with remains of label only. 
Badly bin-soiled and damaged labels. Levels: into-foil

687 2 bottles per lot  £450-550
US$610-730

Dom Pérignon
1980  
Slightly corroded foil. Damaged and bin-soiled label. Level: 1cm 
below foil   (1)
1990  
One bottle in damaged presentation carton. One damaged foil. One 
damaged and bin-soiled label. Levels: into-foil   (2)

688 3 bottles per lot  £500-750
US$670-1,000

Château Grillet
1987 
Corroded and damaged capsuel. Badly bin-soiled and slightly 
damaged label. Level: 2cm   (1)
1988 
Corroded and damaged capsuel. Badly bin-soiled and slightly 
damaged label. Level: 3cm   (1)

689 2 bottles per lot  £200-280
US$270-370

Jaboulet, Hermitage La Chapelle 1982 
Corroded capsules. Badly bin-soiled and damaged labels. Levels: 
2.5cm   (2)
Guigal, Hermitage 1983 
Corroded capsules. One bottle with missing vintage slip. Badly bin-
soiled labels. Levels: 2.5cm   (2)
Guigal, Côte-Rôtie Brune et Blonde 1983 
Corroded capsules. One missing vintage slip. Badly bin-soiled label. 
Levels: 2.5cm   (2)
Jaboulet,
Cornas 1985 
Corroded capsule. Good appearance. Level: 4cm   (1)
Hermitage Blanc Le Chevalier de Steiremberg 1985 
Corroded capsules. Bin-soiled labels. One damaged label. Levels: one 
2cm, one 2.5cm, one 3cm, one 3.5cm and one 4cm   (5)

690 12 bottles per lot  £650-850
US$870-1,100

Château Rayas, Châteauneuf-du-Pape 2006

Rhône
Good appearance. Levels: 1cm or better

691 5 bottles per lot  £1,200-1,700
US$1,700-2,300

Beaulieu Vineyards, Georges de Latour Private Reserve 
Cabernet Sauvignon 1983

Napa Valley
Corroded capsules. One missing vintage slip. Bin-soiled labels. 
Damaged back labels. Levels: base of neck or better

692 3 bottles per lot  £90-120
US$130-160

Corney & Barrow Port 1908 
Signs of old seepage. Level: mid/upper-shoulder   (1)
Taylor 1970 
BBR bottled. BBR capsules and labels. Bin-soiled labels. Levels: two 
base of neck and two top-shoulder   (4)
Warre 1977 
Bin-soiled label. Level: into-neck   (1)

693 6 bottles per lot  £450-600
US$610-800

Berry Bros & Rudd, Grand Fine Champagne Cognac 1948

Cognac
Bottled in 1976. BBR capsule. Bin-soiled label. 71 proof. Level: 5.5cm

694 1 bottle per lot  £400-500
US$540-670
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Lot 695

LEGENDARY VINTAGES OF YQUEM

Château d'Yquem 1921

Sauternes, 1er grand cru classé
Rebouche au Chateau in 1995. Slightly bin-soiled label. Level: upper-
shoulder

696 1 bottle per lot  £1,400-1,600
US$1,900-2,100

Château d'Yquem 1953

Sauternes, 1er grand cru classé
Corroded and slightly damaged capsules. Badly bin-soiled, stained 
labels, three damaged and three with signs of old seepage. Levels: 
three top-shoulder, four upper-shoulder and one mid-shoulder

697 8 bottles per lot  £5,000-7,000
US$6,700-9,300

RAREST NINETEENTH CENTURY YQUEM IN HALF BOTTLE

Château d'Yquem 1893

Sauternes, 1er grand cru classé
Short original capsule. Dusty and corroded capsule. Vintage and 
Château branded cork. Bin-soiled and damaged label. Level: mid-
shoulder

695 1 half-bottle per lot  £1,500-2,000
US$2,100-2,700

Château d'Yquem 2005

Sauternes, 1er grand cru classé
Original wooden case

‡698 12 half-bottles per lot  £3,200-3,800
US$4,300-5,100

Château Coutet 1947

Barsac, 1er cru classé
Vandermeulen bottles. Corroded capsules. Badly bin-soiled and 
damaged labels. Bottle shape variation. Levels: two top-shoulder, 
three upper-shoulder and two mid-shoulder

699 7 bottles per lot  £1,400-2,000
US$1,900-2,700

Château d'Yquem 1967

Sauternes, 1er grand cru classé
One Château bottled. Corroded capsule. Cruse slip label. Bin-soiled 
and damaged label. Level: into-neck. One BBR bottled. Corroded 
capsule. Hand written label. BBR stamped. Level: top-shoulder 

700 2 bottles per lot  £1,200-1,400
US$1,700-1,900

1983 YQUEM

Château d'Yquem 1983

Sauternes, 1er grand cru classé
Slightly bin-soiled and damaged label. Level: top-shoulder

701 1 bottle per lot  £150-200
US$210-270

MATURE MOUTON

Château Mouton-Rothschild 1966

Pauillac, 1er cru classé
Nine remains of original tissues. Badly corroded and slightly 
damaged capsules. Two slightly raised corks. Badly bin-soiled 
labels. Two damaged labels. Levels: three top-shoulder, two upper-
shoulder and six mid-shoulder

702 11 bottles per lot  £3,200-4,000
US$4,300-5,300

CLASSIC CLARET FROM A CONTINENTAL CELLAR 

Château Mouton-Rothschild 1969

Pauillac, 1er cru classé
Congé capsules. Oxidised capsules. Two corroded capsules. 
Bin-soiled, stained and glue striped labels. One detached label. 
Levels: four mid/upper-shoulder, five mid-shoulder and two mid/
low-shoulder

‡703 12 bottles per lot  £3,200-4,200
US$4,300-5,600

Château Mouton-Rothschild 1969

Pauillac, 1er cru classé
Corroded and damaged capsules. Badly bin-soiled and glue striped 
labels. Two damaged labels. Levels: one top-shoulder, one upper-
shoulder, two mid/upper-shoulder and four mid-shoulder

‡704 8 bottles per lot  £1,900-2,600
US$2,600-3,500

Château Mouton-Rothschild 1970

Pauillac, 1er cru classé
Seven congé capsules. Corroded and damaged capsules. Badly 
bin-soiled and damaged labels. Levels: one top-shoulder and eleven 
mid/upper-shoulder 

‡705 12 bottles per lot  £3,200-4,000
US$4,300-5,300
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Château Mouton-Rothschild 1970

Pauillac, 1er cru classé
Ten congé capsules. Oxidised and damaged capsules. Two badly 
corroded capsules. Bin-soiled and damp stained labels. Two slightly 
damaged labels. Levels: three upper-shoulder, four mid/upper-
shoulder, four mid/low-shoulder and one low-shoulder 

‡706 12 bottles per lot  £3,200-4,000
US$4,300-5,300

Château Mouton-Rothschild
1970 
Corroded congé capsules. Badly bin-soiled and damaged labels. 
Levels: two top-shoulder and one upper-shoulder   (3)
1973 
One congé capsule. One damaged capsule. Corroded capsules. Badly 
bin-soiled labels. Levels: top-shoulder   (2)
1981 
Badly bin-soiled label. Level: top-shoulder   (1)
1984 
Slightly bin-soiled label. Level: into-neck   (1)
1988 
Slightly bin-soiled label. Level: into-neck   (1)

‡707 8 bottles per lot  £1,900-2,200
US$2,600-2,900

Château Mouton-Rothschild 1985

Pauillac, 1er cru classé
Congé capsules. Corroded capsules. Two damaged capsules. 
Bin-soiled labels. Four badly bin-soiled labels. Two damaged labels. 
Levels: base of neck or better 

‡708 6 bottles per lot  £1,600-2,000
US$2,200-2,700

Château Mouton-Rothschild 1989

Pauillac, 1er cru classé
Corroded capsules. Three damaged capsules. Three slightly 
damaged labels. Levels: base of neck or better

‡709 9 bottles per lot  £2,600-3,200
US$3,500-4,300

Château Mouton-Rothschild 1990

Pauillac, 1er cru classé
Seven bin-soiled labels. Levels: base of neck or better

‡710 14 bottles per lot  £4,000-5,000
US$5,400-6,700

Château Mouton-Rothschild 1993

Pauillac, 1er cru classé
Good appearance. Level: into-neck

‡711 1 bottle per lot  £240-300
US$330-400

Château Mouton-Rothschild 1995

Pauillac, 1er cru classé
One slightly bin-soiled label. Levels: into-neck

‡712 2 bottles per lot  £500-800
US$670-1,100

Château Mouton-Rothschild 1997

Pauillac, 1er cru classé
Three badly bin-soiled and damaged labels. Levels: into-neck

‡713 11 bottles per lot  £3,000-3,500
US$4,100-4,700

Château Mouton-Rothschild 1998

Pauillac, 1er cru classé
Three slightly damaged labels. Levels: into-neck

‡714 7 bottles per lot  £1,900-2,400
US$2,600-3,200

Château Mouton-Rothschild 2000

Pauillac, 1er cru classé
Good appearance. Levels: into-neck

‡715 11 bottles per lot  £13,000-16,000
US$18,000-21,000

Château Mouton-Rothschild 2000

Pauillac, 1er cru classé
Good appearance. Levels: into-neck

‡716 6 bottles per lot  £7,000-8,500
US$9,400-11,000

Château Mouton-Rothschild 2000

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case

‡717 6 bottles per lot  £7,000-8,500
US$9,400-11,000

Château Mouton-Rothschild 2001

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case with replacement lid. Good appearance. 
Levels: into-neck

‡718 12 bottles per lot  £3,200-3,800
US$4,300-5,100

Château Mouton-Rothschild 2001

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case with no lid. Good appearance. Levels: into-
neck

‡719 11 bottles per lot  £3,000-3,500
US$4,100-4,700

Château Mouton-Rothschild 2008
Good appearance. One bottle in three-bottle presentation case   (3)
Le Petit Mouton de Mouton-Rothschild 2008
Good appearance. One bottle in three-bottle presentation case   (3)
Aile d'Argent 2008
Two slightly bin-soiled labels. One bottle in three-bottle presentation 
case   (3)

‡720 9 bottles per lot  £2,000-2,600
US$2,700-3,500

Château Lafite-Rothschild
1985 
Two slightly corroded capsules. Three slightly bin-soiled labels. Four 
badly bin-soiled labels. Levels: base of neck or better   (10)
1996 
Badly bin-soiled label. Damaged label. Level: into-neck   (1)

‡721 11 bottles per lot  £4,800-5,500
US$6,500-7,300

Château Latour
1985 
Good appearance. Levels: base of neck   (1)
1995 
Two slightly bin-soiled labels. Levels: into-neck   (11)
1996 
Slightly bin-soiled labels. Levels: base of neck   (4)

‡722 16 bottles per lot  £4,800-6,000
US$6,500-8,000
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Château Cheval-Blanc 1975

Saint-Émilion, 1er grand cru classé (A)
Four slightly corroded capsules. Slightly bin-soiled labels. One damp 
stained label. Levels: top-shoulder

‡725 12 bottles per lot  £3,200-4,200
US$4,300-5,600

Château Cheval-Blanc 1981

Saint-Émilion, 1er grand cru classé (A)
Slightly bin-soiled labels. Levels: seven base of neck, three top-
shoulder and one upper-shoulder

‡726 11 bottles per lot  £2,400-3,000
US$3,300-4,000

Château Cheval-Blanc 1985

Saint-Émilion, 1er grand cru classé (A)
Four corroded and damaged capsules. Five slightly bin-soiled labels. 
Levels: five base of neck and seven top-shoulder

‡727 12 bottles per lot  £4,000-4,800
US$5,400-6,400

Château Cheval-Blanc
1995 
Bin-soiled labels. Levels: into-neck   (3)
1996 
Slightly bin-soiled labels. Levels: one into-neck and one base of neck  
 (2)

‡728 5 bottles per lot  £1,300-1,500
US$1,800-2,000

Château Cheval-Blanc 1985

Saint-Émilion, 1er grand cru classé (A)
Four slightly damaged capsules. Slightly bin-soiled labels. Two 
damaged labels. Levels: nine top-shoulder and three upper-shoulder

‡729 12 bottles per lot  £4,000-4,800
US$5,400-6,400

Château Cheval-Blanc 1994

Saint-Émilion, 1er grand cru classé (A)
Badly bin-soiled labels. Levels: into-neck

‡730 6 bottles per lot  £1,300-1,600
US$1,800-2,100

Château Cheval-Blanc 1995

Saint-Émilion, 1er grand cru classé (A)
Five slightly bin-soiled labels. Levels: into-neck

‡731 12 bottles per lot  £3,200-3,800
US$4,300-5,100

Château Cheval-Blanc 1995

Saint-Émilion, 1er grand cru classé (A)
Slightly bin-soiled labels. Levels: base of neck or better

‡732 12 bottles per lot  £3,200-3,800
US$4,300-5,100

Château Margaux 1995

Margaux, 1er cru classé
Two slightly bin-soiled labels. Levels :into-neck

‡724 7 bottles per lot  £2,200-2,800
US$3,000-3,700

Château Margaux
1985 
Badly bin-soiled labels. One damaged label. Levels: base of neck   (2)
1995 
Two slightly bin-soiled and nicked labels. Levels: into-neck   (4)

‡723 6 bottles per lot  £2,000-2,600
US$2,700-3,500

Lot 731
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Château Cheval-Blanc 1995

Saint-Émilion, 1er grand cru classé (A)
Bin-soiled and damp stained labels. One slightly damaged label. 
Levels: base of neck or better

‡733 12 bottles per lot  £3,200-3,800
US$4,300-5,100

Château Cheval-Blanc 1995

Saint-Émilion, 1er grand cru classé (A)
Three damaged capsules. Bin-soiled labels. Four badly bin-soiled 
labels. Levels: into-neck 

‡734 12 bottles per lot  £3,200-3,800
US$4,300-5,100

Château Cheval-Blanc 1995

Saint-Émilion, 1er grand cru classé (A)
Slightly bin-soiled labels. Levels: into-neck

‡735 12 bottles per lot  £3,200-3,800
US$4,300-5,100

Château Cheval-Blanc 1995

Saint-Émilion, 1er grand cru classé (A)
In original wooden case. Three slightly damaged capsules. Bin-
soiled labels. Levels: into-neck

‡736 12 bottles per lot  £3,200-3,800
US$4,300-5,100

Le Petit Cheval 1995

Saint-Émilion
Bin-soiled labels. Levels: base of neck or better

‡737 12 bottles per lot  £1,200-1,500
US$1,700-2,000

Château Ausone 1990

Saint-Emilion, 1er grand cru classé
Six bin-soiled labels. One slightly bin-soiled label. Levels: five into-
neck and two top-shoulder

‡738 7 bottles per lot  £2,200-2,600
US$3,000-3,500

FINE WINES FROM THE CELLAR OF A CONNOISSEUR

A concise, high quality, private cellar of a gentleman. The wines 
have been stored in an excellent, purpose-built 18th century 
London cellar for many years. Highlights include five star vintages 
of Lafite-Rothschild.

Château Lafite-Rothschild 1997

Pauillac, 1er cru classé
In a six-bottle original wooden case with no lid

739 2 bottles per lot  £600-800
US$810-1,100

Château Lafite-Rothschild 1999

Pauillac, 1er cru classé
In a banded original wooden case

740 6 bottles per lot  £2,200-3,000
US$3,000-4,000

Château Lafite-Rothschild 2000

Pauillac, 1er cru classé
In a banded original wooden case

741 3 magnums per lot  £4,800-6,000
US$6,500-8,000

Château Lafite-Rothschild 2004

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case

742 6 bottles per lot  £2,200-3,000
US$3,000-4,000

Château Lafite-Rothschild 2005

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case

743 3 magnums per lot  £2,400-3,000
US$3,300-4,000

Château Lafite-Rothschild 2007

Pauillac, 1er cru classé
In a banded original wooden case

744 6 bottles per lot  £2,000-2,800
US$2,700-3,700

745 6 bottles

Château Léoville Barton 1986

Saint-Julien, 2ème cru classé
In original wooden case

746 10 bottles per lot  £800-1,000
US$1,100-1,300

Château Lynch-Bages 1992

Pauillac, 5ème cru classé
In original wooden case

747 6 magnums per lot  £500-600
US$670-800

Château Giscours 
1966
Slightly damaged congé capsule.Bin-soiled and slightly damaged 
label. Level: upper-shoulder   magnum (1)
1986
In original wooden case. Congé capsule. Level: into-neck   
 magnum (1)
Château Cheval-Blanc 1976 
Badly bin-soiled and glue stained label. Slightly damaged label.  
Level: into-neck  (1)
Château Ducru-Beaucaillou 1986 
Slightly damaged capsules. Bin-soiled labels. Levels: into-neck   (2)
Château d'Yquem 1987 
Level: top-shoulder   (1)
Château Branaire-Ducru 1988
In original wooden case   double-magnum (1)

748 1 double-magnum, 2 magnums and 4 bottles per lot  £750-950
US$1,100-1,300
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LATOUR

Château Latour 1953

Pauillac, 1er cru classé
Slightly corroded capsule. Badly bin-soiled and damaged label. 
Level: mid-shoulder

749 1 magnum per lot  £1,000-1,200
US$1,400-1,600

A CLASSIC CLARET COLLECTION

Château Latour 1967

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case. Five original tissues. Corroded capsules. 
Three slightly damaged capsules. Slightly bin-soiled labels. Two 
badly bin-soiled labels. Levels: five top-shoulder, five upper-shoulder 
and one mid/upper-shoulder

751 11 bottles per lot  £3,800-4,800
US$5,100-6,400

Château Latour 1971

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case. Eleven original tissues. Corroded capsules. 
One slightly damaged capsule. Good appearance. Levels: one into-
neck, nine top-shoulder and two upper-shoulder

752 12 bottles per lot  £3,000-3,800
US$4,100-5,100

Château Léoville-Barton 1975

Saint-Julien, 2ème cru classé
BBR capsules. Two damaged capsules. Château bottled. BBR 
labels. Slightly bin-soiled labels. Levels: one base of neck, six top-
shoulder, three upper-shoulder, one mid/upper-shoulder and one 
mid-shoulder

753 12 bottles per lot  £350-450
US$470-600

Château Léoville-Barton 1976

Saint-Julien, 2ème cru classé
Corroded capsules. Bin-soiled labels. Three stained labels. Levels: 
four top-shoulder, six upper-shoulder, one mid/upper-shoulder and 
one mid-shoulder

754 12 bottles per lot  £500-600
US$670-800

Château Léoville-Barton 1978

Saint-Julien, 2ème cru classé
Château bottled. BBR selected label. Corroded capsules. Two 
damaged capsules. Slightly bin-soiled labels. One damaged label. 
Levels: one base of neck, seven top-shoulder and four upper-
shoulder

755 12 bottles per lot  £700-800
US$940-1,100

Château d'Issan 1970

Cantenac (Margaux), 3ème cru classé
Rubber capsules. Bin-soiled labels. Cruse and Fils shipped. Levels: 
two top-shoulder, two upper-shoulder, two mid/upper-shoulder, two 
mid-shoulder and four low-should

756 12 bottles per lot  £600-700
US$810-930

Château Talbot 1976

Saint-Julien, 4ème cru classé
Château bottled. BBR capsules. BBR labels. Levels: four 2cm and 
eight 3cm

757 12 bottles per lot  £600-700
US$810-930

Château Pape Clement 1970 
Corroded capsules. Badly bin-soiled labels. Three damaged labels. 
Levels: four base of neck and one top-shoulder   (5)
Château Batailley 1975 
Château bottled. BBR capsules. BBR labels. Bin-soiled labels. Levels: 
base of neck or better   (12)
Château Branaire-Ducru 1975 
Corroded capsules. Bin-soiled labels. Four damaged labels. Levels: 
base of neck or better  (12)

758 29 bottles per lot  £1,000-1,300
US$1,400-1,700

Château Palmer 1976

Cantenac (Margaux), 3ème cru classé
Corroded capsules. Three badly bin-soiled and damaged labels. 
Levels: two base of neck, seven top-shoulder, two upper-shoulder 
and one mid-shoulder

759 12 bottles per lot  £2,000-2,600
US$2,700-3,500

Château Trotanoy 1975 
Corroded capsules. Slightly bin-soiled labels. One damaged label. 
Levels: two top-shoulder and two upper-shoulder   (4)
Château Latour-a-Pomerol 1975
Corroded capsules. Bin-soiled and damaged labels. One stained 
label. Levels: top-shoulder   (3)
Château La Fleur-Pétrus 1975 
Corroded capsules. Bin-soiled labels. Two damaged labels. Levels: 
base of neck   (3)

760 10 bottles per lot  £1,200-1,600
US$1,700-2,100

Château Lafite-Rothschild 
1999
One slightly bin-soiled label. Pen marked labels. Levels: into-neck   (3)
2002
In a banded original wooden case   (3)
Château Duhart-Milon 2000
One bin-soiled label. Levels: into-neck   (3)
Château Dassault 2000
Good appearance. Level: into-neck   (1)

750 10 bottles per lot  £2,400-3,000
US$3,300-4,000
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Château Haut-Brion 1982

Pessac (Graves), 1er cru classé
Three corroded capsules. One slightly depressed cork. Slightly 
bin-soiled labels. Five integrated US import labels. One slightly 
damaged label. One badly faded, damaged and stained label with 
illegible vintage. Levels: two 2cm, one 2.5cm, two 3.5cm and one 
4cm

761 6 bottles per lot  £2,600-3,500
US$3,500-4,700

RARITIES FROM THE EXTRAORDINARY 1945 VINTAGE

1945 Red Bordeaux Vintage Report

Arguably one of the greatest vintages of the 20th century, 
and in my opinion eclipsing the 1961. An early harvest yielded 
magnificent, long-lasting wines of the highest quality. The very 
small crop size was the result of severe frosts in May, when the 
vines were literally nipped in the bud. The wines’ exceptional 
ripeness, concentration and power were due to a summer of 
drought and excessive heat. The vines and the winemaking also 
benefitted -  though it may not have been appreciated at the time 
– from some fortuitous circumstances: first, old, or at last fully 
mature, vine stock as there had been little replanting during the 
war; second, traditionally winemaking methods. New oak barrels 
were a thing of the future as was the influence of the consultant 
oenologist. The best, and best kept, are still superb. Vintage Wine, 
Michael Broadbent MW

Château Haut-Brion 1945

Pessac (Graves), 1er cru classé
Corroded capsules. Two damaged capsules. Bin-soiled labels. 
Levels: one top-shoulder, one upper-shoulder, one mid-shoulder and 
one mid/low-shoulder

762 4 bottles per lot  £5,500-8,000
US$7,400-11,000

Château Cheval-Blanc 1945

Saint-Émilion, 1er grand cru classé (A)
Slightly corroded capsules. Damaged capsules. Bin-soiled labels. 
Five badly bin-soiled labels. P.J.De Tenet & F.D. De Georges non-
integrated slip labels. One loose slip label. Levels: one base of neck, 
one top-shoulder, three upper-shoulder, two mid-shoulder and two 
mid/low-shoulder

763 9 bottles per lot  £5,000-8,000
US$6,700-11,000

Petrus 1975

Pomerol, cru exceptionnel
Slightly damaged capsule.Very slightly depressed cork. With signs 
of seepage. Slightly damaged label. Level: upper-shoulder

764 1 bottle per lot  £1,300-1,600
US$1,800-2,100

A SUPERB COLLECTION OF YOUNG WINES

Château Talbot 2009

Saint-Julien, 4ème cru classé
In original wooden cases

‡765 24 bottles per lot  £900-1,100
US$1,300-1,500

Château Talbot 2010

Saint-Julien, 4ème cru classé
In original wooden cases

‡766 24 bottles per lot  £900-1,100
US$1,300-1,500

Château Phelan-Ségur 2009

Saint-Estéphe, cru bourgeois exceptionnel
In original wooden cases

‡767 24 bottles per lot  £600-700
US$810-930

Château Phelan-Ségur 2010

Saint-Estéphe, cru bourgeois exceptionnel
In original wooden cases

‡768 24 bottles per lot  £600-700
US$810-930

Château Kirwan 2009

Cantenac (Margaux), 3ème cru classé
In original wooden cases

‡769 24 bottles per lot  £750-900
US$1,100-1,200

Château Haut-Batailley 2009

Pauillac, 5ème cru classé
In original wooden case

‡770 12 bottles per lot  £320-380
US$430-510

Château Langoa-Barton 2010

Saint-Julien, 3ème cru classé
In original wooden case

‡771 12 bottles per lot  £350-420
US$470-560

Château Gazin 2010

Pomerol
In original wooden case

‡772 12 bottles per lot  £700-800
US$940-1,100

Château Haut-Brion 2009

Pessac (Graves), 1er cru classé
In original wooden case

‡773 12 bottles per lot  £700-800
US$940-1,100
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Château La Conseillante 2014

Pomerol
In original wooden case

‡774 6 bottles per lot  £450-550

US$610-730

Château Angludet 2014
In original wooden case   double-magnum (1)
Château Les Richards, Côtes de Bourg 2009   magnums (2)
Château Bel Air la Royere, Blaye 2005   (6)

775 1 double-magnum, 2 magnums and 6 bottles per lot  £150-260

US$210-350

Château Soutard 1999

Saint-Émilion
In original wooden case. Excellent appearance

776 12 bottles per lot  £200-250

US$270-330

FINE WINES FROM THE LOIRE 

Dagueneau, Blanc Fumé de Pouilly 2014

Loire Valley
In six-bottle original cases

777 12 bottles per lot  £450-600

US$610-800

Dagueneau, Pouilly Fumé Silex 2014

Loire Valley
In six-bottle original cartons

778 12 bottles per lot  £800-1,000

US$1,100-1,300

Dagueneau, 
Pouilly Fumé Pur Sang 2014
In original carton   (6)
Sancerre Le Mont Damné 2014
In original carton   (6)

779 12 bottles per lot  £700-1,000

US$940-1,300

Paul Jaboulet Aîné, Hermitage La Chapelle 1986
Congé capsule. Slightly bin-soiled label. Level: 3.5cm  
 magnum (1)
Guigal, Côte-Rôtie La Turque 1996 
Congé capsule. Badly bin-soiled and slightly damaged label. Level: 
0.5cm   (1)

780 1 magnum and 1 bottle per lot  £300-400

US$410-530

RHONE WINES 

Chapoutier,
Ermitage de l’Orée Blanc 1997 
Bin-soiled and slightly damaged label. Level: 2cm   (1)
Ermitage Pavilion 1989 
Congé capsules.Good appearance. Levels: 0.5cm   (2)
Pic et Chapoutier, St Peray Lieu-dit Payrolles 2012 
Congé capsules. One slightly damaged wax capsule  (6)

‡781 9 bottles per lot  £800-1,000

US$1,100-1,300

LA CHAPELLE 2000

Paul Jaboulet Aîné, Hermitage La Chapelle 2000

Rhône
In original wooden case

782 12 bottles per lot  £420-550

US$570-730

Jamet, Côte-Rôtie 2014

Rhône
783 6 bottles per lot  £450-550

US$610-730

Guigal
Côte-Rôtie La Mouline
2005   (2)
2006   (1)
2008   (3)
2009   (1)
Côte-Rôtie La Ladonne
2006   (2)
2008   (1)

784 10 bottles per lot  £1,400-1,800

US$1,900-2,400

Château de Beaucastel, Châteauneuf-du-Pape 2016

Rhône, Perrin
One slightly bin-soiled label

785 5 bottles per lot  £200-250

US$270-330
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SUPERB WINES INCLUDING CHAVE HERMITAGE

Chave, Hermitage 1998

Rhone
In original carton. Excellent appearance. Levels: 1.5cm or better

786 12 bottles per lot  £2,200-2,800

US$3,000-3,700

Chave, Hermitage 1999

Rhone
In original carton. Excellent appearance

787 12 bottles per lot  £3,200-3,800

US$4,300-5,100

Chave, Hermitage 2000

Rhone
In original carton

788 12 bottles per lot  £2,200-2,800

US$3,000-3,700

Chave, Hermitage 2001

Rhone
Excellent appearance. Levels: 2cm or better

789 2 magnums per lot  £800-1,000

US$1,100-1,300

Chave, Hermitage 2004

Rhone
In original carton. Excellent appearance

790 12 bottles per lot  £2,400-3,200

US$3,300-4,300

Mas de Daumas Gassac 
1996
In original carton. Excellent appearance. Levels: 2.5cm or better   (12)
1998
In original wooden case. Excellent appearance   (12)

791 24 bottles per lot  £700-800

US$940-1,100

Mas de Daumas Gassac 
1999
In original carton. Levels: 2cm or better   (12)
2000
In original carton   (12)

792 24 bottles per lot  £850-950

US$1,200-1,300

Mas de Daumas Gassac 2002

Languedoc
Twelve bottles in original carton. Excellent appearance

793 18 bottles per lot  £550-600

US$740-800

ICONIC WHITE WINES

Maison Trimbach, Clos Ste Hune Riesling 2011   (1)
Antica Terra, Aurata Chardonnay 2013 
One badly bin-soiled label   (2)
Azienda Agricola Valentini, Trebbiano d’Abruzzo 2014   (4)
Georg Breuer,
Berg Rottland
2016   (2)
2016 
One marked label   magnums (3)
2017   (6)
Berg Schlossberg 
2017   (2)
F.X. Pichler,
Riesling Unendlich Smaragd 2015   (2)
Grüner Veltliner Unendlich 2017   (3)

794 22 bottles and 3 magnums per lot  £750-950

US$1,100-1,300

Lopez de Heredia, Viña Tondonia Reserva 2007
In original carton   (6)
CVNE, Imperial Gran Reserva 2012
In six-bottle original wooden cases   (12)

‡795 18 bottles per lot  £350-420

US$470-560

La Rioja Alta, 
Gran Reserva 904 2010
In six-bottle original cartons   (12)
Viña Ardanza Reserva Selección Especial 2010
In six-bottle original cartons   (24)

‡796 36 bottles per lot  £700-900

US$940-1,200

SPANISH ICON

Artadi, Viña El Pisón 2017

Rioja
In original wooden case

‡797 6 bottles per lot  £900-1,100

US$1,300-1,500
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ARTADI

Bodegas ARTADI is today, undoubtedly, a reference point as one 

of the best Bodegas in Spain. This success is based on their daily 

work in the vineyards and the search of pure/honest wines tied to 

the history and the tradition of their ancestors. 

The seeds of this renowned winery started in 1981, when its 

current owner, Juan Carlos López de Lacalle, together with this 

family and thirteen local growers founded a cooperative. The 

cooperative focused on the production of Carbonic Maceration 

wines, very traditional and popular in the Rioja Alavesa region. 

In 1992, the cooperative was dissolved and Bodegas y Viñedos 

Artadi de Laguardia, S.A. was established. Step by step during 

the last 40 years, they have set different challenges and reached 

goals to discover the great values that are hidden among the 

vineyards in the region.

VIÑA EL PISÓN 

After all his life dedicated to the vine growing and the production 

of wine, in 1945 Mr. Jenaro San Pedro, made his personal and 

family dream come true by planting Viña El Pisón. The estate 

chosen was a piece of land close to the village, with a medieval 

mill in the centre, located in a natural amphitheatre. He then 

built a stone wall to get some privacy for him and his special 

relationship with his vines. In 1963 he passed away, at the age of 

eighty years old, but his dream did not end with him; his family 

continued it. In 1991, driven by this admiration to his grandfather, 

Juan Carlos López de Lacalle took up the torch to pay a tribute to 

him and produced Viña El Pisón. 

The balance between the natural factors that are part of the 

environment produce a wine full of subtle mineral character, pure 

fruit, delicate spicy hints and enveloping tannins. A wine with a 

surprising expression and energy. Natural elegance. 

PAGOS VIEJOS

The great balance of the old vineyards makes the authentic spirit of 

this wine. Low production, together with painstaking elaboration 

and ageing of the wine within the barrel gives a colourful wine with 

complex aromas, good backbone and long finish. 

I first visited Bodega Artadi back in the summer of 1998, Juan 

Carlos and Ana were as hospitable and welcoming then as they 

were on my last visit in March 2017, nearly twenty years later. In 

that time the winery has been completely transformed, and now 

almost near completion is the new barrel room, tasting room 

and dining area. The philosophy in relation to making wine has 

remained constant, absolute attention to detail and a desire to 

make a final wine that is a pure expression of the vineyard that 

produces it. The wines produced at Artadi are classic examples of 

Tempranillo in its most expressive, pure form. 

Chris Munro

Artadi, Viña El Pison 
2001
Good appearance   (1)
2008
In original wooden case   (6)

798 7 bottles per lot  £650-750

US$870-1,000

Artadi, Viña El Pison 2004

Rioja
Six bottles in original wooden case. One slightly bin-soiled label. 
Level: 1cm

799 9 bottles per lot  £2,800-3,500

US$3,800-4,700

Lot 799

Artadi, Viña El Pison 2004

Rioja
In original wooden cases

800 6 magnums per lot  £3,500-4,200

US$4,700-5,600

Artadi, Viña El Pison 2005

Rioja
In original wooden case

801 6 bottles per lot  £900-1,100

US$1,300-1,500

Artadi, Viña El Pison 2005

Rioja
In original wooden cases

802 3 magnums per lot  £900-1,400

US$1,300-1,900

Artadi, Viña El Pison 2007

Rioja
In original wooden case

803 6 bottles per lot  £1,000-1,300

US$1,400-1,700
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Artadi, Pagos Viejos 
1997
Damaged back label. Level: into-neck   (1)
2004   (1)
2005
Six bottles in original wooden case   (7)
2007
In original wooden case   (6)
2009
In original wooden case  (6)

805 21 bottles per lot  £600-800

US$810-1,100

Artadi, Pagos Viejos 2004

Rioja
In six-bottle original wooden cases

806 18 bottles per lot  £750-950

US$1,100-1,300

Artadi, Pagos Viejos 
2004
One magnum in original wooden case   magnums (6)
2005
In original wooden cases   magnums (3)

807 9 magnums per lot  £650-850

US$870-1,100

Artadi, El Carretil 2009

Rioja
Six bottles in original carton

808 11 bottles per lot  £650-800

US$870-1,100

Artadi,
La Poza de Ballesteros 2009
Six bottles in original carton   (11)
Valdegines 2009
Six bottles in original carton   (8)

809 19 bottles per lot  £650-800

US$870-1,100

Dominio de Pingus, Pingus 2004

Ribera del Duero
Good appearance. Level: into-neck

810 1 bottle per lot  £800-1,000

US$1,100-1,300

Vega Sicilia, 
Valbuena 5° 1988
Corroded capsule. Slightly bin-soiled label. Level: mid-shouler   (1)
Unico 
1996
Good apperance. Level: into-neck   (1)
2003
In a banded original wooden case   magnum (1)

811 1 magnum and 2 bottles per lot  £600-750

US$810-1,000

Vega Sicilia, Unico 1994

Ribera del Duero
In original wooden case

812 3 bottles per lot  £900-1,100

US$1,300-1,500

Fontanafredda, Barolo 1967
Good appearance. Level: 2cm   (1)
Elio Altare, Barolo 2001
Bin-soiled labels. Levels: into-neck   (2)
Bodegas Agapito Rico, Carchelo Crianza 2003
In original wooden case   5L bottle (1)
Bodegas El Nido, Clio 2005   (3)
Marques de Grignon, Syma Varietals 2014
In original wooden case   (2)

814 1 x 5L bottle and 8 bottles per lot  £280-350

US$380-470

Lot 810

Lopez de Heredia, Viña Tondonia 1985
Damaged wax capsule. Slightly bin-soiled label. Level: into-neck   (1)
Bodegas Roda, Rioja Reserva 2003
Good appearance. Levels: into-neck   (2)
Bodegas Vinedos Alion 2005
One bin-soiled label. One damaged label. Levels: into-neck   (1)

Ribera del Deuro
813 5 bottles per lot  £200-260

US$270-350

Artadi, Viña El Pison 2007

Rioja
In original wooden cases

804 3 magnums per lot  £1,000-1,300

US$1,400-1,700
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Roberto Voerzio,
Barolo La Serra
2007
Slightly marked labels   (4)
2009   (4)
Barolo Cerequio 2009   (1)

815 9 bottles per lot  £800-950

US$1,100-1,300

Roberto Voerzio,
Barolo La Serra 2011   (6)
Barolo Rocche dell’ Annunziata Torriglione 2011
One marked label   (6)

816 12 bottles per lot  £800-1,000

US$1,100-1,300

Poderi Aldo Conterno, Barolo Cicala 2012

Piedmont
Good appearance

817 10 bottles per lot  £400-480

US$540-640

Roberto Voerzio,
Barolo Cerequio 2013
Two nicked labels, one marked label   (6)
Barolo La Serra 2013 
One stained label   (6)

818 12 bottles per lot  £950-1,200

US$1,300-1,600

La Rioja Alta, Gran Reserva 904 2001   (4)
Macarini, Barolo La Serra 2010   (4)
Produttori del Barbaresco, Barbaresco
2014
Original carton case   (6)
2016
Original carton case   (6)

819 20 bottles per lot  £450-600

US$610-800

SASSICAIA 1996

Sassicaia 1996

Tuscany
In original wooden case

820 12 bottles per lot  £2,000-2,400

US$2,700-3,200

Sassicaia 1998

Tuscany
In original wooden case

821 12 bottles per lot  £2,000-2,400

US$2,700-3,200

Sassicaia 2001

Tuscany
In original wooden case

822 6 bottles per lot  £1,000-1,200

US$1,400-1,600

MATURE ORNELLAIA

Tenuta dell'Ornellaia, Ornellaia 1998

Tuscany
In original wooden case

823 12 bottles per lot  £1,800-2,200

US$2,500-2,900

SOLAIA AND DOMINUS

Solaia 1999
One slightly raised cork. Signs of old seepage. Bin-soiled and 
damaged labels. Levels: one base of neck and one top-shoulder   (2)
Dominus 2003
Bin-soiled and damaged labels. Levels: base of neck   (2)

824 4 bottles per lot  £450-550

US$610-730

JJ PRUM AUSLESE

Joh Jos Prum, Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese 
Goldkapsel 2017

Mosel
In original carton

‡825 12 bottles per lot  £550-650

US$740-870

A RARE MAGNUM OF SCREAMING EAGLE 1992

Screaming Eagle 1992

Napa Valley
Capsule cut to reveal vintage branded cork. Bin-soiled label. Level: 
base of neck

826 1 magnum per lot  £10,000-14,000

US$14,000-19,000

Lot 826

Screaming Eagle 2011

Napa Valley
Good appearance. Level: into-neck 

827 1 bottle per lot  £2,000-2,400

US$2,700-3,200
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Château Haut-Brion 2000

Pessac (Graves), 1er cru classé
In original wooden case. Slightly scuffed and slightly stained labels

‡837 3 double-magnums per lot  £6,000-8,000

US$8,100-11,000

Château Cos d'Estournel 2009

Saint-Estéphe, 2ème cru classé
In original wooden case

‡838 12 bottles per lot  £1,500-2,000

US$2,100-2,700

Château Cos d'Estournel 2009

Saint-Estéphe, 2ème cru classé
In original wooden case

‡839 12 bottles per lot  £1,500-2,000

US$2,100-2,700

Château Phelan-Ségur 1990

Saint-Estéphe, cru bourgeois exceptionnel
In original wooden case. Slightly bin-soiled labels. Levels: base of 
neck or better

‡840 12 bottles per lot  £400-600

US$540-800

‡841 12 bottles

Château Phelan-Ségur 1990

Saint-Estéphe, cru bourgeois exceptionnel
In original wooden case. Excellent appearance. Levels: base of neck 
or better

‡842 12 bottles per lot  £400-600

US$540-800

Château Phelan-Ségur 1990

Saint-Estéphe, cru bourgeois exceptionnel
In original wooden case

‡843 12 bottles per lot  £400-600

US$540-800

FINE CALIFORNIAN WINES

Vérité, La Joie 2009   magnum (1) 
Opus One 2010
In original wooden case   (6)

828 7 bottles per lot  £1,600-2,000

US$2,200-2,700

Dominus 2015

Napa Valley
In original wooden case

‡829 6 bottles per lot  £800-950

US$1,100-1,300

CLASSIC CLARET

Recently removed from long-term professional storage

Château Lafite-Rothschild 1973

Pauillac, 1er cru classé
73cl bottles. Slightly creased capsules. Bin-soiled and damp stained 
labels. Levels: seven base of neck and five top-shoulder

‡830 12 bottles per lot  £3,000-4,000

US$4,100-5,300

Carruades de Lafite-Rothschild 
2000   (2)
2003   (3)

‡831 5 bottles per lot  £750-1,000

US$1,100-1,300

Château Latour 1990

Pauillac, 1er cru classé
One slightly scuffed capsule. Levels: base of neck

‡832 2 bottles per lot  £800-1,000

US$1,100-1,300

Pavillon Rouge du Château Margaux 2000

Margaux
‡833 8 bottles per lot  £1,000-1,300

US$1,400-1,700

Pavillon Rouge du Château Margaux 2000

Margaux
In original wooden case

Δ834 12 bottles per lot  £1,500-1,800

US$2,100-2,400

Pavillon Rouge du Château Margaux 2000

Margaux
In original wooden case

Δ835 12 bottles per lot  £1,500-1,800

US$2,100-2,400

Château Haut-Brion 1964

Pessac (Graves), 1er cru classé
Corroded capsules, four damaged. Four slightly depressed corks. 
Bin-soiled labels, one damaged. Levels: one 2.5cm, two 3cm, one 
3.5cm, one 4cm, two 4.5cm, two 5cm

‡836 9 bottles per lot  £3,000-4,500

US$4,100-6,000
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Château Pichon-Longueville Baron 1962

Pauillac, 2ème cru classé
BBR bottled. Slightly bin-soiled labels. Levels: ten top-shoulder and 
two upper-shoulder

850 12 bottles per lot  £1,500-2,000

US$2,100-2,700

Château Pichon-Longueville Lalande 1998

Pauillac, 2ème cru classé
In original wooden case. Levels: base of neck or better

851 12 bottles per lot  £1,000-1,400

US$1,400-1,900

RARE 1960'S CLARET

Château Haut-Batailley 1961

Pauillac, 5ème cru classé
Corroded capsules, one very badly corroded. Two slightly sunken 
corks. Bin-soiled and slightly stained labels. Levels: four upper-
shoulder, five mid-shoulder, two mid/low-shoulder

‡852 11 bottles per lot  £1,000-1,500

US$1,400-2,000

Château Lynch-Bages 2008

Pauillac, 5ème cru classé
In original wooden case

‡853 12 bottles per lot  £600-800

US$810-1,100

Château Pontet-Canet 1961

Pauillac, 5éme cru classè
In original wooden case. Cruse labels. Bordeaux bottled by Cruse. 
Five slightly damaged capsules. Three slightly depressed corks. Four 
very slightly damaged labels. Levels: three upper-shoulder, two mid/
upper-shoulder, one mid-shoulder

‡854 6 bottles per lot  £1,600-2,000

US$2,200-2,700

Château Léoville-Las-Cases 1982

Saint-Julien, 2ème cru classé
In original wooden case. Slightly bin-soiled label. Level: into-neck

‡855 1 imperial per lot  £2,400-3,200

US$3,300-4,300

Château Léoville-Las-Cases 1995

Saint-Julien, 2ème cru classé
In original wooden case. Levels: base of neck or better

‡856 12 bottles per lot  £1,200-1,500

US$1,700-2,000

Château Léoville-Las-Cases 1995

Saint-Julien, 2ème cru classé
In original wooden case. Levels: base of neck or better

‡857 12 bottles per lot  £1,200-1,500

US$1,700-2,000

Château Léoville-Poyferré 2000

Saint-Julien, 2ème cru classé
In original wooden case

‡858 12 bottles per lot  £1,000-1,400

US$1,400-1,900

Château Léoville-Poyferré 2000

Saint-Julien, 2ème cru classé
Good appearance

‡859 1 double-magnum per lot  £300-400

US$410-530

Château Gruaud-Larose 2009

Saint-Julien, 2ème cru classé
In original wooden case

‡860 12 bottles per lot  £600-800

US$810-1,100

‡861 12 bottles

Château Calon-Ségur 2000

Saint-Estéphe, 3ème cru classé
In original wooden case

‡844 12 bottles per lot  £700-900

US$940-1,200

‡845 12 bottles

‡846 12 bottles

‡847 12 bottles

‡848 12 bottles

‡849 12 bottles
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Château Talbot 1982

Saint-Julien, 4ème cru classé
In original wooden case. Slightly oxidised capsule. Slightly bin-soiled 
label

‡862 1 imperial per lot  £800-1,000

US$1,100-1,300

Château Talbot 1995

Saint-Julien, 4ème cru classé
In original wooden case. Levels: base of neck or better

‡863 12 bottles per lot  £600-800

US$810-1,100

Château La Mission-Haut-Brion 1975

Pessac (Graves), cru classé
Three slightly corroded capsules. One bottle with signs of old 
seepage. Slightly bin-soiled labels. Levels: two base of neck and four 
top-shoulder

‡864 6 bottles per lot  £3,000-4,000

US$4,100-5,300

FINE WHITE BORDEAUX

Domaine de Chevalier Blanc 1994

Léognan (Graves), cru classé
Levels: base of neck or better

‡865 24 bottles per lot  £1,100-1,500

US$1,500-2,000

Château Ausone 
1999   (3)
2000   (5)
2001   (3)

866 11 bottles per lot  £3,500-4,500

US$4,700-6,000

PETRUS

Petrus 2005

Pomerol, cru exceptionnel
In original wooden case

Δ867 3 bottles per lot  £6,500-8,500

US$8,700-11,000

Château Gazin 1990

Pomerol
Slightly bin-soiled labels. Levels: into-neck

868 12 bottles per lot  £700-900

US$940-1,200

Veuve-Clicquot Trilennium Reserve Cuvée 1989

Reims
Tissue stained labels. Levels: 2.5cm below foil or better

‡869 12 bottles per lot  £700-900

US$940-1,200

Dom Pérignon Rosé 1996

Epernay
In six-bottle original wooden cases

‡870 12 bottles per lot  £3,000-4,000

US$4,100-5,300

Lot 864
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RAREST RHONE

Chave, Ermitage Cuvée Cathelin 2000

Rhone
Levels: 1cm

‡871 1 bottle per lot  £3,000-4,000

US$4,100-5,300

‡872 1 bottle

Paul Jaboulet Aîné, Hermitage La Chapelle 1983

Rhône
Badly bin-soiled and damp stained labels. Levels: 3cm or better

‡873 12 bottles per lot  £1,000-1,400

US$1,400-1,900

Paul Jaboulet Aîné, Hermitage La Chapelle 1995

Rhône
In original cartons. Slightly bin-soiled labels. Levels: 3cm or better

‡874 12 bottles per lot  £700-900

US$940-1,200

‡875 12 bottles

Paul Jaboulet Aîné, Hermitage La Chapelle 1995

Rhône
One slightly scuffed capsule. Slightly bin-soiled labels. Levels: 3cm 
or better

‡876 6 magnums per lot  £700-900

US$940-1,200

Paul Jaboulet Aîné, Hermitage La Chapelle 1996

Rhône
Slightly scuffed labels. Levels: 2.5cm or better

‡877 12 bottles per lot  £600-800

US$810-1,100

‡878 24 bottles

Paul Jaboulet Aîné, Hermitage La Chapelle 1997

Rhône
Good appearance. Level: 3cm

‡879 1 double-magnum per lot  £200-300

US$270-400

Château de Beaucastel, Châteauneuf-du-Pape Hommage à 
Jacques Perrin 1998

Rhone
In original wooden case. Level: 2cm

‡880 1 magnum per lot  £500-700

US$670-930

Château de Beaucastel, Châteauneuf-du-Pape 1996

Rhône
In original wooden case. One bottle with signs of old seepage. 
Levels: five 3cm and one 4cm

‡881 6 magnums per lot  £400-500

US$540-670

Guigal, Hermitage Vin de Paille Blanc 1989

Rhône
Original wooden case. Four corroded capsules, two damaged. Bin-
soiled labels. Levels: three 1cm, eight 1.5cm and one 2cm

‡882 12 bottles per lot  £1,500-2,000

US$2,100-2,700

ITALIAN ICONS

Gaja, Conteisa 1996

Piedmont
In original wooden cases. Slightly scuffed capsules. Slightly bin-
soiled labels. Levels: base of neck or better

‡883 24 bottles per lot  £1,600-2,400

US$2,200-3,200

Gaja, Costa Russi 1997

Piemonte
Slightly dusty labels

‡884 4 bottles per lot  £800-1,200

US$1,100-1,600

Gaja, Gaia & Rey Chardonnay 1994

Piedmont
Slightly scuffed labels. Levels: 2cm

885 6 bottles per lot  £600-1,000

US$810-1,300

Sassicaia 1996

Tuscany
In original wooden case. Original tissues. Excellent appearance. 
Levels: base of neck or better

‡886 12 bottles per lot  £1,500-2,000

US$2,100-2,700
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Montevertine, Le Pergole Torte Riserva 1990

Tuscany 
Slightly damaged wax capsule. Level: base of neck

‡887 1 imperial per lot  £3,000-4,000

US$4,100-5,300

Vega Sicilia, Unico 
1973
Slightly scuffed capsule. Slightly bin-soiled and damaged label. 
Level: base of neck   magnum (1)
1975
Slightly scuffed capsule. Slightly bin-soiled and damaged label. 
Level: base of neck   magnum (1)

888 2 magnums per lot  £400-600

US$540-800

Vega Sicilia, Reserva Especial NV

Ribera del Duero
In original wooden cases. 1990, 1991 and 1996 vintage blend release

‡889 3 bottles per lot  £600-900

US$810-1,200

Vega Sicilia, Reserva Especial NV

Ribera del Duero
In original wooden case. 1990, 1991 and 1996 blend edition

‡890 3 bottles per lot  £600-900

US$810-1,200

Penfolds, Grange 1987

South Australia
‡891 1 magnum per lot  £400-500

US$540-670

A STELLAR COLLECTION FROM A FRENCH CHATEAU

We are pleased to present a stellar collection from an ancient 

family-owned château in the Franche-Comte region of France. 

The wines in the collection were bought on release and stored 

in the natural, passive cellars ever since. The collection includes 

superb Burgundy from DRC and rare bottles from Charles 

Noellat, along with a broad range of fine Bordeaux, Champagne 

and others. The cellar was damp, as all great natural cellars are, 

and the labels show significant damage, but look at the levels 

and you’ll see that these wines are in superb condition – levels of 

wines from the 1960s and 1970s are in many cases well into neck 

and the colour and clarity of all are perfect. This is an excellent 

opportunity for private collectors to acquire wines of superb 

quality and condition, offered at reasonable estimates. 

Château L'Arrosée 1961
Corroded capsules. Bin-soiled labels. Six badly damaged labels. One 
missing label. Levels: base of neck   (7)
Château Mouton-Rothschild 
1966
Corroded capsules. One damaged capsule. Badly bin-soiled and 
damaged labels. Levels: one base of neck and one top-shoulder   (2)
1978
Corroded capsule. Badly bin-soiled label. Level: top-shoulder   (1)

892 10 bottles per lot  £1,800-2,400

US$2,500-3,200

Château Mouton-Rothschild 1967

Pauillac, 1er cru classé
Corroded capsules. One damaged capsule. Bin-soiled and damaged 
labels. Levels: ten top-shoulder and two mid/low-shoulder

893 12 bottles per lot  £2,200-3,000

US$3,000-4,000

Château Mouton-Rothschild 1967

Pauillac, 1er cru classé
Badly corroded and damaged capsules. Badly bin-soiled and 
damaged labels. Levels: three base of neck, five top-shoulder, one 
upper-shoulder, two mid-shoulder and one low-shoulder

894 12 half-bottles per lot  £1,100-1,500

US$1,500-2,000

Château Mouton-Rothschild 1967

Pauillac, 1er cru classé
Badly corroded and damaged capsules. Badly bin-soiled and 
damaged labels. Levels: three base of neck, four top-shoulder, one 
upper-shoulder, two mid-shoulder and one low-shoulder

895 11 half-bottles per lot  £1,000-1,400

US$1,400-1,900

Château Mouton-Rothschild 1974

Pauillac, 1er cru classé
Corroded capsules. Badly damaged labels. Some bottles with 
remains of labels only. Levels: top-shoulder or better

896 12 bottles per lot  £2,000-2,800

US$2,700-3,700

Château Mouton-Rothschild 
1974
Corroded capsules. Badly damaged labels. Some bottles with 
remains of labels only. Levels: top-shoulder   (3)
1985
Corroded and damaged capsules. Two badly damaged capsules. 
Badly damaged labels. Some bottles with remains of labels only. 
Levels: seven base of neck and one top-shoulder   (8)

898 11 bottles per lot  £2,000-2,800

US$2,700-3,700

Château Mouton-Rothschild 1976

Pauillac, 1er cru classé
Corroded capsules. Badly bin-soiled labels. Some bottles with 
remains of labels only. Levels: top-shoulder

899 12 bottles per lot  £2,600-3,500

US$3,500-4,700

In addition to the hammer price, a Buyer’s Premium (plus VAT) is payable. Other taxes and/or an Artist Resale Royalty  

fee are also payable if the lot has a tax or λ symbol. Check Section D of the Conditions of Sale at the back of this catalogue.

{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0887}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0888}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0889}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0890}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0891}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0899}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0898}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0896}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0895}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0894}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0893}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0892}


118 In addition to the hammer price, a Buyer’s Premium (plus VAT) is payable. Other taxes and/or an Artist Resale Royalty  

fee are also payable if the lot has a tax or λ symbol. Check Section D of the Conditions of Sale at the back of this catalogue.

Château Mouton-Rothschild 1984

Pauillac, 1er cru classé
Corroded capsules. Badly damaged labels. Some bottles with 
remains of labels only. Levels: base of neck

900 12 bottles per lot  £2,200-3,000

US$3,000-4,000

901 12 bottles

902 12 bottles

Château Mouton-Rothschild 1987

Pauillac, 1er cru classé
Corroded capsules. One raised cork. Remains of labels only. Levels: 
base of neck or better

903 12 bottles per lot  £2,200-3,000

US$3,000-4,000

Château Mouton-Rothschild 1987

Pauillac, 1er cru classé
In original wooden case with no lid. Badly damaged labels. Levels: 
base of neck or better

904 6 magnums per lot  £2,200-3,000

US$3,000-4,000

Château Mouton-Rothschild 1987

Pauillac, 1er cru classé
Slightly raised corks. Bin-soiled and damaged labels

905 1 jeroboam per lot  £1,200-1,700

US$1,700-2,300

906 1 jeroboam

907 1 jeroboam

908 1 jeroboam

Château Mouton-Rothschild 
1987
Corroded capsules. One raised cork. Remains of labels only. Levels: 
base of neck or better   (7)
1996
Badly damaged labels. Levels: into-neck   (2)
1999
Damaged and bin-soiled labels. One badly damaged label. One badly 
bin-soiled label. Levels: into-neck   (2)

909 11 bottles per lot  £2,200-2,800

US$3,000-3,700

Château Mouton-Rothschild 
1997
Badly bin-soiled and damaged labels. Levels: into-neck   (5)
2001
Badly damaged labels. Levels: into-neck   (6)

910 11 bottles per lot  £2,400-3,500

US$3,300-4,700

Le Petit Mouton de Mouton-Rothschild 2005

Pauillac
In original wooden case

911 6 bottles per lot  £850-1,100

US$1,200-1,500

912 6 bottles

913 6 bottles

Les Tourelles de Pichon Longueville 1999
Bin-soiled labels. Slightly damaged labels. One damaged label. 
Levels: into-neck   (7)
Carruades de Lafite-Rothschild 2000
Badly bin-soiled and damaged labels. Levels: into-neck   (5)

915 12 bottles per lot  £700-950

US$940-1,300

Château Latour 1987

Pauillac, 1er cru classé
Remains of labels only. Levels: base of neck or better

916 12 bottles per lot  £2,800-3,800

US$3,800-5,100

Château Latour 1987

Pauillac, 1er cru classé
Remains of labels only. Levels: base of neck or better

917 8 bottles per lot  £1,900-2,600

US$2,600-3,500

Pauillac de Latour 2005

Pauillac
In original wooden case

918 12 bottles per lot  £800-1,000

US$1,100-1,300

919 12 bottles

920 12 bottles

Château Margaux 1967
Corroded capsule. Badly bin-soiled and damaged label. Level: top-
shoulder   (1)
Château Haut-Brion 1976
Slightly corroded capsule. Vintage branded cork. Badly bin-soiled 
label with illegible vintage. Level: 2.5cm   (1)
Louis Latour, Bâtard-Montrachet 1999
Bin-soiled and damaged labels. Levels: 1cm or better   (7)

921 9 bottles per lot  £1,100-1,600

US$1,500-2,100

Château Margaux 1970

Margaux, 1er cru classé
Badly damaged and corroded capsules. Badly damaged labels with 
vintage illegible. Levels: seven base of neck, four top-shoulder and 
one mid-shoulder

922 12 bottles per lot  £3,500-4,500

US$4,700-6,000

Château Margaux 1970

Margaux, 1er cru classé
Badly damaged and corroded capsules. Badly damaged labels with 
vintage illegible. Levels: six base of neck, four top-shoulder and one 
mid-shoulder

923 11 bottles per lot  £3,200-4,200

US$4,300-5,600

Château Lafite-Rothschild 
1977
Vintage branded corks. Remains of labels only. Some bottles with no 
labels. Levels: two into-neck and two base of neck   (4)
2001
Bin-soiled and damaged label. Level: into-neck   (1)
Château Latour 1987
Remains of labels only. Levels: base of neck or better   (8)

914 13 bottles per lot  £3,200-4,500

US$4,300-6,000
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Château Montrose 1986

Saint-Estéphe, 2ème cru classé
Badly bin-soiled and damaged labels. Levels: base of neck or better

924 11 bottles per lot  £900-1,300

US$1,300-1,700

La Dame de Montrose 2005

Saint-Estéphe
In original wooden case. Congé capsules. Bin-soiled and stained 
labels

925 6 bottles per lot  £200-260

US$270-350

La Dame de Montrose 2005

Saint-Estéphe
In six-bottle original wooden case with damaged lid. Slightly bin-
soiled labels

926 5 bottles per lot  £170-200

US$230-270

La Dame de Montrose 1999

Saint-Estéphe
Badly bin-soiled labels. Levels: base of neck or better

927 10 bottles per lot  £540-700

US$730-930

La Dame de Montrose 2004

Saint-Estéphe
In original wooden cases. Bin-soiled labels. One damaged label. One 
stained label

928 12 bottles per lot  £260-350

US$350-470

929 12 bottles

930 12 bottles

931 12 bottles

932 12 bottles

933 12 bottles

934 12 bottles

La Dame de Montrose 2004

Saint-Estéphe
Bin-soiled labels. One damaged label. One stained label

935 9 bottles per lot  £200-260

US$270-350

Château Montrose 1998
Badly bin-soiled labels. Levels: into-neck   (3)
Château Palmer 1999
Badly bin-soiled labels. Levels: into-neck   (3)
Clos du Marquis 2005
Bin-soiled labels. Levels: into-neck   (5)

936 11 bottles per lot  £900-1,100

US$1,300-1,500

La Réserve de la Comtesse 2004

Pauillac
In original wooden case. Bin-soiled labels

937 12 bottles per lot  £300-400

US$410-530

Château Léoville-Poyferré 1986

Saint-Julien, 2ème cru classé
Badly bin-soiled and damaged labels. Levels: base of neck or better

938 12 bottles per lot  £650-850

US$870-1,100

Château Gruaud-Larose 1962
Believed 1962. Corroded and damaged capsules. Badly bin-soiled 
and damaged labels. Levels: 4cm   (2)
Château Ducru Beaucaillou 1968
Very badly bin-soiled and damaged labels. Some bottles with vintage 
illegible. Levels: base of neck   (7)
Château Pape Clement 1982
Badly bin-soiled and damaged labels. Levels: base of neck   (2)

Saint-Julien, 2ème cru classé
939 11 bottles per lot  £550-750

US$740-1,000

Château Beychevelle 1986

Saint-Julien, 4ème cru classé
In original wooden case with no lid. Bin-soiled and stained labels. 
Levels: top-shoulder or better

940 12 bottles per lot  £1,200-1,400

US$1,700-1,900

Château Clerc-Milon 1985

Pauillac, 5ème cru classé
In original wooden case with no lid. Badly bin-soiled and damaged 
labels. Levels: base of neck

941 12 bottles per lot  £240-320

US$330-430

Château La Lagune 2004

Ludon (Médoc), 3ème cru classé
In original wooden case with damaged lid. Slightly bin-soiled labels. 
Levels: base of neck

944 12 bottles per lot  £350-450

US$470-600

Clos du Marquis 1993

Saint-Julien
Corroded capsules. Badly bin-soiled and damaged labels. Levels: 
nine into-neck and one top-shoulder

942 10 bottles per lot  £100-140

US$140-190

Château Giscours 2004
Damaged and bin-soiled labels. Levels: into-neck   (3)
Pauillac de Latour
2004
Bin-soiled labels   (7)
2005
Bin-soiled labels   (2)

943 12 bottles per lot  £650-800

US$870-1,100
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Château Giscours 2004

Labarde (Margaux), 3ème cru classé
In a damp affected original wooden case. Slightly bin-soiled labels. 
Levels: into-neck

945 6 bottles per lot  £200-280

US$270-370

Les Fiefs de Lagrange 2005
In original wooden case with no lid. Bin-soiled labels. Two slightly 
damaged labels. Levels: into-neck   (6)
Duluc de Branaire-Ducru 2005
Bin-soiled labels. One slightly damaged label. Levels: into-neck   (7)
La Croix de Ducru Beaucaillou 2005
Bin-soiled labels. Levels: into-neck   (3)

946 16 bottles per lot  £400-550

US$540-730

Château La Mission-Haut-Brion 1990
Bin-soiled label. Level: into-neck   (1)
Château Haut-Brion 1997
Faded and bin-soiled labels. One slightly damaged label. Levels: 1cm  
 (2)

947 3 bottles per lot  £700-900

US$940-1,200

Château Cheval-Blanc 1974

Saint-Émilion, 1er grand cru classé (A)
Damaged capsules. Badly bin-soiled and damaged labels. Some 
bottles with vintage illegible. Levels: base of neck or better

948 12 bottles per lot  £3,000-4,000

US$4,100-5,300

Château Cheval-Blanc 1974

Saint-Émilion, 1er grand cru classé (A)
Damaged capsules. Badly bin-soiled and damaged labels. Some 
bottles with vintage illegible. Levels: base of neck or better

949 11 bottles per lot  £2,800-3,800

US$3,800-5,100

Château Figeac 2000
Badly bin-soiled labels. Levels: into-neck   (6)
Château La Lagune 2004
Two badly damaged labels. Levels: into-neck   (3)

950 9 bottles per lot  £800-1,000

US$1,100-1,300

Château La Fleur-Pétrus 2011

Pomerol
In original wooden case, banded prior to specialist inspection. Good 
appearance

951 6 bottles per lot  £500-700

US$670-930

Pierre Peltier, Vin de Paille 1959
Badly corroded capsules. Vintage branded corks. Bin-soiled labels. 
One damaged label   half-bottles (3)
Château Rieussec 1999
In original wooden case with missing lid. Bin-soiled labels  
 half-bottles (12)

952 15 half-bottles per lot  £150-220

US$210-290

Château d'Yquem 
1977
Corroded capsule. Badly damaged label. Level: base of neck   (1)
1994
Bin-soiled labels. Levels: into-neck   half-bottles (7)
'Y' Ygrec 2004
One badly bin-soiled label. Two bin-soiled and damaged labels. 
Levels: base of neck   (3)

953 4 bottles and 7 half-bottles per lot  £750-1,000

US$1,100-1,300

Château d'Yquem 
1986
Damaged capsule. Badly bin-soiled label. Level: mid/upper-shoulder  
 (1)
1993
Badly bin-soiled labels. Levels: into-neck   half-bottles (2)
Badly bin-soiled labels. Levels: into-neck   (2)
1999
Badly bin-soiled labels. One label with vintage illegible. 
Levels: into-neck   magnums (3)

954 3 magnums, 3 bottles and 2 half-bottles per lot  £1,400-1,900

US$1,900-2,500

Château d'Yquem 2002

Sauternes, 1er grand cru classé
In original wooden case. Banded prior to specialist inspection. 
Original tissues. Slightly bin-soiled labels

955 12 half-bottles per lot  £700-900

US$940-1,200

Château d'Yquem 2002

Sauternes, 1er grand cru classé
In original wooden case. Banded prior to specialist inspection. 
Slightly bin-soiled and damp stained labels

956 6 magums per lot  £1,400-1,800

US$1,900-2,400

Domaine de la Romanée-Conti, La Tâche 1973

Grand Cru, Côte de Nuits
Two badly damaged and corroded capsules, with corks exposed. 
Badly damaged and bin-soiled labels. Levels: two 1cm, two 2cm, one 
5cm and one 6cm

957 6 bottles per lot  £7,000-9,500

US$9,400-13,000
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Domaine de la Romanée-Conti, La Tâche 1975

Grand Cru, Côte de Nuits
Badly damaged and bin-soiled labels. Levels: one 1.5cm, two 2cm 
and one 3cm 

958 4 bottles per lot  £5,000-7,000

US$6,700-9,300

Charles Noëllat, Richebourg 1966

Grand Cru, Cote de Nuits
Badly damaged remains of wax capsules. Badly bin-soiled and 
damaged labels. Some bottles with remains of labels only. Levels: 
one 2cm, one 2.5cm and one 3cm

959 3 magnums per lot  £4,500-6,500

US$6,100-8,700

Charles Noëllat, Romanée-Saint-Vivant 1966

Grand Cru, Côte de Nuits
Badly damaged capsules. Badly damaged labels. Levels: two 4cm 
and one 5cm 

960 3 magnums per lot  £3,000-5,000

US$4,100-6,700

Domaine de la Romanée-Conti, Romanée-Saint-Vivant 1973

Grand Cru, Cote de Nuits
One damaged capsule. Badly bin-soiled and damaged labels. One 
bottle with vintage illegible. Levels: one 2cm, one 2.5cm, one 3.5cm 
and one 5cm 

961 4 bottles per lot  £3,500-4,800

US$4,700-6,400

Domaine de la Romanée-Conti, Romanée-Saint-Vivant 1975

Grand Cru, Cote de Nuits
Damaged and corroded capsules. Badly damaged and bin-soiled 
labels. Levels: two 2.5cm, one 3cm and two 4.5cm

962 5 bottles per lot  £3,500-4,500

US$4,700-6,000

Domaine de la Romanée-Conti, Romanée-Saint-Vivant 1976

Grand Cru, Cote de Nuits
Badly bin-soiled and damaged labels. Levels: one 2.5cm and one 
4cm

963 2 bottles per lot  £1,900-2,600

US$2,600-3,500

Charles Noëllat, Romanée-Saint-Vivant 1966
Badly damaged wax capsule. Badly bin-soiled and damaged label. 
Level: 5cm  magnum (1)
Château Margaux 1970
Badly corroded and damaged capsule. Vintage branded cork. Badly 
bin-soiled and damaged label. Level: top-shoulder   magnum (1)

964 2 magnums per lot  £2,400-3,200

US$3,300-4,300

Faiveley, Nuits-Saint-Georges Clos de la Maréchale 1999
Wax capsule. Badly bin-soiled and damaged label  
 double-magnum (1)
Château de la Tour, Clos de Vougeot 2002
Badly bin-soiled labels. Three damaged labels. Levels: 1cm  
 half-bottles (6)

965 1 double-magnum and 6 half-bottles per lot  £400-550

US$540-730

Louis Latour, 
Bienvenues Bâtard-Montrachet 1998
Badly damaged label   (1)
Bâtard-Montrachet 1999
Bin-soiled and damaged labels. Levels: 1cm or better   (7)
Olivier Leflaive, Montrachet 2000
One slightly damaged label. Two badly damaged labels   (4)

966 12 bottles per lot  £1,800-2,600

US$2,500-3,500

Louis Latour, 
Bâtard-Montrachet 1999
Bin-soiled and damaged labels. Levels: 1cm or better   (6)
Bienvenues Bâtard-Montrachet 2000
Bin-soiled and damaged labels. Levels: 1cm or better   (6)

967 12 bottles per lot  £1,400-2,000

US$1,900-2,700

Lot 958
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Bollinger, Vieilles Vignes Françaises 1982

Ay
In original wooden coffret. Bin-soiled and damaged label

968 1 bottle per lot  £1,200-1,600

US$1,700-2,100

Taittinger Collection 
Arman 1981   (2)
Masson 1982
Corroded foils   (5)
Hans Hartung 1986   (2)

969 9 bottles per lot  £1,600-2,200

US$2,200-2,900

Krug 1985
Badly damaged labels   (3)
Perrier-Jouët Belle Epoque 1996
Slightly damaged back label   (1)
Taittinger Comtes de Champagne 1997
Slightly bin-soiled and damaged label   magnum (1)
Amour de Deutz 2005
Bin-soiled labels   (1)

970 1 magnum and 5 bottles per lot  £1,600-2,000

US$2,200-2,700

Lanson Noble Cuvée 1988

Reims
One badly bin-soiled soiled and damaged label. Four bin-soiled and 
damaged labels

971 5 bottles per lot  £600-800

US$810-1,100

Laurent Perrier Grand Siècle Alexandra Rosé 1988
Damaged foils. Bin-soiled and damaged labels   magnums (2)
Dom Pérignon 1992
Damaged capsules. Bin-soiled labels  magnums (2)
Louis Roederer Cristal 2005
Slightly bin-soiled labels. Damaged back labels   magnums (2)

972 6 magnums per lot  £1,500-2,000

US$2,100-2,700

Dom Pérignon Rosé 1992
Bin-soiled labels. One damaged label   (2)
Dom Pérignon 1995
Two damaged labels   (4)
Louis Roederer Cristal Rosé 2005
Bin-soiled labels. One damaged label   (5)

973 11 bottles per lot  £2,400-3,500

US$3,300-4,700

Louis Roederer 
Cristal Rosé 1995
Bin-soiled and damaged label   (1)
Cristal
1997
Bin-soiled and damaged labels   (2)
2005   (7)

974 10 bottles per lot  £1,200-1,600

US$1,700-2,100

Taittinger Comtes de Champagne Rosé 1996
Bin-soiled and damaged labels   (6)
Krug Grande Cuvée 
1995-2004 edition. Bin-soiled and damaged labels. Levels: into-foil 
  half-bottles (3)

975 6 bottles and 3 half-bottles per lot  £1,400-1,900

US$1,900-2,500

Opus One 1985

Napa Valley
In orginal wooden case. Remains of labels only. Levels: base of neck 
or better

976 6 bottles per lot  £1,400-1,900

US$1,900-2,500
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Lot 968
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Warre 1963

Vintage Port
Damaged embossed wax capsules. Some bottles with signs of old 
seepage. Bin-soiled and damaged labels. One bottle with remains of 
label only. Levels: top-shoulder or better

982 12 bottles per lot  £1,200-1,500

US$1,700-2,000

Warre 1970

Vintage Port
Slightly corroded capsules. Bin-soiled and stained labels. Levels: 
top-shoulder or better

983 12 bottles per lot  £550-700

US$740-930

Fonseca 1963

Vintage Port
Slightly damaged embossed wax capsules. Bin-soiled labels. 
Bottled by Matthew Gloag & Son. Levels: top-shoulder or better

984 12 bottles per lot  £1,800-2,400

US$2,500-3,200

Taylor 1966

Vintage Port
Slightly corroded capsules. Signs of old seepage. Bin-soiled and 
stained labels. Levels: upper-shoulder or better

985 12 bottles per lot  £1,000-1,400

US$1,400-1,900

Taylor 1966

Vintage Port
Slightly corroded capsules. Signs of old seepage. Bin-soiled and 
stained labels. Level: top-shoulder or better

986 12 bottles per lot  £1,000-1,400

US$1,400-1,900

Quinta do Noval Nacional 2001

Vintage Port
978 6 bottles per lot  £1,800-2,200

US$2,500-2,900

Quinta do Noval Nacional 2004

Vintage Port
979 5 bottles per lot  £1,200-1,500

US$1,700-2,000

Quinta do Noval Nacional 2016

Vintage Port
980 4 bottles per lot  £1,600-2,000

US$2,200-2,700

AN EXCEPTIONAL PORT COLLECTION

Warre 1963

Vintage Port
Damaged embossed wax capsules. Some bottles with signs of old 
seepage. Bin-soiled, damaged and damp-stained labels. Levels: 
top-shoulder or better

981 12 bottles per lot  £1,200-1,500

US$1,700-2,000

AN OUTSTANDING COLLECTION OF QUINTA DO NOVAL 
NACIONAL

Lots 977-980 are in individual wooden presentation boxes

Quinta do Noval Nacional 
1994   (1)
1997
Slightly damaged label   (1)
1999  (1)
2011  (1)

977 4 bottles per lot  £2,600-3,200

US$3,500-4,300

Lot 985

Taylor 1966

Vintage Port
Slightly corroded capsules. Different capsule styles. Signs of old 
seepage. Bin-soiled and stained labels. One missing label. Levels: 
three base of neck and seven top-shoulder

987 10 bottles per lot  £850-1,200

US$1,200-1,600
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Cockburn 1970

Vintage Port
In original cartons. Eight slightly corroded capsules. Slightly bin-
soiled labels. Eight missing labels. Levels: top-shoulder or better

992 24 bottles per lot  £1,200-1,600

US$1,700-2,100

Churchill's 1985

Vintage Port
Slightly bin-soiled labels. One badly bin-soiled label. Two damaged 
labels. Levels: base of neck or better

993 12 bottles per lot  £300-400

US$410-530

Taylor 1994

Vintage Port
In original wooden case. Slightly bin-soiled labels

994 12 bottles per lot  £700-900

US$940-1,200

Fonseca 1994

Vintage Port
In original wooden case

995 12 bottles per lot  £800-900

US$1,100-1,200

Grahams 1966

Vintage Port
Damaged embossed wax capsules. Some bottles with signs of old 
seepage. Slightly bin-soiled labels. Five slightly damaged labels. 
Levels: top-shoulder or better

988 12 bottles per lot  £1,400-1,800

US$1,900-2,400

Offley Boa Vista 1966

Vintage Port
Embossed metal capsules. Slightly bin-soiled labels. Levels: top-
shoulder or better

989 12 bottles per lot  £700-900

US$940-1,200

Offley Boa Vista 1983

Vintage Port
In original wooden case. Levels: base of neck or better

990 12 bottles per lot  £300-400

US$410-530

Cockburn 1967

Vintage Port
In original carton. Scuffed capsules. Slightly bin-soiled labels. 
Levels: top-shoulder or better

991 12 bottles per lot  £600-800

US$810-1,100

Lot 988

FINE PORT FROM A SUPERB VINTAGE

Dow 1994

Vintage Port
In original wooden case

996 12 bottles per lot  £400-500

US$540-670

Graham's 1994

Vintage Port
In original wooden case

997 12 bottles per lot  £400-500

US$540-670

Fonseca 1994

Vintage Port
In original wooden case

998 12 bottles per lot  £800-900

US$1,100-1,200

Warre 1994

Vintage Port
In original wooden case

999 12 bottles per lot  £350-450

US$470-600

Croft 1994   (12)
Quarles Harris 1994   (12)

1000 24 bottles per lot  £600-900

US$810-1,200

Quarles Harris 1994
In original wooden case. Good appearance   (12)
Château Suduiraut 1997
Excellent appearance. Levels: base of neck or better  
 50cl bottles (6)
Château Rieussec 2003   (6)

1001 18 bottles and 6 x 50cl bottles per lot  £480-550

US$650-730

Warre's Tercentenary 1970
Badly damaged capsule. Bin-soiled label. Level: top-shoulder   (1)
Warre 1991
Slightly bin-soiled label. Level: into-neck   (1)
Gould Campbell 2007
Slightly bin-soiled labels. Levels: into-neck   (4)
Château Suduiraut 2001
Corroded capsule. Badly bin-soiled label. Level: into-neck   (1)
Château Lamothe Guignard 2001
Corroded capsule. Slightly bin-soiled label. Level: into-neck   (1)
Château Doisy-Védrines 2003
Bin-soiled label. Level: into-neck   (1)

1002 9 bottles per lot  £150-200

US$210-270

Fonseca 
2016
In original wooden case   half-bottles (12)
2017
In original wooden case   (6)
Warre 2017
In original wooden case   (6)

‡1003 12 bottles and 12 half-bottles per lot  £650-800

US$870-1,100

{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0988}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0989}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0990}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0991}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0992}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0993}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=1003}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=1002}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=1001}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=1000}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0999}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0998}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0997}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0996}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0995}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0994}
{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=0988}


127

Lot 1004

{type=external_link&url=http://www.christies.com/LotFinder/lot_details_proxy.aspx?saleroom=CKS&sale=18870&lot=1004}


128 In addition to the hammer price, a Buyer’s Premium (plus VAT) is payable. Other taxes and/or an Artist Resale Royalty  

fee are also payable if the lot has a tax or λ symbol. Check Section D of the Conditions of Sale at the back of this catalogue.

EXCEPTIONAL MADEIRA FROM  
THE "HEAVENLY QUARTET"

Forming one quarter of the rare "Heavenly Quartet," this is 

extremely rare Madeira and a singular opportunity to acquire a 

piece of history.

H & H WS Boal

Madeira
Engarrafado 1927. Re-Engarradafo 1957, 1975 and 2000. Embossed 
metal capsules. Badly bin-soiled and damaged labels. Levels: base 
of neck or better

1004 3 bottles per lot  £2,800-3,000

US$3,800-4,000

H & H WS Boal

Madeira
Engarrafado 1927. Re-Engarradafo 1957, 1975 and 2000. Embossed 
metal capsules. Badly bin-soiled and damaged labels. Levels: base 
of neck or better

1005 3 bottles per lot  £2,800-3,000

US$3,800-4,000

H & H WS Boal

Madeira
Engarrafado 1927. Re-Engarradafo 1957, 1975 and 2000. Embossed 
metal capsules. Badly bin-soiled and damaged labels. Levels: base 
of neck or better

1006 3 bottles per lot  £2,800-3,000

US$3,800-4,000

H & H WS Boal

Madeira
Engarrafado 1927. Re-Engarradafo 1955, 1975 and 2000. Embossed 
metal capsules. Badly bin-soiled and damaged labels. Levels: base 
of neck or better

1007 3 bottles per lot  £2,800-3,000

US$3,800-4,000

FINE MADEIRA

Vinhos Justino Henriques, Malmsey 1933

Madeira
In original carton. Slightly damaged wax capsules. Stencilled 
bottles. Integrated US import labels

‡1008 12 bottles per lot  £800-1,200

US$1,100-1,600

Vinhos Justino Henriques, Malmsey 1933

Madeira
In original carton. Slightly damaged wax capsules. Stencilled 
bottles. Integrated US import labels

‡1009 12 bottles per lot  £800-1,200

US$1,100-1,600

Vinhos Justino Henriques, Malmsey 1933

Madiera
In original carton. Slightly damaged wax capsules. Stencilled 
bottles. Integrated US import labels

‡1010 12 bottles per lot  £800-1,200

US$1,100-1,600

Vinhos Justino Henriques, Malmsey 1933

Madeira
In original carton. Slightly damaged wax capsules. Stencilled 
bottles. Integrated US import labels

‡1011 12 bottles per lot  £800-1,200

US$1,100-1,600

Vinhos Justinos Henriques, Malmsey 1933

Madeira
In original carton. Slightly damaged wax capsules. Stencilled 
bottles. Integrated US import labels

‡1012 12 bottles per lot  £800-1,200

US$1,100-1,600

Vinhos Justino Henriques, Malmsey 1933

Madeira
In original carton. Slightly damaged wax capsules. Stencilled 
bottles. Integrated US import labels

‡1013 12 bottles per lot  £800-1,200

US$1,100-1,600

Vinhos Justinos Henriques, Verdelho 1954

Madeira
In original carton. Slightly damaged wax capsules. Stencilled 
bottles. Integrated US import labels

‡1014 12 bottles per lot  £800-1,200

US$1,100-1,600

Vinhos Justino Henriques, Verdelho 1954

Madeira
In original carton. Slightly damaged wax capsules. Stencilled 
bottles. Integrated US import labels

‡1015 12 bottles per lot  £800-1,200

US$1,100-1,600

Vinhos Justino Henriques, Verdelho 1954

Madeira
In original carton. Slightly damaged wax capsules. Stencilled 
bottles. Integrated US import labels

‡1016 12 bottles per lot  £800-1,200

US$1,100-1,600

END OF SALE
NEXT SALE 22 APRIL 2021
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INDEX

ALSACE

2011
Clos Ste Hune Riesling (Maison 
Trimbach), 794

ARMAGNAC

1893
Ducastaing, 575

1900
Armagnac (Sempe), 272

1926
Château De Laubade, 576

1932
Château De Laubade, 577

1935
Château De Laubade, 578

1937
Château De Laubade, 579

1941
Château De Laubade, 580

1942
Château De Laubade, 581

1943
Château De Laubade, 582

1945
Château De Laubade, 585

1956
Château De Laubade, 583

1962
Château De Laubade, 584

1975
Château De Laubade, 586

1980
Château De Laubade, 587

1983
Château De Laubade, 588

1987
Château De Laubade, 589

1990
Château De Laubade, 590

NV
Lafite Rothschild Vieille Réserve 
Armagnac, 557

AUSTRALIA

1978
Grange (Penfolds), 345

1979
Grange (Penfolds), 346

1982
Grange (Penfolds), 347

1987
Penfolds Grange, 891

1997
Grange (Penfolds), 268

1998
Sandown Vineyard (Clarendon Hills), 
509

CALIFORNIA
1976
Zinfandel Maja (Conn Creek), 269

1983
Private Reserve Cabernet Sauvignon 
(Beaulieu Vineyards), 692

1985
Opus One, 976

1992
Screaming Eagle, 826

2010
Opus One, 828

2011
Screaming Eagle, 827

2015
Dominus, 829

CHAMPAGNE

1929
Louis Roederer Brut, 336

1952
Pol Roger Extra Brut Extra Cuvée De 
Réserve, 684

1953
Krug Private Cuvée Extra Sec, 679

1970
Bollinger Vieilles Vignes Françaises, 
337

1975
Bollinger R.D., 685
Taittinger Comtes De Champagne 
Rosé, 338

1976
Bollinger R.D., 686
Krug, 680
Taittinger Comtes De Champagne 
Rosé, 339

1979
Bollinger Grande Année, 687

1980
Dom Perignon, 402
Dom Pérignon, 688

1981
Taittinger Collection, 969

1982
Bollinger VVf, 968
Deutz Brut, 626
Dom Pérignon, 625
Krug, 681
Krug Clos Du Mesnil, 683

1985
Krug, 242, 970

1988
Lanson Noble Cuvée, 971
Laurent Perrier Grand Siècle 
Alexandra Rosé, 972

1989
Grand Vin Des Prices (De Venoge), 
403
Veuve-Clicquot Trilennium Reserve 
Cuvée, 869

1990
Dom Pérignon, 599
Louis Roederer Cristal, 596
Salon Le Mesnil, 401

1992
Dom Perignon Rosé, 973

1995
Louis Roederer Cristal Rosé, 974

1996
Deutz Brut, 404
Dom Pérignon Rosé, 870
Taittinger Comtes De Champagne 
Rosé, 975

1997
Laurent-Perrier Grand Siecle Cuvee 
Alexandra Rose, 406

1998
Deutz Brut Blanc De Blancs, 405
Dom Pérignon, 600, 601
Dom Pérignon P2, 605, 606, 607, 
608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 
616, 617, 618, 619, 620, 621, 622, 623, 
624

1999
Dom Pérignon, 243, 244, 245, 246, 
247, 248, 249, 250, 251
Louis Roederer Cristal, 597
Salon Le Mesnil, 288

2000
Dom Pérignon, 602
Laurent-Perrier Brut, 407
Louis Roederer Cristal, 598

2003
Dom Pérignon, 603

2005
Dom Pérignon, 604

2006
Pol Roger Winston Churchill, 627

NV
Champagne, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 24
Krug Grande Cuvée, 682

COGNAC

1893
Cognac Fine Champagne (Barnett & 
Fils), 562
Cognac Très Vieille Grande 
Champagne (Comtes De Mareuil), 271

1900
Cognac Fine Champagne (Barnett & 
Fils), 563

1913
Cognac, 564

1914
Hine, 565

1948
Grand Fine Champagne Cognac 
(Bbr), 694

1975
Hine, 569

1979
Fine De Bourgogne (DRC), 364

1981
Hine, 566

1985
Hine, 567

1988
Hine, 568
NV
Dundalgan, 537
Fussigny, 538
L’esprit De Tiffon, 570
Louis Xiii Cognac, 574
Erté Collection Cognac, 571, 572, 573

GERMANY

2017
Wehlener Sonnenuhr Riesling 
Auslese Goldkapsel (Jj Prum), 825

ITALY

1961
Barolo (Conterno), 252

1967
Barolo (Fontanafredda), 814

1978
Barolo Riserva (Borgogno), 508

1983
Sassicaia, 257

1987
Sassicaia, 258

1990
Le Pergole Torte (Montevertine), 887

1994
Gaia & Rey Chardonnay (Gaja), 885

1996
Conteisa (Gaja), 883
Sassicaia, 820, 886

1997
Costa Russi (Gaja), 884

1998
Ornellaia (Tenuta Dell’ornellaia), 823
Sassicaia, 340, 821

1999
Barolo Cannubi Boschis (Sandrone), 
253, 254
Barolo Le Vigne (Sandrone), 255, 256
Brunello Di Montalcino (Fuligni), 262
Solaia, 824

2001
Brunello Di Montalcino Montosoli 
(Altesino), 263, 264, 265
Sassicaia, 822

2004
Ornellaia (Tenuta Dell’ornellaia), 259, 
260
Serre Nuove (Ornellaia), 261

2007
Barolo La Serra (Roberto Voerzio), 815

2011
Barolo La Serra (Roberto Voerzio), 816

2012
Barolo Cicala (Aldo Conterno), 817

2013
Barolo Cerequio (Roberto Voerzio), 
818

NV
Italy (Decanter), 51, 52, 53, 54, 55, 
56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 
66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 
76, 77, 78

LOIRE

2008
Sancerre La Grande Cote (Pascal 
Cotat), 507

2014
Blanc Fumé De Pouilly (Daguneau), 
777
Pouilly Fumé Pur Sang (Dagueneau), 
779
Pouilly Fumé Silex (Dagueneau), 778

NV
Loire Valley White (Decanter), 35, 36, 
37, 38, 39, 40, 41

MADEIRA

1933
Malmsey, 1012
Malmsey (Henriques), 1008, 1009, 
1010, 1011, 1013

1954
Verdelho (Henriques), 1014, 1015, 1016

Vintages of Wines and Spirits listed under appropriate headings

( ) = part of a lot
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NV
H & H Ws Boal, 1004, 1005, 1006, 
1007

OTHER FRENCH

1996
Mas De Daumas, 791

1999
Mas De Daumas, 792

2002
Mas De Daumas, 793

OTHER SPIRITS & LIQUERS

1780
Harewood Rum, 558

1974
Caroni Rhum, 560
Clément Très Vieux Rhum Agricole, 
561

1975
Vieux Rhum De Plantation De La 
Martinique, 559

1981
Romani Levi Grappa, 591

NV
Absinthe Bardinet, 593
Absinthe Edouard Pernod Tarragona, 
594
Absinthe Narciso Muste’, 592
Absinthe Suisse Extrait Surfin, 595

PORT

1908
Corney & Barrow Port, 693

1963
Fonseca, 984
Warre, 981, 982

1966
Grahams, 988
Offley Boa Vista, 989
Taylor, 985, 986, 987
Warre, 342

1967
Cockburn, 991

1970
Cockburn, 992
Fonseca, 344
Warre, 343, 983

1983
Offley Boa Vista, 990

1985
Churchill’s, 993

1994
Croft, 1000
Dow, 996
Fonseca, 995, 998
Graham’s, 997
Quarles Harris, 1001
Quinta Do Noval Nacional, 977
Taylor, 994
Warre, 999

2001
Quinta Do Noval Nacional, 978

2004
Quinta Do Noval Nacional, 979

2016
Fonseca, 1003
Quinta Do Noval Nacional, 980

NV
Port (Decanter), 90, 91

RED BORDEAUX
Calon-Ségur, 849

1900
Lafite-Rothschild, 289, 290
Latour, 92, 93

1919
Latour, 94

1926
Latour, 95

1928
Haut-Brion, 168
Margaux, 156
Palmer, 197

1940
Latour, 96

1944
Latour, 97

1945
Cheval-Blanc, 763
Haut-Brion, 762
Latour, 98
Mouton-Rothschild, 132

1947
Cheval-Blanc, 313
Haut-Brion, 169
Lafite-Rothschild, 291
Petrus, 220

1948
Latour, 99

1949
Lafite-Rothschild, 292
Léoville-Las-Cases, 190

1950
Latour, 100

1953
Latour, 749

1959
Haut-Brion, 295
Latour, 101, 628
Talbot, 307

1961
Haut-Batailley, 852
Haut-Brion, 170, 296
L’arrosée, 892
Lascombes, 646
Latour, 102, 103
Léoville Poyferré, 643
Pontet-Canet, 854
Rauzan-Segla, 309

1962
Gruaud-Larose, 939
Margaux, 642
Pichon Baron, 850

1964
Haut-Brion, 836
Talbot, 308

1966
Giscours, 748
Haut-Brion, 175, 297
Latour, 104, 105
Mouton-Rothschild, 702

1967
Cheval-Blanc, 314
Haut-Brion, 298
Latour, 751
Margaux, 921
Mouton-Rothschild, 893, 894, 895

1969
Mouton-Rothschild, 703, 704

1970
Cheval-Blanc, 315
D’issan, 756
Ducru-Beaucaillou, 304
Haut-Brion, 299
La Fleur-Pétrus, 641
Léoville-Las-Cases, 303
Lynch-Bages, 305, 306
Margaux, 922, 923
Montrose, 301
Mouton-Rothschild, 705, 706, 707
Palmer, 310
Pape Clement, 758
Pichon Lalande, 302

1971
Lafite-Rothschild, 293
Latour, 752

1973
Lafite-Rothschild, 830
Mouton Rothschild, 446

1974
Cheval-Blanc, 948, 949
Mouton-Rothschild, 896, 897, 898

1975
Cheval-Blanc, 316, 725
Gruaud-Larose, 645
Haut-Brion, 300
La Mission-Haut-Brion, 864
Latour, 106, 107, 108
Léoville Barton, 753
Petrus, 764
Trotanoy, 760

1976
Léoville Barton, 754
Mouton-Rothschild, 899
Palmer, 759
Talbot, 757
1977
Lafite-Rothschild, 0

1978
Léoville Barton, 755
Léoville-Las-Cases, 191

1980
Petrus, 317

1981
Cheval-Blanc, 726
Petrus, 318

1982
Grand-Puy-Lacoste, 644
Haut-Brion, 761
L’evangile, 223
La Conseillante, 274
Latour, 109, 110, 111, 112
Léoville Poyferré, 639
Léoville-Las-Cases, 192, 855
Margaux, 157
Mouton-Rothschild, 133, 134, 135
Petrus, 280, 319
Sociando-Mallet, 202
Talbot, 862

1983
La Mission Haut-Brion, 312
Margaux, 311

1984
Mouton-Rothschild, 900, 901, 902

1985
Cheval-Blanc, 203, 727, 728, 729
Clerc-Milon, 941
La Lagune, 200
Lafite-Rothschild, 721
Latour, 722
Margaux, 723

Mouton-Rothschild, 708
Pichon Lalande, 182, 183
Trotanoy, 636

1986
Beychevelle, 940
Lafite-Rothschild, 152
Léoville Barton, 746
Léoville Poyferré, 938
Montrose, 924
Mouton-Rothschild, 136, 137, 138, 139, 
140, 141, 142
Petrus, 221

1987
Latour, 916, 917
Mouton-Rothschild, 903, 904, 905, 
906, 907, 908, 909
Petrus, 320

1988
Ausone, 634
Cheval-Blanc, 633
Gazin, 632
Léoville Barton, 630, 635
Margaux, 629

1989
Angelus, 275
Gruaud-Larose, 195, 196
Haut-Brion, 171
Le Gay, 631
Mouton-Rothschild, 709
Pichon Lalande, 184

1990
Ausone, 738
Cheval-Blanc, 204, 205, 206
Gazin, 868
Grand-Puy-Lacoste, 187
L’Evangile, 279
La Mission-Haut-Brion, 273, 947
Latour, 113, 114, 115, 832
Margaux, 158, 159
Mouton-Rothschild, 710
Phelan-Segur, 840, 841, 842, 843
Troplong-Mondot, 219

1991
Lafite-Rothschild, 640

1992
Le Pin, 321
Lynch-Bages, 747

1993
Clos Du Marquis, 942
Mouton-Rothschild, 711

1994
Cheval-Blanc, 730
Domaine De Chevalier Blanc, 865

1995
Angelus, 276, 277
Cheval-Blanc, 731, 732, 733, 734, 
735, 736
Latour, 116, 117
Le Petit Cheval, 737
Léoville-Las-Cases, 856, 857
Margaux, 724
Mouton-Rothschild, 712
Talbot, 863

1996
Cos D’estournel, 176
Haut-Brion, 172, 173
Latour, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124
Margaux, 160, 161, 162
Mouton-Rothschild, 143, 144
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1997
Lafite-Rothschild, 739
Mouton-Rothschild, 713, 910
Troplong-Mondot, 473

1998
Angelus, 278
Cheval-Blanc, 207
La Couspaude, 466
Montrose, 936
Mouton-Rothschild, 714
Pauillac De Latour, 448, 449
Pichon Lalande, 851
Soutard, 474

1999
Ausone, 866
La Dame De Montrose, 927
La Grave-Trigant-De-Boisset, 495
Lafite-Rothschild, 0, 740
Monbousquet, 475
Pavie-Macquin, 470
Soutard, 776

2000
Calon-Ségur, 844, 845, 846, 847, 848
Carruades De Lafite-Rothschild, 
831, 915
Cheval-Blanc, 208
Figeac, 950
Grand-Puy-Lacoste, 188
Haut-Brion, 837
Lafite-Rothschild, 153, 154, 741
Lafleur-Pétrus, 637
Latour, 125, 126
Le Pin, 281
Léoville Poyferré, 858, 859
Léoville-Las-Cases, 193
Margaux, 163
Monbousquet, 476
Mouton-Rothschild, 145, 146, 715, 
716, 717
Pauillac De Latour, 450, 451, 452, 
453, 454, 455
Pavillon Rouge, 833
Pavillon Rouge Du Château Margaux, 
835
Pavillon Rouge Du Château Margaux, 
834

2001
Le Plus De La Fleur De Boüard, 496
Monbousquet, 477
Mouton-Rothschild, 718, 719

2002
Clos De L’oratoire, 479
La Mondotte, 478
Le Plus De La Fleur De Boüard, 497
Pavie-Macquin, 471

2003
Hosanna, 487
Lafite-Rothschild, 155
Pauillac De Latour, 456, 457, 458
Pavie-Macquin, 472

2004
Giscours, 943, 945
La Dame De Montrose, 928, 929, 930, 
931, 932, 933, 934, 935
La Lagune, 944
La Réserve De La Comtesse, 937
Lafite-Rothschild, 742
Latour-A-Pomerol, 488, 489
Margaux, 164, 165, 166
Pauillac De Latour, 459
Pichon Lalande, 185, 186

2005
Cos D’estournel, 177, 178, 179, 180
Duluc De Branaire-Ducru, 946
La Dame De Montrose, 925, 926
Lafite-Rothschild, 743
Le Petit Mouton De Mouton-
Rothschild, 911, 912, 913
Les Forts De Latour, 128, 129, 130, 131
Mouton-Rothschild, 147, 148
Pauillac De Latour, 918, 919, 920
Pavie, 209, 210, 211, 212, 213
Petrus, 867

2006
Chapelle D’ausone, 480
Clos Du Clocher, 490, 491
Haut-Brion, 174
L’Evangile, 224
La Chapelle De La Mission Haut 
Brion, 467
La Lagune, 201
Latour, 127
Le Pin, 222
Malescot-Saint-Exupéry, 465
Mouton-Rothschild, 149, 150
Pontet-Canet, 189

2007
Lafite-Rothschild, 744, 745
Margaux, 167
Valandraud Blanc, 481

2008
Haut-Bailly, 469
Lynch-Bages, 853
Meyney, 463, 464
Mouton-Rothschild, 151, 720

2009
Clos St Martin, 483
Cos D’estournel, 838, 839
Gruaud-Larose, 860, 861
Haut-Batailley, 770
Haut-Brion, 773
Kirwan, 769
Léoville Barton, 194
Lynch-Bages, 447
Palmer, 198, 199
Pauillac De Latour, 460, 461, 462
Pavie, 214, 215, 216, 217, 218
Phelan-Segur, 767
Talbot, 765

2010
Belair-Monange, 482
Gazin, 772
Langoa Barton, 771
Montrose, 181
Phelan-Segur, 768
Talbot, 766

2011
La Fleur-Petrus, 951

2012
Canon-La-Gaffelière, 484, 485

2014
Château Angludet, 775
La Conseillante, 774

2015
Clos L’Eglise, 492
Domaine De Chevalier, 468
Feytit Clinet, 493
Larmande, 486
Le Gay, 494

NV
Red Bordeaux (Decanter), 25, 26, 
27, 28

RED BURGUNDY

1950
La Tache (DRC), 648

1964
Richebourg (DRC), 365

1966
Grands-Echézeaux (DRC), 322
Richebourg (Charles Noëllat), 959
Romanée-St-Vivant (Charles Noëllat), 
964
Romanée-St-Vivant (Noëllat), 960

1967
Assortment (DRC), 358

1969
Bonnes Mares (Drouhin-Laroze), 369
Chambertin Clos De Bèze (Drouhin-
Laroze), 367
Charmes-Chambertin (Bbr), 368
Corton Les Maréchaudes (Bbr), 370

1970
Corton Renards (Mallard-Gaulin), 371

1971
Chambertin Clos De Beze (Drouhin), 
324
Corton Grancey (Latour), 331
Le Corton (Bouchard), 329

1972
Le Musigny (Bouchard), 328

1973
Chambertin (Bouchard), 325
Clos De La Roche (Bouchard), 327
La Tâche (DRC), 957
Latricieres-Chambertin (Bouchard), 
326
Romanée-St-Vivant (DRC), 961

1975
La Tâche (DRC), 958
Richebourg (DRC), 323
Romanée-St-Vivant (DRC), 962

1976
Corton-Charlemagne (Bonneau Du 
Martray), 332
Romanée-St-Vivant (DRC), 963

1978
Latour, 294

1981
Clos De La Roche (Dujac), 330
La Tache (DRC), 649

1982
Chambertin Clos De Bèze (Rousseau), 
650

1985
La Grand Rue (Lamarche), 661

1986
Chambertin Clos De Bèze (Rousseau), 
651
Chambolle-Musigny Les Gruenchers 
(Dujac), 659
Griotte-Chambertin (Chézeaux), 655

1988
Romanée-Conti (DRC), 359

1989
Grands-Echézeaux (Domaine De La 
Romanée-Conti), 360

1990
Chambertin (Rousseau), 349

1993
Chambertin (Rousseau), 363
Chambertin Clos De Beze (Rousseau), 
282
Clos De Vougeot (Jadot), 356
Clos De Vougeot (Meo-Camuzet), 355
Clos Vougeot (Jadot), 660
Clos Vougeot (Jean-Jacques 
Confuron), 420
Volnay Clos De Ducs (D’angerville), 
283

1995
Vosne-Romanee Brulees, 421

1996
Morey-Saint-Denis (Lambrays), 413

1997
Morey-Saint-Denis (Dujac), 657, 658
Ruchottes-Chambertin Clos Des 
Ruchottes (Rousseau), 652

1998
Corton Bressandes (Tollot-Beaut), 
372
Gevrey-Chambertin (Rousseau), 654

1999
Bonnes Mares (Bart), 419
Musigny (Domaine De La Vougeraie), 
353
Nuits-St-George Clos De La 
Maréchale (Faiveley), 965

2001
Musigny Vv (Vogue), 351

2002
Chambolle-Musigny Cras (Roumier), 
354

2004
Bonnes Mares (De Vogüé), 352
Nuits-St-George Les Chaumes (Meo-
Camuzet), 428

2005
Clos De Vougeot (Chantal Lescure), 
418
Nuits Saint Georges Les Vallerots 
(Chantal Lescure), 429
Nuits-St-George (Jean-Jacques 
Confuron), 430
Nuits-St-George Clos Des Porrets St 
Georges (Henri Gouges), 662
Pommard Clos De Epeneaux (Comte 
Armand), 438
Vosne-Romanée (Producer), 422
Vosne-Romanée Clos Du Chateau 
(Liger-Belair), 423

2006
Chambolle-Musigny Les Cras 
(Georges Roumier), 417
Nuits Saint Georges Les St-Georges 
(Liger-Belair), 431
Nuits Saint Georges Murgers (Perrot-
Minot), 432

2007
Clos De La Roche (Domaine Des 
Beaumont), 414, 415
Clos De Tart, 656
Gevrey-Chambertin Vieilles Vignes 
(Bachelet), 411
Pommard (Bernard Dugat-Py), 439
Ruchottes-Chambertin Clos Des 
Ruchottes (Rousseau), 653
Vosne-Romanée Les Suchots 
(Chantal Lescure), 424



133

2008
Chambertin (Rousseau), 350
Charmes-Chambertin (Bernard 
Dugat-Py), 408
Gevrey Chambertin La Croix Des 
Champs (Liger-Belair), 433
Vosne-Romanée (Liger-Belair), 425
Vosne-Romanée Clos Du Chateau 
(Liger-Belair), 426

2009
Grands-Echézeaux (Domaine De La 
Romanée-Conti), 361

2011
Morey-Saint-Denis (Domaine Des 
Beaumont), 416
Vosne-Romanée Les Champs Perdrix 
(Bruno Clair), 427

2013
Gevrey-Chambertin Lavaux 
St-Jacques (Mortet), 377

2014
Beaune Grèves (Jadot), 437
Charmes-Chambertin (Dugat-Py), 
409
Clos Vougeot Vieilles Vignes 
(Château De La Tour), 374
Romanée-St-Vivant (DRC), 362
Vosne-Romaneé Les Beaux Monts 
(Grivot), 378

2015
Gevrey-Chambertin Estournelles-
Saint-Jacques (Jadot), 410

2016
Clos Vougeot Cuvée Classique 
(Château De La Tour), 375
Pommard Les Pezerolles (Lafarge), 
376

NV
Red Burgundy (Decanter), 29, 30, 31

RHONE

1978
Hermitage La Chapelle (Jaboulet), 
238

1982
Hermitage La Chapelle (Jaboulet), 
690

1983
Hermitage La Chapelle (Jaboulet), 
873

1986
Hermitage La Chapelle (Jaboulet), 
780

1987
Château Grillet, 689

1989
Ermitage Pavillon (Chapoutier), 781
Hermitage Vin De Paille Blanc 
(Guigal), 882

1995
Hermitage La Chapelle (Jaboulet), 
874, 875, 876

1996
Chateauneuf du Pape (Beaucastel), 
881
Hermitage La Chapelle (Jaboulet), 
877, 878

1997
Hermitage La Chapelle (Jaboulet), 
879

1998
Chateauneuf du Pape Hommage A 
Jacques Perrin (Beaucastel), 880
Hermitage (Chave), 786

1999
Chateauneuf du Pape Clos Des Papes 
(Avril), 498
Côte-Rôtie La Landonne (Rostaing), 
239
Hermitage (Chave), 787

2000
Côte-Rôtie Côte-Blonde (Rostaing), 
499
Ermitage Cuvee Cathelin (Chave), 
871, 872
Hermitage (Chave), 788
Hermitage La Chapelle (Jaboulet), 
782

2001
Chateauneuf du Pape (Beaucastel), 
503, 504
Hermitage (Chave), 789

2003
Côte-Rôtie La Mouline (Guigal), 240
Côte-Rôtie La Turque (Guigal), 241

2004
Chateauneuf du Pape Clos Des Papes 
(Avril), 501
Hermitage (Chave), 790

2005
Cote-Rotie La Landonne (Guigal), 784

2006
Châteauneuf-Du-Pape (Rayas), 691

2008
Chateauneuf du Pape Clos Des Papes 
(Avril), 502

2010
Chateauneuf du Pape (Beaucastel), 
505, 506

2014
Côte-Rôtie (Jamet), 783

2016
Chateauneuf du Pape (Beaucastel), 
785

NV
Rhône (Decanter), 32, 33, 34

SHERRY

1819
Amontillado (Antonio De La Riva), 270

SPAIN

1962
Unico (Vega Sicilia), 341

1970
Unico (Vega Sicilia), 348

1973
Unico (Vega Sicilia), 888

1985
Viña Tondonia (Lopez De Heredia), 0

1988
Valbueno 5° (Vega Sicilia), 811

1994
Unico (Vega Sicilia), 812

1997
Pagos Viejos (Artadi), 805

2001
El Pison (Artadi), 798
Gran Reserva 904 (La Rioja Alta), 
796, 819

2003
Alión (Vega Sicilia), 266

2004
El Pison (Artadi), 799, 800
Pagos Viejos (Artadi), 806, 807
Pingus, 810
Pintia, 267

2005
El Pison (Artadi), 801, 802

2007
El Pison (Artadi), 803, 804
Viña Tondonia Reserva (Lopez De 
Heredia), 795

2009
El Carretil (Artadi), 808
La Poza De Ballesteros (Artadi), 809

2017
Viña El Pisón (Artadi), 797

NV
Reserva Especial (Vega Sicilia), 889, 
890
Spain (Decanter), 79, 80, 81, 82, 83, 
84, 85, 86, 87, 88, 89

WHISKIES

17 YO
Ardbeg, 554

55YO
Royal Salute, 546

1938
Macallan Glenlivet, 547
Mortlach, 551

1939
Glenlivet 48Yo, 549, 550
Linkwood, 552

1945
Glenlivet, 548

1974
The Dalmore, 555

1984
Midleton Very Rare Vintage 
Collection, 556

NV
Aberfeldy, 513
Anfearciuin, 544
Armorik, 534
Arran, 532, 542
Bladnoch, 516
Boutique-Y Whisky, 522, 536
Breckenridge, 540
Brigantia, 531
Bunnahabhain, 518
Deanston, 512
Dewar’s, 521
Dunville’s, 535
Glen Scotia, 0
Glenallachie, 515
Glencadam, 510
Glendronach, 545
Glenglassaugh, 524
Glenlivet, 533
Glenmorangie, 517
Gooderhan And Worts, 539
Hellyers Road, 527
Kavalan, 529

Lauders, 519
Macallan 1861, 553
Mortlach, 514
Redbreast, 0
Royal Brackla, 511
Royal Salute, 520, 523
Sullivans Cove, 526
Three Crosses, 541
Tullamore, 528
Yamazaki, 543

WHITE BORDEAUX

1893
D’Yquem, 695

1921
D’Yquem, 696

1928
D’Yquem, 225, 226

1945
Rabaud Promis, 234

1947
Coutet, 699

1953
D’Yquem, 697

1967
D’Yquem, 700

1970
Haut-Brion Blanc, 638
Warre, 1002

1977
D’Yquem, 953

1983
D’Yquem, 701

1985
D’Yquem, 227

1986
D’Yquem, 954

1988
D’Yquem, 228

1989
D’Yquem, 229
Rieussec, 235

1990
D’Yquem, 230, 231

1999
Rieussec, 952

2002
D’Yquem, 232, 955, 956

2005
D’Yquem, 698

2007
D’Yquem, 233

WHITE BURGUNDY

1970
Montrachet (Drouhin), 663

1973

Chevalier-Montrachet (Bouchard), 
335
Montrachet (Bouchard), 333

1976
Montrachet (Avery’s Baron Thénard), 
334

1985
Chevalier-Montrachet (Leflaive), 665
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1986
Bâtard-Montrachet(Leflaive), 666
Batard-Montrachet (Ramonet), 647

1987
Chablis Les Clos (Dauvissat), 676
Chablis Valmur (Raveneau), 670

1988
Bienvenues Batard-Montrachet 
(Sauzet), 664

1990
Chablis Vaillons (Raveneau), 672
Chablis Valmur (Raveneau), 671

1992
Meursault Clos De La Barre(Lafon), 
667

1993
Chablis Montée De Tonnerre 
(Raveneau), 674
Corton Charlemagne (Bonneau Du 
Martray), 366
Corton-Charlemagne (Louis Latour), 
388

1994
Chassagne-Montrachet En Virondot 
(Morey), 444

1995
Chablis Butteaux (Raveneau), 678
Corton Charlemagne (Bonneau Du 
Martray), 236
Meursault Les Chevalières (Fichet), 
237

1997
Chablis Montée De Tonnerre 
(Raveneau), 675
Chablis Vaillons (Raveneau), 673

1998
Bienvenues Bâtard-
Montrachet(Latour), 966
Montrachet (Leflaive), 284

1999
Bâtard-Montrachet (Latour), 967
Chevalier-Montrachet (Jadot), 373
Montrachet (Comtes Lafon), 285

2000
Bienvenues-Bâtard-Montrachet 
(Jadot), 395

2001
Meursault Perrières (Maison Leroy), 
441

2002
Meursault (Coche Dury), 386
Meursault Charmes (Lafon), 389

2003
Meursault (Coche-Dury), 442

2005
Batard-Montrachet (Morey), 412

2006
Batard-Montrachet (Leflaive), 286, 
287
Chablis Montée De Tonnerre 
(Raveneau), 394
Meursault (Coche-Dury), 668

2007
Chablis Valmur (Fèvre), 387
Chassagne-Montrachet Les 
Ruchottes (Ramonet), 669
Meursault Santenos (Angerville), 440
Meursault Tillets (Roulot), 392
Puligny-Montrachet, Clavoillon, 445

2008
Bâtard-Montrachet(Leflaive), 443
Chevalier-Montrachet (Leflaive), 397

2009
Batard-Montrachet (Leflaive), 399
Chevalier-Montrachet (Leflaive), 398, 
400
Meursault Sous Le Dos D’ane 
(Leflaive), 396
Meursault Tillets (Roulot), 393

2012
Meursault Perrieres (Jadot), 390, 391

2014
Chassagne-Montrachet Abbaye De 
Morgeot (Ramonet), 382
Chassagne-Montrachet Clos Saint 
Jean (Ramonet), 383
Corton-Charlemagne (Domaine Des 
Héritiers Louis Jadot), 435
Meursault Perrieres (Bouchard), 436
Puligny-Montrachet Les Combettes 
(Prieur), 381

2015
Chevlier-Montrachet (Sauzet), 384
Corton-Charlemagne (Prieur), 379
Montrachet (Prieur), 380
Puligny-Montrachet Les Combettes 
(Sauzet), 385

NV
White Burgundy (Decanter), 42, 43, 
44, 45, 46, 47, 48, 49, 50
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CONDITIONS OF SALE • BUYING AT CHRISTIE’S

CONDITIONS OF SALE

These Conditions of Sale and the Important Notices and Explanation 
of Cataloguing Practice set out the terms on which we offer the 
lots listed in this catalogue for sale. By registering to bid and/
or by bidding at auction you agree to these terms, so you should 
read them carefully before doing so. You will find a glossary at the 
end explaining the meaning of the words and expressions coloured 
in bold.

Unless we own a lot (∆ symbol), Christie’s acts as agent for the seller.

A BEFORE THE SALE

1 DESCRIPTION OF LOTS

(a) Certain words used in the catalogue description have special 
meanings. You can find details of these on the page headed 
‘Important Notices and Explanation of Cataloguing Practice’ which 
forms part of these terms. You can find a key to the Symbols found 
next to certain catalogue entries under the section of the catalogue 
called ‘Symbols Used in this Catalogue’. 

(b) Our description of any lot in the catalogue, any condition report 
and any other statement made by us (whether orally or in writing) 
about any lot, including about its nature or condition, artist, period, 
materials, approximate dimensions or provenance are our opinion 
and not to be relied upon as a statement of fact. We do not carry out 
in-depth research of the sort carried out by professional historians 
and scholars. All dimensions and weights are approximate only.

2 OUR RESPONSIBILITY FOR OUR DESCRIPTION OF LOTS

We do not provide any guarantee in relation to the nature of a lot 
apart from our authenticity warranty contained in paragraph E2 
and to the extent provided in paragraph I below.

3 CONDITION

(a) The condition of lots sold in our auctions can vary widely due to 
factors such as age, previous damage, restoration, repair and wear and 
tear. Their nature means that they will rarely be in perfect condition. 
Lots are sold ‘as is’, in the condition they are in at the time of the sale, 
without any representation or warranty or assumption of liability of any 
kind as to condition by Christie’s or by the seller.

(b) Any reference to condition in a catalogue entry or in a condition 
report will not amount to a full description of condition, and images 
may not show a lot clearly. Colours and shades may look different in 
print or on screen to how they look on physical inspection. Condition 
reports may be available to help you evaluate the condition of a lot. 
Condition reports are provided free of charge as a convenience 
to our buyers and are for guidance only. They offer our opinion 
but they may not refer to all faults, inherent defects, restoration, 
alteration or adaptation because our staff are not professional 
restorers or conservators. For that reason they are not an alternative 
to examining a lot in person or taking your own professional advice. 
It is your responsibility to ensure that you have requested, received 
and considered any condition report.

4 ESTIMATES

Estimates are based on the condition, rarity, quality and provenance 
of the lots and on prices recently paid at auction for similar property. 
Estimates can change. Neither you, nor anyone else, may rely on any 
estimates as a prediction or guarantee of the actual selling price of 
a lot or its value for any other purpose. Estimates do not include the 
buyer’s premium or any applicable taxes. 

5 WITHDRAWAL

Christie’s may, at its option, withdraw any lot at any time prior to 
or during the sale of the lot. Christie’s has no liability to you for any 
decision to withdraw.

6 WINE

Please see the Important Notices and Explanation of Cataloguing 
Practice section of this catalogue for further details. These important 
notices and explanations form part of these Conditions of Sale.

B REGISTERING TO BID

1 NEW BIDDERS

(a) If this is your first time bidding at Christie’s or you are a returning 
bidder who has not bought anything from any of our salerooms 
within the last two years you must register at least 48 hours before 
an auction to give us enough time to process and approve your 
registration. We may, at our option, decline to permit you to register 
as a bidder. You will be asked for the following: 

(i) for individuals: Photo identification (driving licence, national 
identity card or passport) and, if not shown on the ID document, 
proof of your current address (for example, a current utility bill or 
bank statement).

(ii) for corporate clients: Your Certificate of Incorporation or 
equivalent document(s) showing your name and registered address 
together with documentary proof of directors and beneficial owners; 
and 

(iii) for trusts, partnerships, offshore companies and other business 
structures, please contact us in advance to discuss our requirements.

(b) We may also ask you to give us a financial reference and/or a 
deposit as a condition of allowing you to bid. For help, please contact 
our Credit Department on +44 (0)20 7839 9060.

2 RETURNING BIDDERS

We may at our option ask you for current identification as described 
in paragraph B1(a) above, a financial reference or a deposit as a 
condition of allowing you to bid. If you have not bought anything 
from any of our salerooms in the last two years or if you want to 
spend more than on previous occasions, please contact our Credit 
Department on +44 (0)20 7839 9060.

3 IF YOU FAIL TO PROVIDE THE RIGHT DOCUMENTS

If in our opinion you do not satisfy our bidder identification and 
registration procedures including, but not limited to completing any 
anti-money laundering and/or anti-terrorism financing checks we 
may require to our satisfaction, we may refuse to register you to bid, 
and if you make a successful bid, we may cancel the contract for sale 
between you and the seller. 

4 BIDDING ON BEHALF OF ANOTHER PERSON

(a) As authorised bidder. If you are bidding on behalf of another 
person who will pay Christie’s directly, that person will need to 
complete the registration requirements above before you can bid, 
and supply a signed letter authorising you to bid for him/her.

(b) As agent for a principal: If you register in your own name but 
are acting as agent for someone else (the “ultimate buyer(s)”) who 
will put you in funds before you pay us, you accept personal liability 
to pay the purchase price and all other sums due. We will require 
you to disclose the identity of the ultimate buyer(s) and may require 
you to provide documents to verify their identity in accordance with 
paragraph E3(b).

5 BIDDING IN PERSON

If you wish to bid in the saleroom you must register for a numbered 
bidding paddle at least 30 minutes before the auction. You may 
register online at www.christies.com or in person. For help, please 
contact the Credit Department on +44 (0)20 7839 9060.

6 BIDDING SERVICES 

The bidding services described below are a free service offered as a 
convenience to our clients and Christie’s is not responsible for any 
error (human or otherwise), omission or breakdown in providing 
these services.

(a) Phone Bids

Your request for this service must be made no later than 24 hours 
prior to the auction. We will accept bids by telephone for lots only 
if our staff are available to take the bids. If you need to bid in a 
language other than in English, you must arrange this well before the 
auction. We may record telephone bids. By bidding on the telephone, 
you are agreeing to us recording your conversations. You also agree 
that your telephone bids are governed by these Conditions of Sale.

(b) Internet Bids on Christie’s Live™

For certain auctions we will accept bids over the Internet. For 
more information, please visit https://www.christies.com/buying-
services/buying-guide/register-and-bid/ As well as these 
Conditions of Sale, internet bids are governed by the Christie’s LIVE™ 
Terms of Use which are available on https://www.christies.com/
LiveBidding/OnlineTermsOfUse.aspx.

(c) Written Bids

You can find a Written Bid Form at the back of our catalogues, at any 
Christie’s office or by choosing the sale and viewing the lots online 
at www.christies.com. We must receive your completed Written 
Bid Form at least 24 hours before the auction. Bids must be placed 
in the currency of the saleroom. The auctioneer will take reasonable 
steps to carry out written bids at the lowest possible price, taking into 
account the reserve. If you make a written bid on a lot which does not 
have a reserve and there is no higher bid than yours, we will bid on 
your behalf at around 50% of the low estimate or, if lower, the amount 
of your bid. If we receive written bids on a lot for identical amounts, 
and at the auction these are the highest bids on the lot, we will sell the 
lot to the bidder whose written bid we received first.

C CONDUCTING THE SALE

1 WHO CAN ENTER THE AUCTION

We may, at our option, refuse admission to our premises or decline 
to permit participation in any auction or to reject any bid.

2 RESERVES

Unless otherwise indicated, all lots are subject to a reserve. We 
identify lots that are offered without reserve with the symbol • 
next to the lot number. The reserve cannot be more than the lot’s 
low estimate.

3 AUCTIONEER’S DISCRETION

The auctioneer can at his sole option: 

(a) refuse any bid; 

(b) move the bidding backwards or forwards in any way he or she 
may decide, or change the order of the lots;

(c) withdraw any lot; 
(d) divide any lot or combine any two or more lots; 

(e) reopen or continue the bidding even after the hammer has 
fallen; and

(f) in the case of error or dispute related to bidding and whether 
during or after the auction, to continue the bidding, determine the 
successful bidder, cancel the sale of the lot, or reoffer and resell any 
lot. If you believe that the auctioneer has accepted the successful 
bid in error, you must provide a written notice detailing your claim 
within 3 business days of the date of the auction. The auctioneer 
will consider such claim in good faith. If the auctioneer, in the 
exercise of his or her discretion under this paragraph, decides after 
the auction is complete, to cancel the sale of a lot, or reoffer and 
resell a lot, he or she will notify the successful bidder no later than 
by the end of the 7th calendar day following the date of the auction. 
The auctioneer’s decision in exercise of this discretion is final.  
This paragraph does not in any way prejudice Christie’s ability to 
cancel the sale of a lot under any other applicable provision of these 
Conditions of Sale, including the rights of cancellation set forth in 
section B(3), E(2)(i), F(4) and J(1).

4 BIDDING

The auctioneer accepts bids from: 

(a) bidders in the saleroom;

(b) telephone bidders, and internet bidders through ‘Christie’s 
LIVE™ (as shown above in Section B6); and 

(c) written bids (also known as absentee bids or commission bids) 
left with us by a bidder before the auction. 

5 BIDDING ON BEHALF OF THE SELLER

The auctioneer may, at his or her sole option, bid on behalf of the 
seller up to but not including the amount of the reserve either by 
making consecutive bids or by making bids in response to other 
bidders. The auctioneer will not identify these as bids made on 
behalf of the seller and will not make any bid on behalf of the 
seller at or above the reserve. If lots are offered without reserve, 
the auctioneer will generally decide to open the bidding at 50% 
of the low estimate for the lot. If no bid is made at that level, the 
auctioneer may decide to go backwards at his or her sole option 
until a bid is made, and then continue up from that amount. In the 
event that there are no bids on a lot, the auctioneer may deem 
such lot unsold. 

6 BID INCREMENTS

Bidding generally starts below the low estimate and increases in 
steps (bid increments). The auctioneer will decide at his or her sole 
option where the bidding should start and the bid increments. The 
usual bid increments are shown for guidance only on the Written Bid 
Form at the back of this catalogue.

7 CURRENCY CONVERTER

The saleroom video screens (and Christies LIVETM) may show bids 
in some other major currencies as well as sterling. Any conversion is 
for guidance only and we cannot be bound by any rate of exchange 
used. Christie’s is not responsible for any error (human or otherwise), 
omission or breakdown in providing these services.

8 SUCCESSFUL BIDS

Unless the auctioneer decides to use his or her discretion as set out 
in paragraph C3 above, when the auctioneer’s hammer strikes, we 
have accepted the last bid. This means a contract for sale has been 
formed between the seller and the successful bidder. We will issue 
an invoice only to the registered bidder who made the successful bid. 
While we send out invoices by post and/or email after the auction , 
we do not accept responsibility for telling you whether or not your 
bid was successful. If you have bid by written bid, you should contact 
us by telephone or in person as soon as possible after the auction 
to get details of the outcome of your bid to avoid having to pay 
unnecessary storage charges.

9 LOCAL BIDDING LAWS

You agree that when bidding in any of our sales that you will strictly 
comply with all local laws and regulations in force at the time of the 
sale for the relevant sale site.

D THE BUYER’S PREMIUM AND TAXES

1 THE BUYER’S PREMIUM

In addition to the hammer price, the successful bidder agrees to  
pay us a buyer’s premium on the hammer price of each lot sold. 
On all lots we charge 25% of the hammer price up to and including 
£450,000, 20% on that part of the hammer price over £450,000 
and up to and including £4,500,000, and 14.5% of that part of the 
hammer price above £4,500,000.

Exception: the buyer’s premium for Wine and Cigars is 22.5% of 
the hammer price. For all lots VAT is payable on the premium at 
the applicable rate. VAT will be added to the buyer’s premium 
and is payable by you. The VAT may not be shown separately on 
our invoice because of tax laws. You may be eligible to have a VAT 
refund in certain circumstances if the lot is exported. Please see the 
“VAT refunds: what can I reclaim?” section of ‘VAT Symbols and 
Explanation’ for further information.

2 TAXES 

The successful bidder is responsible for all applicable tax including 
any VAT, sales or compensating use tax or equivalent tax wherever 
such taxes may arise on the hammer price and the buyer’s premium. 
VAT charges and refunds depend on the particular circumstances of 
the buyer. It is the buyer’s responsibility to ascertain and pay all taxes 
due. VAT is payable on the buyer’s premium and, for some lots, VAT 
is payable on the hammer price. EU and UK VAT rules will apply on 
the date of the sale. 

Brexit: If the UK withdraws from the EU without an agreed transition 
deal relating to the import or export of property, then UK VAT rules 
only will apply. If your purchased lot has not been shipped before 
the UK withdraws from the EU, your invoiced VAT position may 
retrospectively change and additional import tariffs may be due 
on your purchase if imported into the EU. Further information can 
be found in the ‘VAT Symbols and Explanation’ section of our 
catalogue.  

For lots Christie’s ships to the United States, sales or use tax may 
be due on the hammer price, buyer’s premium and/or any other 
charges related to the lot, regardless of the nationality or citizenship 
of the purchaser. Christie’s will collect sales tax where legally required. 
The applicable sales tax rate will be determined based upon the state, 
county, or locale to which the lot will be shipped. Successful bidders 
claiming an exemption from sales tax must provide appropriate 
documentation to Christie’s prior to the release of the lot. For 
shipments to those states for which Christie’s is not required to collect 
sales tax, a successful bidder may be required to remit use tax to that 
state’s taxing authorities. Christie’s recommends you obtain your own 
independent tax advice with further questions.
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3 WINES OFFERED IN BOND (‡ SYMBOL)

These lots are in bond. You can choose to take these lots in bond 
or duty paid.

If you choose to buy the lots in bond no excise duty or clearance 
VAT will be charged on the hammer price, but VAT will be charged 
on the buyer’s premium. You will be responsible for arranging 
collection by a shipper with a bond movement guarantee or by a 
warehouse with a customs bond/suspense regime and for any 
fees charged by the shipper or warehouse. Please note that if you 
take your purchases out of bond at a future date excise duty and 
clearance charges will become payable. To buy the lots in bond, 
please contact us in writing prior to the sale. Buyers who do not do 
so will be invoiced duty paid.

If you choose to buy the wine duty paid excise duty at current rates 
and clearance VAT on the hammer price and excise duty will 
be added to your invoice. These charges cannot be cancelled or 
refunded by Christie’s.

If you intend to export out of the EU and wish to secure the 
applicable VAT or duty refund you may do so by purchasing the 
wines under bond and arranging collection by a shipper with a bond 
movement guarantee.

Whether you choose to buy the lot in bond or duty paid, VAT will 
be added to the buyer’s premium and will be shown separately 
on our invoice.

Please note that VAT on the buyer’s premium may be reclaimed by 
UK VAT registered clients via their own VAT return subject to the 
normal rules. Outside EU trade buyers may reclaim the VAT on the 
buyer’s premium provided that all refund conditions are met. For 
EU VAT registered clients no VAT will be charged on the buyer’s 
premium. Clearance VAT is not recoverable. For further details 
about VAT refunds please contact Christie’s Client Services on +44 
(0)20 7839 2886. Email: info@christies.com. 

E WARRANTIES 

1 SELLER’S WARRANTIES

For each lot, the seller gives a warranty that the seller:

(a) is the owner of the lot or a joint owner of the lot acting with the 
permission of the other co-owners or, if the seller is not the owner or 
a joint owner of the lot, has the permission of the owner to sell the 
lot, or the right to do so in law; and

(b) has the right to transfer ownership of the lot to the buyer 
without any restrictions or claims by anyone else.

If either of the above warranties are incorrect, the seller shall not 
have to pay more than the purchase price (as defined in paragraph 
F1(a) below) paid by you to us. The seller will not be responsible to 
you for any reason for loss of profits or business, expected savings, 
loss of opportunity or interest, costs, damages, other damages or 
expenses. The seller gives no warranty in relation to any lot other 
than as set out above and, as far as the seller is allowed by law, all 
warranties from the seller to you, and all other obligations upon the 
seller which may be added to this agreement by law, are excluded.

2 AUTHENTICITY WARRANTY IN RELATION TO  
WINES AND SPIRITS 

(a) Subject to the obligations accepted by Christie’s under this 
authenticity warranty, none of the seller, Christie’s, its employees or 
agents is responsible for the correctness of any statement as to the 
authorship, origin, date, age, attribution, genuineness or provenance 
of any lot, for any other error of description or for any fault or defect 
in any lot. Further, no warranty whatsoever is given by the seller, 
Christie’s, its employees or agents in respect of any lot and any 
express or implied condition or warranty is hereby excluded:

(b) if (1) within twenty-one days of the date of the auction, Christie’s 
has received notice in writing from the buyer of any lot that in his 
view the lot was at the date of the auction short or ullaged or that 
any statement of opinion in the catalogue was not well founded, 
(2) within fourteen days of such notice, Christie’s has the lots in its 
possession in the same condition as at the date of the auction and (3) 
within a reasonable time thereafter, the buyer satisfies Christie’s that 
the lot was notified in writing by the buyer (as above) and that the buyer 
is able to transfer a good and marketable title to the lot free from any 
lien or encumbrance, Christie’s will set aside the sale and refund the 
buyer any amount paid by the buyer in respect of the lot provided that 
the buyer shall have no rights under this condition if :

(i) the defect is mentioned in the catalogue, or

(ii) the catalogue description as at the date of the auction was in 
accordance with the then generally accepted opinion of scholars 
or experts fairly indicated there to be a conflict of such opinion, or 
(iii) it can be established that the lot was notified in writing by the 
buyer (as above) only by means of a scientific process not generally 
accepted for use until after the publication of the catalogue or 
by means of a process which at the date of the auction was 
unreasonably expensive or impracticable or likely to have caused 
damage to the lot (see also notes on ullages and corks in the 
important notices and explanation of cataloguing practice section 
of this catalogue):

(c) the buyer shall not be entitled to claim under this authenticity 
warranty for more than the amount paid by him for the lot and in 
particular shall have no claim for any loss, consequential loss or 
damage whether direct or indirect suffered by him;

(d) the benefit of this authenticity warranty shall not be assignable 
and shall rest solely and exclusively with the buyer who shall be the 
person to whom the original invoice was made out by Christie’s in 
respect of the lot when sold and who has since the sale retained 
uninterrupted and unencumbered ownership thereof. 

3 YOUR WARRANTIES 

(a) You warrant that the funds used for settlement are not connected 
with any criminal activity, including tax evasion, and you are neither 
under investigation, nor have you been charged with or convicted of 
money laundering, terrorist activities or other crimes.

(b) where you are bidding as agent on behalf of any ultimate buyer(s) 
who will put you in funds before you pay Christie’s for the lot(s), you 
warrant that: 

(i) you have conducted appropriate customer due diligence on the 
ultimate buyer(s) and have complied with all applicable anti-money 
laundering, counter terrorist financing and sanctions laws;

(ii) you will disclose to us the identity of the ultimate buyer(s) (including 
any officers and beneficial owner(s) of the ultimate buyer(s) and any 
persons acting on its behalf)  and on our request, provide documents 
to verify their identity;

(iii) the arrangements between you and the ultimate buyer(s) in 
relation to the lot or otherwise do not, in whole or in part, facilitate 
tax crimes;

(iv) you do not know, and have no reason to suspect that the ultimate 
buyer(s) (or its officers, beneficial owners or any persons acting on its 
behalf) are on a sanctions list,  are under investigation for, charged 
with or convicted of money laundering, terrorist activities or other 
crimes, or that the funds used for settlement are connected with the 
proceeds of any criminal activity, including tax evasion; and

(v) where you are a regulated person who is supervised for anti-money 
laundering purposes under the laws of the EEA or another jurisdiction 
with requirements equivalent to the EU 4th Money Laundering 
Directive, and we do not request documents to verify the ultimate 
buyer’s identity at the time of registration, you consent to us relying 
on your due diligence on the ultimate buyer, and will retain their 
identification and verification documents for a period of not less 
than 5 years from the date of the transaction. You will make such 
documentation available for immediate inspection on our request.

F PAYMENT 

1 HOW TO PAY

(a) Immediately following the auction, you must pay the purchase 
price being:

(i) the hammer price; and

(ii) the buyer’s premium; and

(iii) any duties, goods, sales, use, compensating or service tax or VAT

Please note that the purchase price is exclusive of, and the buyer 
shall be responsible for

(A) any charge for storage from the date of the auction; 

(B) any charge for subsequent packing or carriage; and 

(C) if you choose to take wines offered in bond duty paid, applicable 
excise duty and clearance VAT. Payment is due no later than by 
the end of the 7th calendar day following the date of the auction 
(the “due date”).

(b) We will only accept payment from the registered bidder. Once 
issued, we cannot change the buyer’s name on an invoice or re-issue 
the invoice in a different name. You must pay immediately even if 
you want to export the lot and you need an export licence. 

(c) You must pay for lots bought at Christie’s in the United Kingdom 
in the currency stated on the invoice in one of the following ways:

(i) Wire transfer 

You must make payments to:

Lloyds Bank Plc, City Office, PO Box 217, 72 Lombard Street, London 
EC3P 3BT. Account number: 00172710, sort code: 30-00-02 Swift 
code: LOYDGB2LCTY. IBAN (international bank account number): 
GB81 LOYD 3000 0200 1727 10.

(ii) Credit Card.

We accept most major credit cards subject to certain conditions. 
You may make payment via credit card in person. You may also 
make a ‘cardholder not present’ (CNP) payment by calling Christie’s 
Post-Sale Services Department on +44 (0)20 7752 3200 or for 
some sales, by logging into your MyChristie’s account by going 
to: www.christies.com/mychristies. Details of the conditions and 
restrictions applicable to credit card payments are available from 
our Post-Sale Services Department, whose details are set out in 
paragraph (e) below. 

If you pay for your purchase using a credit card issued outside the 
region of the sale, depending on the type of credit card and account 
you hold, the payment may incur a cross-border transaction fee. If 
you think this may apply to, you, please check with your credit card 
issuer before making the payment.

Please note that for sales that permit online payment, certain 
transactions will be ineligible for credit card payment.

(iii) Cash 

We accept cash subject to a maximum of £5,000 per buyer per year 
at our Cashier’s Department Department only (subject to conditions).

(iv) Banker’s draft 

You must make these payable to Christie’s and there may be 
conditions.

(v) Cheque 

You must make cheques payable to Christie’s. Cheques must be from 
accounts in pounds sterling from a United Kingdom bank. 

(d) You must quote the sale number, lot number(s), your invoice 
number and Christie’s client account number when making a payment. 
All payments sent by post must be sent to: Christie’s, Cashiers 
Department, 8 King Street, St James’s, London, SW1Y 6QT.

(e) For more information please contact our Post-Sale Service 
Department by phone on +44 (0)20 7752 3200 or fax on +44 (0)20 
7752 3300.

2. TRANSFERRING OWNERSHIP TO YOU

You will not own the lot and ownership of the lot will not pass to you 
until we have received full and clear payment of the purchase price, 
even in circumstances where we have released the lot to the buyer.  

3 TRANSFERRING RISK TO YOU 

The risk in and responsibility for the lot will transfer to you from 
whichever is the earlier of the following: 

(a)  When you collect the lot; or 

(b)  At the end of the 30th day following the date of the auction, 
unless we have agreed otherwise with you in writing.

4 WHAT HAPPENS IF YOU DO NOT PAY

(a) If you fail to pay us the purchase price in full by the due date, 
we will be entitled to do one or more of the following (as well as 
enforce our rights under paragraph F5 and any other rights or 
remedies we have by law): 

(i) to charge interest from the due date at a rate of 5% a year 
above the UK Lloyds Bank base rate from time to time on the unpaid 
amount due;

(ii) we can cancel the sale of the lot. If we do this, we may sell 
the lot again, publically or privately on such terms we shall think 
necessary or appropriate, in which case you must pay us any 
shortfall between the purchase price and the proceeds from the 
resale. You must also pay all costs, expenses, losses, damages and 
legal fees we have to pay or may suffer and any shortfall in the 
seller’s commission on the resale; 

(iii) we can pay the seller an amount up to the net proceeds payable 
in respect of the amount bid by your default in which case you 
acknowledge and understand that Christie’s will have all of the 
rights of the seller to pursue you for such amounts;

(iv) we can hold you legally responsible for the purchase price and 
may begin legal proceedings to recover it together with other losses, 
interest, legal fees and costs as far as we are allowed by law; 

(v) we can take what you owe us from any amounts which we or 
any company in the Christie’s Group may owe you (including any 
deposit or other part-payment which you have paid to us); 

(vi) we can, at our option, reveal your identity and contact details to 
the seller; 

(vii) we can reject at any future auction any bids made by or on 
behalf of the buyer or to obtain a deposit from the buyer before 
accepting any bids; 

(viii) to exercise all the rights and remedies of a person holding 
security over any property in our possession owned by you, whether 
by way of pledge, security interest or in any other way as permitted 
by the law of the place where such property is located. You will be 
deemed to have granted such security to us and we may retain such 
property as collateral security for your obligations to us; and

(ix) we can take any other action we see necessary or appropriate.

(b) If you owe money to us or to another Christie’s Group company, 
we can use any amount you do pay, including any deposit or other 
part-payment you have made to us, or which we owe you, to pay off 
any amount you owe to us or another Christie’s Group company for 
any transaction. 

(c) If you make payment in full after the due date, and we choose 
to accept such payment we may charge you storage and transport 
costs from the date that is 30 calendar days following the auction 
in accordance with paragraphs Gd(i) and (ii). In such circumstances 
paragraph Gd(iv) shall apply. 

5 KEEPING YOUR PROPERTY 

If you owe money to us or to another Christie’s Group company, as 
well as the rights set out in F4 above, we can use or deal with any of 
your property we hold or which is held by another Christie’s Group 
company in any way we are allowed to by law. We will only release 
your property to you after you pay us or the relevant Christie’s 
Group company in full for what you owe. However, if we choose, 
we can also sell your property in any way we think appropriate. We 
will use the proceeds of the sale against any amounts you owe us 
and we will pay any amount left from that sale to you. If there is a 
shortfall, you must pay us any difference between the amount we 
have received from the sale and the amount you owe us.

G COLLECTION AND STORAGE 

1 COLLECTION

(a) All wines lie at our third party wine storage facility, London City 
Bond Vaults, unless otherwise indicated. Once you have made full 
and clear payment, you must collect the lot promptly (but note that 
you may not collect any lot until you have made full and clear 
payment of all amounts due to us).

(b) Information on collecting lots from London City Bond is set out 
on the storage and collection page and on an information sheet 
which you can get from the bidder registration staff or Christie’s 
Post-Sale Services Department on +44 (0)20 7752 3200. 

(c) If you do not collect a lot by the end of the 30th day following the 
date of the auction, unless otherwise agreed in writing:

(i) we will charge you storage costs from that date.

(ii) we can, at our option, move the lot to or within an affiliate or third 
party warehouse and charge you transport costs and administration 
fees for doing so.

(iii) we may sell the lot in any commercially reasonable way we 
think appropriate.

(iv) the storage terms which can be found at christies.com/storage 
shall apply.

(v) Nothing in this paragraph is intended to limit our rights under 
paragraph F4.
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6 TRANSLATIONS 

If we have provided a translation of this agreement, we will use this 
original version in deciding any issues or disputes which arise under 
this agreement.

7 PERSONAL INFORMATION 

We will hold and process your personal information and may pass 
it to another Christie’s Group company for use as described in, and 
in line with, our privacy notice at www.christies.com/about-us/
contact/privacy and if you are a resident of California you can see a 
copy of our California Consumer Privacy Act statement  at https://
www.christies.com/about-us/contact/ccpa.

8 WAIVER

No failure or delay to exercise any right or remedy provided under 
these Conditions of Sale shall constitute a waiver of that or any other 
right or remedy, nor shall it prevent or restrict the further exercise of 
that or any other right or remedy. No single or partial exercise of such 
right or remedy shall prevent or restrict the further exercise of that or 
any other right or remedy.

9 LAW AND DISPUTES

This agreement, and any contractual or non-contractual dispute 
arising out of or in connection with this agreement, will be governed 
by English law. Before either you or we start any court proceedings 
and if you and we agree, you and we will try to settle the dispute by 
mediation in accordance with the CEDR Model Mediation Procedure. 
If the dispute is not settled by mediation, you agree for our benefit that 
the dispute will be referred to and dealt with exclusively in the English 
courts; however, we will have the right to bring proceedings against 
you in any other court.

10 REPORTING ON WWW.CHRISTIES.COM

Details of all lots sold by us, including catalogue descriptions 
and prices, may be reported on www.christies.com. Sales totals 
are hammer price plus buyer’s premium and do not reflect costs, 
financing fees, or application of buyer’s or seller’s credits. We regret 
that we cannot agree to requests to remove these details from www.
christies.com.

K GLOSSARY 

auctioneer: the individual auctioneer and/or Christie’s.

authentic: a genuine example, rather than a copy or forgery of:

(i) the work of a particular artist, author or manufacturer, if the 
lot is described in the Heading as the work of that artist, author 
or manufacturer;

(ii) a work created within a particular period or culture, if the lot 
is described in the Heading as a work created during that period 
or culture;

(iii) a work for a particular origin source if the lot is described in the 
Heading as being of that origin or source; or

(iv) in the case of gems, a work which is made of a particular 
material, if the lot is described in the Heading as being made of 
that material.

authenticity warranty: the guarantee we give in this agreement that 
a lot is authentic as set out in section E2 of this agreement.

buyer’s premium: the charge the buyer pays us along with the 
hammer price.

catalogue description: the description of a lot in the catalogue for 
the auction, as amended by any saleroom notice.

Christie’s Group: Christie’s International Plc, its subsidiaries and 
other companies within its corporate group.

condition: the physical condition of a lot.
due date: has the meaning given to it in paragraph F1(a).

estimate: the price range included in the catalogue or any saleroom 
notice within which we believe a lot may sell. Low estimate means 
the lower figure in the range and high estimate means the higher 
figure. The mid estimate is the midpoint between the two.

hammer price: the amount of the highest bid the auctioneer 
accepts for the sale of a lot.
Heading: has the meaning given to it in paragraph E2.

lot: an item to be offered at auction (or two or more items to be 
offered at auction as a group). 

other damages: any special, consequential, incidental or indirect 
damages of any kind or any damages which fall within the meaning 
of ‘special’, ‘incidental’ or ‘consequential’ under local law.

purchase price: has the meaning given to it in paragraph F1(a).

provenance: the ownership history of a lot.
qualified: has the meaning given to it in paragraph E2 and Qualified 
Headings means the section headed Qualified Headings on the 
page of the catalogue headed ‘Important Notices and Explanation 
of Cataloguing Practice’.

reserve: the confidential amount below which we will not sell a lot.
saleroom notice: a written notice posted next to the lot in the 
saleroom and on www.christies.com, which is also read to prospective 
telephone bidders and notified to clients who have left commission 
bids, or an announcement made by the auctioneer either at the 
beginning of the sale, or before a particular lot is auctioned.

UPPER CASE type: means having all capital letters.

warranty: a statement or representation in which the person making 
it guarantees that the facts set out in it are correct.

H TRANSPORT AND SHIPPING

1 TRANSPORT AND SHIPPING

We will enclose a transport and shipping form with each invoice sent 
to you. You must make all transport and shipping arrangements. 
However, we can arrange to pack, transport and ship your property 
if you ask us to and pay the costs of doing so. We recommend that 
you ask us for an estimate, especially for any large items or items of 
high value that need professional packing before you bid. We may 
also suggest other handlers, packers, transporters or experts if you 
ask us to do so. For more information, please contact Christie’s Art 
Transport on +44 (0)20 7839 9060. See the information set out at 
www.christies.com/shipping or contact us at arttransport_london@
christies.com. We will take reasonable care when we are handling, 
packing, transporting and shipping a lot. However, if we recommend 
another company for any of these purposes, we are not responsible for 
their acts, failure to act or neglect.

2 EXPORT AND IMPORT

Any lot sold at auction may be affected by laws on exports from the 
country in which it is sold and the import restrictions of other countries. 
Many countries require a declaration of export for property leaving 
the country and/or an import declaration on entry of property into 
the country. Local laws may prevent you from importing a lot or may 
prevent you selling a lot in the country you import it into. We will not be 
obliged to cancel your purchase and refund the purchase price if your 
lot may not be exported, imported or it is seized for any reason by a 
government authority. It is your responsibility to determine and satisfy 
the requirements of any applicable laws or regulations relating to the 
export or import of any lot you purchase.

(a) You alone are responsible for getting advice about and meeting 
the requirements of any laws or regulations which apply to exporting 
or importing any lot prior to bidding. If you are refused a licence or 
there is a delay in getting one, you must still pay us in full for the 
lot. We may be able to help you apply for the appropriate licences 
if you ask us to and pay our fee for doing so. However, we cannot 
guarantee that you will get one. For more information, please contact 
Christie’s Art Transport Department on + 44 (0)20 7839 9060. See 
the information set out at www.christies.com/shipping or contact 
us at arttransport_london@christies.com. 

(b) You alone are responsible for any applicable taxes, tariffs or 
other government-imposed charges relating to the export or import 
of the lot. If Christie’s exports or imports the lot on your behalf, and 
if Christie’s pays these applicable taxes, tariffs or other government-
imposed charges, you agree to refund that amount to Christie’s. 

(c) Lots made of protected species
Lots made of or including (regardless of the percentage) endangered 
and other protected species of wildlife are marked with the symbol 
~ in the catalogue. This material includes, among other things, ivory, 
tortoiseshell, crocodile skin, rhinoceros horn, whalebone certain 
species of coral, and Brazilian rosewood. You should check the 
relevant customs laws and regulations before bidding on any lot 
containing wildlife material if you plan to import the lot into another 
country. Several countries refuse to allow you to import property 
containing these materials, and some other countries require a 
licence from the relevant regulatory agencies in the countries of 
exportation as well as importation. In some cases, the lot can only be 
shipped with an independent scientific confirmation of species and/
or age and you will need to obtain these at your own cost. If a lot 
contains elephant ivory, or any other wildlife material that could be 
confused with elephant ivory, (for example, mammoth ivory, walrus 
ivory, helmeted hornbill ivory) further restrictions and requirements 
apply if you are proposing to import the lot into the USA. We will 
not be obliged to cancel your purchase and refund the purchase 
price if your lot may not be exported, imported or it is seized for 
any reason by a government authority. It is your responsibility to 
determine and satisfy the requirements of any applicable laws or 
regulations relating to the export or import of property containing 
such protected or regulated material. 

(d) US import ban on African elephant ivory
The USA prohibits the import of ivory from the African elephant. Any 
lot containing elephant ivory or other wildlife material that could be 
easily confused with elephant ivory (for example, mammoth ivory, 
walrus ivory, helmeted hornbill ivory) can only be imported into the 
US with results of a rigorous scientific test acceptable to Fish & 
Wildlife, which confirms that the material is not African elephant 
ivory. Where we have conducted such rigorous scientific testing on 
a lot prior to sale, we will make this clear in the lot description. In 
all other cases, we cannot confirm whether a lot contains African 
elephant ivory, and you will buy that lot at your own risk and be 
responsible for any scientific test or other reports required for import 
into the USA at your own cost. If such scientific test is inconclusive 
or confirms the material is from the African elephant, we will not 
be obliged to cancel your purchase and refund the purchase price.

(e) Lots of Iranian origin
Some countries prohibit or restrict the purchase and/or import of 
Iranian-origin ‘works of conventional craftsmanship’ (works that are 
not by a recognised artist and/or that have a function, for example: 
carpets, bowls, ewers, tiles, ornamental boxes). For example, the USA 
prohibits the import of this type of property and its purchase by US 
persons (wherever located). Other countries only permit the import of 
this property in certain circumstances. As a convenience to buyers, 
Christie’s indicates under the title of a lot if the lot originates from 
Iran (Persia). It is your responsibility to ensure you do not bid on or 
import a lot in contravention of the sanctions or trade embargoes 
that apply to you.

(f) Gold
Gold of less than 18ct does not qualify in all countries as ‘gold’ and 
may be refused import into those countries as ‘gold’. 

(g) Jewellery over 50 years old
Under current laws, jewellery over 50 years old which is worth 
£39,219 or more will require an export licence which we can apply 
for on your behalf. It may take up to eight weeks to obtain the export 
jewellery licence.

(h) Watches
Many of the watches offered for sale in this catalogue are pictured 
with straps made of endangered or protected animal materials such 
as alligator or crocodile. These lots are marked with the symbol ψ in 
the catalogue. These endangered species straps are shown for display 
purposes only and are not for sale. Christie’s will remove and retain the 
strap prior to shipment from the sale site. At some sale sites, Christie’s 
may, at its discretion, make the displayed endangered species strap 
available to the buyer of the lot free of charge if collected in person from 
the sale site within one year of the date of the sale. Please check with 
the department for details on a particular lot.
For all symbols and other markings referred to in paragraph H2, 
please note that lots are marked as a convenience to you, but we do 
not accept liability for errors or for failing to mark lots.

For all symbols and other markings referred to in paragraph H2, 
please note that lots are marked as a convenience to you, but we do 
not accept liability for errors or for failing to mark lots.

I OUR LIABILITY TO YOU

(a) We give no warranty in relation to any statement made, or 
information given, by us or our representatives or employees, about 
any lot other than as set out in the authenticity warranty and, as 
far as we are allowed by law, all warranties and other terms which 
may be added to this agreement by law are excluded. The seller’s 
warranties contained in paragraph E1 are their own and we do not 
have any liability to you in relation to those warranties.

(b) (i) We are not responsible to you for any reason (whether for 
breaking this agreement or any other matter relating to your 
purchase of, or bid for, any lot) other than in the event of fraud or 
fraudulent misrepresentation by us or other than as expressly set out 
in these conditions of sale; or

(ii) give any representation, warranty or guarantee or assume 
any liability of any kind in respect of any lot with regard to 
merchantability, fitness for a particular purpose, description, size, 
quality, condition, attribution, authenticity, rarity, importance, 
medium, provenance, exhibition history, literature, or historical 
relevance. Except as required by local law, any warranty of any kind 
is excluded by this paragraph.

(c) In particular, please be aware that our written and telephone 
bidding services, Christie’s LIVE™, condition reports, currency 
converter and saleroom video screens are free services and we are 
not responsible to you for any error (human or otherwise), omission 
or breakdown in these services.

(d) We have no responsibility to any person other than a buyer in 
connection with the purchase of any lot.
(e) If, in spite of the terms in paragraphs (a) to (d) or E2(i) above, 
we are found to be liable to you for any reason, we shall not have to 
pay more than the purchase price paid by you to us. We will not be 
responsible to you for any reason for loss of profits or business, loss 
of opportunity or value, expected savings or interest, costs, damages, 
or expenses.

J OTHER TERMS

1 OUR ABILITY TO CANCEL

In addition to the other rights of cancellation contained in this 
agreement, we can cancel a sale of a lot if we reasonably believe 
that completing the transaction is, or may be, unlawful or that the 
sale places us or the seller under any liability to anyone else or may 
damage our reputation.

2 RECORDINGS

We may videotape and record proceedings at any auction. We will 
keep any personal information confidential, except to the extent 
disclosure is required by law. However, we may, through this process, 
use or share these recordings with another Christie’s Group company 
and marketing partners to analyse our customers and to help us to 
tailor our services for buyers. If you do not want to be videotaped, you 
may make arrangements to make a telephone or written bid or bid on 
Christie’s LIVE™ instead. Unless we agree otherwise in writing, you 
may not videotape or record proceedings at any auction.

3 COPYRIGHT

We own the copyright in all images, illustrations and written material 
produced by or for us relating to a lot (including the contents of our 
catalogues unless otherwise noted in the catalogue). You cannot 
use them without our prior written permission. We do not offer any 
guarantee that you will gain any copyright or other reproduction 
rights to the lot.

4 ENFORCING THIS AGREEMENT

If a court finds that any part of this agreement is not valid or is illegal 
or impossible to enforce, that part of the agreement will be treated 
as being deleted and the rest of this agreement will not be affected. 

5 TRANSFERRING YOUR RIGHTS AND RESPONSIBILITIES

You may not grant a security over or transfer your rights or 
responsibilities under these terms on the contract of sale with the 
buyer unless we have given our written permission. This agreement 
will be binding on your successors or estate and anyone who takes 
over your rights and responsibilities. 
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1. We CANNOT offer refunds 
of VAT amounts or Import VAT 
to buyers who do not meet all 
applicable conditions in full. If 
you are unsure whether you will 
be entitled to a refund, please 
contact Client Services at the 
address below before you bid.
2. No VAT amounts or Import 
VAT will be refunded where the 
total refund is under £100.

3. To receive a refund of 
VAT amounts/Import VAT (as 

applicable) a non-EU or EU buyer 
(as applicable) must:

(a) have registered to bid with 
an address outside of the EU 
(prior to the UK withdrawing 
from the EU without an agreed 
transition deal) or UK (after the 
UK has withdrawn from the EU 
without an agreed transition 
deal); and
(b) provide immediate proof 
of correct export out of the EU 
or UK (as applicable pursuant 

to (a) above within the required 
time frames of: 30 days via 
a ‘controlled export’ for * and 
Ω lots. All other lots must be 
exported within three months of 
collection.

4. Details of the documents 
which you must provide to us 
to show satisfactory proof of 
export/shipping are available 
from our VAT team at the 
address below. 
We charge a processing fee 
of £35.00 per invoice to check 

shipping/export documents. We 
will waive this processing fee if 
you appoint Christie’s Shipping 
Department to arrange your 
export/shipping. 
5. If you appoint Christie’s 
Art Transport or one of our 
authorised shippers to arrange 
your export/shipping we will 
issue you with an export invoice 
with the applicable VAT or duties 
cancelled as outlined above. 
If you later cancel or change 
the shipment in a manner that 

infringes the rules outlined above 
we will issue a revised invoice 
charging you all applicable 
taxes/charges.

6. If you ask us to re-invoice you 
under normal UK VAT rules (as 
if the lot had been sold with a 

† symbol) instead of under the 
Margin Scheme the lot may 
become ineligible to be resold 
using the Margin Schemes. Prior 
to the UK withdrawing from the 
EU without an agreed transition 
deal,. movement within the EU 

must be within 3 months from 
the date of sale. You should take 
professional advice if you are 
unsure how this may affect you.
7. All reinvoicing requests must 
be received within four years 
from the date of sale.

If you have any questions about 
VAT refunds please contact 
Christie’s Client Services on 
info@christies.com

Tel: +44 (0)20 7389 2886. 
Fax: +44 (0)20 7839 1611.

Symbol

No 
Symbol

We will use the VAT Margin Scheme. No VAT will be charged on the hammer price.
VAT at 20% will be added to the buyer’s premium but will not be shown separately on our invoice.

† 
θ

We will invoice under standard VAT rules and VAT will be charged at 20% on both the hammer price and buyer’s premium and shown separately on our invoice.

For qualifying books only, no VAT is payable on the hammer price or the buyer’s premium.

*
These lots have been imported from outside the EU or, if the UK has withdrawn from the EU without an agreed transition deal, from outside of the UK for sale and placed 
under the Temporary Admission regime. 
Import VAT is payable at 5% on the hammer price. VAT at 20% will be added to the buyer’s premium but will not be shown separately on our invoice.

Ω

These lots have been imported from outside the EU or, if the UK has withdrawn from the EU without an agreed transition deal, from outside of the UK for sale and placed 
under the Temporary Admission regime.
Customs Duty as applicable will be added to the hammer price and Import VAT at 20% will be charged on the Duty Inclusive hammer price.  
VAT at 20% will be added to the buyer’s premium but will not be shown separately on our invoice.

α

The VAT treatment will depend on whether you have registered to bid with an EU address or, if the UK has withdrawn from the EU without an agreed transition deal, a 
UK address or non-EU address:
•   If you register to bid with an address within the EU or UK (as applicable above) you will be invoiced under the VAT Margin Scheme (see No Symbol above).
•   If you register to bid with an address outside of the EU  or UK (as applicable above) you will be invoiced under standard VAT rules (see † symbol above)

‡
For wine offered ‘in bond’ only. If you choose to buy the wine in bond no Excise Duty or Clearance VAT will be charged on the hammer.
If you choose to buy the wine out of bond Excise Duty as applicable will be added to the hammer price and Clearance VAT at 20% will be charged on the  
Duty inclusive hammer price. Whether you buy the wine in bond or out of bond, 20% VAT will be added to the buyer’s premium and shown on the invoice.

You can find a glossary explaining the meanings of words coloured in bold on this page at the end of the section of the catalogue headed ‘Conditions of Sale’ VAT payable

VAT refunds: what can I reclaim? If you are:

Non-VAT registered 
UK buyer or Non-VAT 
registered EU buyer (please 
refer to the below category 
if you are a Non-VAT 
registered EU buyer and 
the UK has withdrawn from 
the EU without an agreed 
transition deal)

No VAT refund is possible

UK VAT registered 
buyer

No symbol 
and α

The VAT amount in the buyer’s premium cannot be refunded. 
However, on request we can re-invoice you outside of the VAT Margin Scheme under normal UK VAT rules (as if the lot had  
been sold with a † symbol). Subject to HMRC’s rules, you can then reclaim the VAT charged through your own VAT return.

* 
and Ω

Subject to HMRC’s rules, you can reclaim the Import VAT charged on the hammer price through your own VAT return when you are  
in receipt of a C79 form issued by HMRC. The VAT amount in the buyer’s premium is invoiced under Margin Scheme rules so cannot  
normally be claimed back. However, if you request to be re-invoiced outside of the Margin Scheme under standard VAT rules (as if the  
lot had been sold with a † symbol) then, subject to HMRC’s rules, you can reclaim the VAT charged through your own VAT return.

EU VAT registered buyer 
(please refer to the below 
category if the UK has 
withdrawn from the 
EU without an agreed 
transition deal)

No Symbol 
and α

The VAT amount in the buyer’s premium cannot be refunded. However, on request we can re-invoice you outside of the VAT Margin 
Scheme under normal UK VAT rules (as if the lot had been sold with a † symbol). 
See below for the rules that would then apply.

†
If you provide us with your EU VAT number we will not charge VAT on the buyer’s premium. We will also refund the VAT on the 
hammer price if you ship the lot from the UK and provide us with proof of shipping, within three months of collection.

* and Ω

The VAT amount on the hammer price and in the buyer’s premium cannot be refunded. 
However, on request we can re-invoice you outside of the VAT Margin Scheme under normal UK VAT rules  
(as if the lot had been sold with a † symbol). 
See above for the rules that would then apply.

Non-EU buyer
or Non-VAT registered 
EU buyer (if the UK has 
withdrawn from the 
EU without an agreed 
transition deal)
or EU VAT registered 
buyer (if the UK has 
withdrawn from the 
EU without an agreed 
transition deal)

 If you meet ALL of the conditions in notes 1 to 3 below we will refund the following tax charges:

No Symbol We will refund the VAT amount in the buyer’s premium.

† and α
We will refund the VAT charged on the hammer price. VAT on the buyer’s premium can only be refunded if you are an overseas business.
The VAT amount in the buyer’s premium cannot be refunded to non-trade clients.

‡ (wine only)

No Excise Duty or Clearance VAT will be charged on the hammer price providing you export the wine while ‘in bond’ directly outside  
the EU or, if the UK has withdrawn from the EU without an agreed transition deal, outside of the UK using an Excise authorised shipper. 
VAT on the buyer’s premium can only be refunded if you are an overseas business.  
The VAT amount in the buyer’s premium cannot be refunded to non-trade clients.

* and Ω We will refund the Import VAT charged on the hammer price and the VAT amount in the buyer’s premium.

VAT SYMBOLS AND EXPLANATION

IMPORTANT NOTICE:

The VAT liability in force on the date of the sale will be the rules under which we invoice you.

BREXIT: If the UK withdraws from the EU without an agreed transition deal relating to the import and export of property, your invoiced VAT position may retrospectively change and additional 
import tariffs may be due if you import your purchase into the EU. Christie's is unable to provide tax or financial advice to you and recommends you obtain your own independent tax advice.
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IMPORTANT NOTICES AND EXPLANATION OF CATALOGUING PRACTICE

SYMBOLS USED IN THIS CATALOGUE

CHRISTIE’S INTEREST IN PROPERTY  
CONSIGNED FOR AUCTION

Δ Property Owned in part or in full by Christie’s
From time to time, Christie’s may offer a lot which it owns in 

whole or in part. Such property is identified in the catalogue 

with the symbol Δ next to its lot number. Where Christie’s has 

an ownership or financial interest in every lot in the catalogue, 

Christie’s will not designate each lot with a symbol, but will 

state its interest in the front of the catalogue.

º Minimum Price Guarantees
On occasion, Christie’s has a direct financial interest in the 

outcome of the sale of certain lots consigned for sale. This will 

usually be where it has guaranteed to the Seller that whatever 

the outcome of the auction, the Seller will receive a minimum 

sale price for the work. This is known as a minimum price 

guarantee. Where Christie’s holds such financial interest we 

identify such lots with the symbol º next to the lot number. 

º♦ Third Party Guarantees/Irrevocable bids
Where Christie’s has provided a Minimum Price Guarantee it 

is at risk of making a loss, which can be significant, if the lot 
fails to sell. Christie’s therefore sometimes chooses to share 

that risk with a third party who agrees prior to the auction to 

place an irrevocable written bid on the lot. If there are no other 

higher bids, the third party commits to buy the lot at the level 

of their irrevocable written bid. In doing so, the third party takes 

on all or part of the risk of the lot not being sold. Lots which are 

subject to a third party guarantee arrangement are identified in 

the catalogue with the symbol º♦. 

In most cases, Christie’s compensates the third party in 

exchange for accepting this risk. Where the third party is the 

successful bidder, the third party’s remuneration is based 

on a fixed financing fee. If the third party is not the successful 

bidder, the remuneration may either be based on a fixed fee or 

an amount calculated against the final hammer price. The third 

party may also bid for the lot above the irrevocable written bid. 

Where the third party is the successful bidder, Christie’s will 

report the purchase price net of the fixed financing fee. 

Third party guarantors are required by us to disclose to anyone 

they are advising their financial interest in any lots they are 

guaranteeing. However, for the avoidance of any doubt, if you 

are advised by or bidding through an agent on a lot identified as 

being subject to a third party guarantee you should always ask 

your agent to confirm whether or not he or she has a financial 

interest in relation to the lot.

¤   Bidding by parties with an interest

When a party with a direct or indirect interest in the lot who 

may have knowledge of the lot’s reserve or other material 

information may be bidding on the lot, we will mark the lot 

with this symbol ¤. This interest can include beneficiaries of 

an estate that consigned the lot or a joint owner of a lot. Any 

interested party that successfully bids on a lot must comply 

with Christie’s Conditions of Sale, including paying the lot’s 
full Buyer’s Premium plus applicable taxes. 

Post-catalogue notifications
In certain instances, after the catalogue has been published, 

Christie’s may enter into an arrangement or become aware of 

bidding that would have required a catalogue symbol.  In those 

instances, a pre-sale or pre-lot announcement will be made.

Other Arrangements

Christie’s may enter into other arrangements not involving 

bids. These include arrangements where Christie’s has 

given the Seller an advance on the proceeds of sale of the 

lot or where Christie’s has shared the risk of a guarantee 

with a partner without the partner being required to place 

an irrevocable written bid or otherwise participating in the 

bidding on the lot. Because such arrangements are unrelated 

to the bidding process they are not marked with a symbol in 

the catalogue. 

Bidding by parties with an interest

In any case where a party has a financial interest in a lot and 

intends to bid on it we will make a saleroom announcement to 

ensure that all bidders are aware of this. Such financial interests 

can include where beneficiaries of an Estate have reserved the 

right to bid on a lot consigned by the Estate or where a partner in 

a risk-sharing arrangement has reserved the right to bid on a lot 
and/or notified us of their intention to bid. 

Please see http://www.christies.com/ financial-interest/ for 

a more detailed explanation of minimum price guarantees and 

third party financing arrangements.

Where Christie’s has an ownership or financial interest in every 

lot in the catalogue, Christie’s will not designate each lot with a 

symbol, but will state its interest in the front of the catalogue.

BIDDING

Bidding will be at duty-paid prices per lot, unless a property 

is identified in the catalogue with the symbol ‡ next to the lot 
number.

OPTIONS TO BUY PARCELS

A parcel consists of several lots of the same wine of identical 

lot size, bottle size and description.

Bidding will start on the first lot of the parcel and the 

successful buyer of that lot is entitled to take some or all of the 

remaining lots in the parcel at the same hammer price.

If the buyer of the first lot does not take further lots, the 

remaining lots of the parcel will be offered in a similar fashion.

We recommend that a bid on a parcel lot be placed on the 

first lot of the parcel. If the bid is superseded, Christie‘s will 

automatically move your bid to the next identical lot and so on.

In all instances, such bids will be handled at the auctioneer’s 

discretion.

WINES SOLD IN BOND ONLY

Bonded transfer certificates will be issued upon payment. 

United Kingdom purchasers will be responsible for duty, 

clearance, delivery and any other charges applicable from the 

date of sale.

WINES OFFERED DUTY PAID

Unless otherwise stated wines are offered duty paid and no 

excise duty or clearance VAT will be charged.

WINES OFFERED IN BOND

Wines marked with a ‡ symbol are in bond. You can choose 

to take these lots in bond or duty paid. Please note that if you 

choose to take these lots in bond the hammer price will be 

payable in full. We will not deduct excise duty from the hammer 

price. If you choose to take these lots duty paid excise duty at 

current rates and clearance VAT on the hammer price and 

duty will be added to your invoice. These charges cannot be 

cancelled or refunded by Christie’s. Please see the additional 

conditions of sale for wine for further details.

DELIVERIES

Wines are available for collection or delivery after payment. 

Please refer to the Storage and Collection page for further 

information. 

Not less than an entire lot can be collected or delivered to one 

address.

CLASSIFICATIONS

Bordeaux Classifications in the text are for identification 

purposes only and are based on the official 1855 classification 

of the Médoc and other standard sources.

All wines are Château-bottled unless stated otherwise.

RELEASE OF LOTS

The issue of Christie’s official Delivery Order will constitute 

delivery.

ULLAGES AND CORKS OF OLD WINES

Wines are described in this catalogue as correctly as can be 

ascertained at time of going to press, but buyers of old wines 

must make appropriate allowances for natural variations of 

ullages, conditions of cases, labels, corks and wine. No returns 

will be accepted.

ULLAGE

The amount by which level of wine is short of being full: 

these levels may vary according to age of the wines and, as 

far as can be ascertained by inspection prior to the sale, are 

described in the catalogue.

Please note that lots are marked as a convenience to you and we shall not be liable for any errors in, or failure to, mark a lot.

º  
Christie’s has a direct financial interest in the

lot. See Important Notices and Explanation of 

Cataloguing Practice.

Δ
Owned by Christie’s or another Christie’s Group 

company in whole or part. See Important Notices 

and Explanation of Cataloguing Practice. 

♦
Christie’s has a direct financial interest in the lot 
and has funded all or part of our interest with 

the help of someone else. See Important Notices 

and Explanation of Cataloguing Practice.

¤
Bidding by interested parties.

•
Lot offered without reserve which will be  

sold to the highest bidder regardless of the  

pre-sale estimate in the catalogue.

~ 
Lot incorporates material from  

endangered species which could result  

in export restrictions. 

See Section H2(c) of the Conditions of Sale.

Ψ 
Lot incorporates material from  

endangered species which is shown for display 

purposes only and is not for sale. 

See Section H2(h) of the Conditions of Sale.

+, ?, *, Ω, α, #, ‡  
See VAT Symbols and Explanation.

The meaning of words coloured in bold in this section can be found at the end of the section of the catalogue headed ‘Conditions of Sale’.
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LEVEL/ULLAGE DESCRIPTIONS AND INTERPRETATIONS
(see notes below)

BOTTLE SIZES

magnum = two regular bottles

marie-jeanne  = three regular bottles

double-magnum  = four regular bottles

jeroboam  =  four regular bottles 
(Burgundy, Champagne)

jeroboam  =  six regular bottles 
(Bordeaux) (or 5 litres)

impériale  =  eight regular bottles 
(Bordeaux) 

methuselah  =  eight regular bottles 
(Burgundy)

SPECIAL NOTICE

Though every effort is made to describe or measure the levels of older vintages, corks over 20 years 
old begin to lose their elasticity and levels can change between cataloguing and sale. Old corks have 
also been known to fail during or after shipment.

We therefore repeat that there is always a risk of cork failure with old wines and due allowance 
must be made for this.

Under no circumstances can an adjustment of price or credit be made after delivery except under 
the terms stated in Paragraph E2 of the Conditions of Sale.

Unless otherwise stated, Bordeaux are château bottled and all wines are bottled in the country of 
production.

Important note regarding opening of cases and listing of levels: Christie’s general policy is to open 
all wood cases and to describe levels. Bidders must make allowances for reasonable variations in 
ullage which may be encountered in cases from the 2000 vintage and older. Additionally, all wine 
from vintages 2000 and younger have levels base of neck or better unless otherwise noted.

BURGUNDY

CAPSULE

3cm

5cm

7cm

Catalogue 
descriptions

CAPSULE

 Catalogue
 descriptions

   

1 into neck

2 base of neck

3 top-shoulder

4 upper-shoulder

5 mid-shoulder 

6 mid-low shoulder

7 low-shoulder

BORDEAUX

1  into neck: Level of young wines. 
Exceptionally good in wines over  
10 years old.

2  base of neck: Perfectly good for any age of 
wine. Outstandingly good for a wine of 20 
years in bottle, or longer.

3  top-shoulder: Normal for any claret 15 
years old or older.

4  upper-shoulder: Slight natural reduction 
through the easing of the cork and 
evaporation through cork and capsule. 
Usually no problem. Acceptable for any 
wine over 20 years old. Exceptional for pre-
1950 wines.

5  mid-shoulder: Probably some weakening of 
the cork and some risk. Not abnormal for 
wines 30/40 years of age. 
Estimates usually take this into account.

6  mid-low-shoulder: Some risk.  
Low estimates.

7  low-shoulder: Risky and usually only 
accepted for sale if wine or label 
exceptionally rare or interesting. Always 
offered with low estimate.

Because of the slope of shoulder it is 
impractical to describe levels as mid-shoulder, 
etc. Wherever appropriate the level between 
cork and wine will be measured and catalogued 
in centimetres.

The condition and drinkability of burgundy is 
less affected by ullage than its equivalent from 
Bordeaux. For example, a 5 to 7 cm. ullage in 
a 30-year-old burgundy can be considered 
normal, indeed good for age, 3.5 to 4 cm. 
excellent for age, even 7cm. rarely a risk.
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STORAGE AND COLLECTION

COLLECTION LOCATION AND TERMS

All lots (sold and unsold) are stored at a third 

party wine storage facility, London City Bond Ltd.

PAYMENT OF ANY CHARGES DUE

Lots may only be released on production of the 

‘Collection Form’ from Christie’s. Lots will not be 

released until all outstanding charges are settled.  

SHIPPING AND DELIVERY

Christie’s Post-Sale Service can organise local 

deliveries or international freight. Please contact 

them on +44 (0)20 7752 3200 or PostSaleUK@

christies.com. To ensure that arrangements for 

the transport of your lot can be finalised before 

the expiry of any free storage period, please 

contact Christie’s Post-Sale Service for a quote 

as soon as possible after the sale.

LONDON CITY BOND LTD.

DINTON WOODS FACILITY

CATHERINE FORD ROAD

DINTON

SALISBURY 

SP3 5HB

TEL:+44 (0)845 498 9918



IDENTITY VERIFICATION

From January 2020, new anti-money laundering regulations require Christie’s and 

other art businesses to verify the identity of all clients. To register as a new client,  

you will need to provide the following documents, or if you are an existing client, you  

will be prompted to provide any outstanding documents the next time you transact.

Private individuals:

• A copy of your passport or other government-issued photo ID

•  Proof of your residential address (such as a bank statement or utility bill)  

dated within the last three months

Please upload your documents through your christies.com account:  

click ‘My Account’ followed by ‘Complete Profle’. You can also email your  

documents to info@christies.com or provide them in person.

Organisations:

•  Formal documents showing the company’s incorporation, its registered ofice 

and business address, and its oficers, members and ultimate benefcial owners

• A passport or other government-issued photo ID for each authorised user

Please email your documents to info@christies.com or provide them in person.
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WRITTEN BIDS MUST BE RECEIVED AT LEAST 24 HOURS BEFORE THE AUCTION BEGINS.

CHRISTIE’S WILL CONFIRM ALL BIDS RECEIVED BY FAX BY RETURN FAX. IF YOU HAVE NOT 
RECEIVED CONFIRMATION WITHIN ONE BUSINESS DAY, PLEASE CONTACT THE BID DEPARTMENT: 
TEL: +44 (0)20 7389 2658  •  FAX: +44 (0)20 7930 8870  •  ON-LINE WWW.CHRISTIES.COM

Client Number (if applicable) Sale Number

Billing Name (please print)

Address

   Postcode

Daytime Telephone Evening Telephone

Fax (Important) E-mail

    Please tick if you prefer not to receive information about our upcoming sales by e-mail

I have read and understood this written bid form and the Conditions of Sale - Buyer’s Agreement

Signature     

If you have not previously bid or consigned with Christie’s, please attach copies of the following 
documents. Individuals: government-issued photo identification (such as a driving licence, national 
identity card, or passport) and, if not shown on the ID document, proof of current address, for 
example a utility bill or bank statement. Corporate clients: a certificate of incorporation. Other 
business structures such as trusts, offshore companies or partnerships: please contact the 
Compliance Department at +44 (0)20 7839 9060 for advice on the information you should supply. 
If you are registering to bid on behalf of someone who has not previously bid or consigned with 
Christie’s, please attach identification documents for yourself as well as the party on whose behalf 
you are bidding, together with a signed letter of authorisation from that party. New clients, clients 
who have not made a purchase from any Christie’s office within the last two years, and those 
wishing to spend more than on previous occasions will be asked to supply a bank reference. We 
also request that you complete the section below with your bank details:

Name of Bank(s)

Address of Bank(s)

Account Number(s)

Name of Account Officer(s)

Bank Telephone Number

WRITTEN BIDS FORM
CHRISTIE’S LONDON

PLEASE PRINT CLEARLY

Lot number  Maximum Bid £  Lot number Maximum Bid £  
(in numerical order) (excluding buyer’s premium) (in numerical order) (excluding buyer’s premium)

18870

FINEST AND RAREST WINES AND SPIRITS
THURSDAY 10 DECEMBER 2020 AT 10.30AM LOTS 1-272 
AND 2.30 PM LOTS 273-509 & 
FRIDAY 11 DECEMBER 2020 AT 10.30AM LOTS 510-829 
AND 2.30 PM LOTS 830-1016

8 King Street, St. James’s, London SW1Y 6QT

CODE NAME: LATOUR 
SALE NUMBER: 18870 

(Dealers billing name and address must agree with tax exemption 
certificate. Once issued, we cannot change the buyer’s name on an 
invoice or re-issue the invoice in a different name.)

BID ONLINE FOR THIS SALE AT CHRISTIES.COM

If you are registered within the European Community for VAT/IVA/TVA/BTW/MWST/MOMS 

Please quote number below:
22/09/20

BIDDING INCREMENTS
Bidding generally starts below the low estimate and 
increases in steps (bid increments) of up to 10 per cent. 
The auctioneer will decide where the bidding should start 
and the bid increments. Written bids that do not conform 
to the increments set below may be lowered to the next 
bidding  interval.

UK£100 to UK£2,000 by UK£100s

UK£2,000 to UK£3,000 by UK£200s

UK£3,000 to UK£5,000   by UK£200, 500, 800  

(eg UK£4,200, 4,500, 4,800)

UK£5,000 to UK£10,000  by UK£500s

UK£10,000 to UK£20,000  by UK£1,000s

UK£20,000 to UK£30,000  by UK£2,000s

UK£30,000 to UK£50,000   by UK£2,000, 5,000, 8,000  

(eg UK£32,000, 35,000, 38,000)

UK£50,000 to UK£100,000  by UK£5,000s

UK£100,000 to UK£120,000  by UK£10,000s

Above UK£200,000  at auctioneer’s discretion

The auctioneer may vary the increments during the 
course of the auction at his or her own discretion.

1.  I request Christie’s to bid on the stated lots up to the 
maximum bid I have indicated for each lot. 
2.  I understand that if my bid is successful, the amount 
payable will be the sum of the hammer price and the 
buyer’s premium (together with any taxes chargeable 
on the hammer price and buyer’s premium and any 
applicable Artist’s Resale Royalty in accordance with the 
Conditions of Sale - Buyer’s Agreement). The buyer’s 
premium rate shall be an amount equal to 25% of the 
hammer price of each lot up to and including £450,000, 
20% on any amount over £450,000 up to and including 
£4,500,000 and 14.5% of the amount above £4,500,000.  
For wine and cigars there is a flat rate of 22.5% of the 
hammer price of each lot sold.
3.  I agree to be bound by the Conditions of Sale printed 
in the catalogue.
4.  I understand that if Christie’s receive written bids on a 
lot for identical amounts and at the auction these are the 
highest bids on the lot, Christie’s will sell the lot to the 
bidder whose written bid it received and accepted first. 
5.  Written bids submitted on ‘no reserve’ lots will, in the 
absence of a higher bid, be executed at approximately 50% 
of the low estimate or at the amount of the bid if it is less 
than 50% of the low estimate.
I understand that Christie’s written bid service is a free 
service provided for clients and that, while Christie’s will 
be as careful as it reasonably can be, Christie’s will not 
be liable for any problems with this service or loss or 
damage arising from circumstances beyond Christie’s 
reasonable control.

Auction Results: +44 (0)20 7839 9060 
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